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 MAJOR INTERNATIONAL
NUMISMATIC AUCTION

Tuesday 19th March 2024
commencing at 12 noon

West Plaza Hotel, 110 Wakefield Street, Wellington, New Zealand

INDEX OF LOTS:
 1 - 87 Military Medals & Medallions
	 88	 -	 114	 Commemorative	&	Other	Medals	&	Medallions
 115 - 115 Badges
	 116	 -	 127	 Allan	Sutherland	Collection
 128 - 226 World Coins
	 227	 -	 251	 Ancient
 252 - 288 World Gold Coins
	 	 	 	 *There	will	be	a	fifteen	minute	break	after	lot	288*
 289 - 332 Great Britain Coins
 333 - 353 Great Britain Gold Coins  
 354 - 354 Australia Coins
 355 - 374 Australia Gold Coins 
 375 - 380 New Zealand & Australia Tokens 
 381 - 435 New Zealand Coins
 436 - 437 New Zealand Gold Coins
	 438	 -	 444	 Other
 445 - 500 World Banknotes
 501 - 589 New Zealand Banknotes

Mowbray	Collectables	-	Registered	Auctioneers 
VISIT OUR WEB-SITE TO VIEW THE CATALOGUE AND PLACE BIDS: 

www.mowbraycollectables.com 
Live online bidding will be available on our website via Auction Mobility  

 ALL LOTS ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE  SEARCHABLE BY TEXT   

MOWBRAY COLLECTABLES
Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand

Phone +64 6 364 8270, Fax +64 6 364 8252, Email auctions@mowbrays.nz
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CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	any	
expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	their	discretion.
3.2	 Bidders	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	they	have	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$250	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$250	increases
	 $250-$1,000	-	$25	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases
	 $2,000-$5,000	-	$100	increases		 	 	 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.		Bids	prior	to	the	auction	may	be	
placed	through	our	website,	Auction	Mobility	or	directly	with	us.

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	seven	days	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	Bidding	will	commence	at	a	bidding	increment	over	the	second	highest	postal/absentee	bid	received	
prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	bidding	will	commence	at	
70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	received	
within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest	per	month	from	auction	date.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account	of	such	purchase	or	purchases	shall	be	forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.

- 14 -



CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	any	
expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	their	discretion.
3.2	 Bidders	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	they	have	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$250	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$250	increases
	 $250-$1,000	-	$25	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases
	 $2,000-$5,000	-	$100	increases		 	 	 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.		Bids	prior	to	the	auction	may	be	
placed	through	our	website,	Auction	Mobility	or	directly	with	us.

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	seven	days	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	Bidding	will	commence	at	a	bidding	increment	over	the	second	highest	postal/absentee	bid	received	
prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	bidding	will	commence	at	
70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	received	
within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest	per	month	from	auction	date.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account	of	such	purchase	or	purchases	shall	be	forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.

International Numismatic Auction #32
Tuesday 19th March 2024 - 12 noon

Welcome	to	Mowbray	Collectables	19	March	2024	auction	
with	589	lots	totalling	$480,000.	From	affordable	collections	
to	over	100	gold	items	and	rarities,	there	is	something	for	
everyone.	Strong	offerings	are	in	banknotes,	high	grade	
and	error	NZ	coins,	ancient	coins,	world	collections,	English	
hammered,	military	medals	and	a	fascinating	group	from	the	
collection	of	Allan	Sutherland,	the	renowned	father	of	NZ	
numismatics,	from	lot	116	onwards.

The	unique	City	Bank	of	Sydney	issued	Pound	note	of	1864,	
lot	445,	is	an	important	Australasian	find,	annotated	with	
its	provenance	by	Sydney	wine	and	spirit	merchant,	Charles	
Thorn	and	later	by	Nathan/Joseph	family	members	from	the	
founding	dynasty	of	the	Glaxo	Company	that	became	British	
pharmaceutical	giant	GSK.	It	estimates	at	NZ$12,500	in	aF.	

Top	New	Zealand	banknote	of	the	89	lots	offered	is	the	1934	
Lefeaux	50	Pounds	in	aF,	lot	523,	Est	$20,000,	the	first	offered	
by	us	since	2018.	Other	50	Pounds	include	Hanna	in	gF	at	
$3500,	and	Fleming	in	EF	at	$4500.	Scarce	Wilks	Star	$1s,	
prefixes	OA	and	OB	at	$1000	each	add	interest.

The	mix	of	22	trading	bank	notes	includes	a	National	Bank	Ten	
Shillings	of	1	March	1920,	lot	515	aF,	Est	$5000,	last	offered	in	
2005	and	BNZ	10	Pounds	of	1	October	1928,	gVF,	at	$3500.	
The	56	World	Banknote	lots	include	14	Chinese	note	lots,	
more	from	an	old	Shanghai	collection	developed	from	the	
1920’s,	including	a	Ta-Ching	Government	Bank	One	Dollar,	
1st	June	1907,	PMG	equal	finest	known	at	AU	55	EPQ,	Est	
$5000.	Good	accumulations	include	Fiji,	Malaya,	the	Straits	
Settlements,	Scotland	and	a	US	Gold	certificate	trio	of	$50,	
$20	&	$10	(Est	$750).

The	sorts	of	errors	wanted	in	a	catalogue	include	six	NZ	error	
banknotes	and	twenty	NZ	error	coin	lots,	such	as	a	Solomon	
Island	2000	mule	set,	lot	413,	and	splendid	brockages.	
The	29	ancient	coins	include	two	large	Egyptian	gold	coins,	a	
17.87g	Pentadrachm,	ca	285	-	246	BC	of	Ptolemy	II,	lot	287,	Est	
$18,000	in	EF	and	a	27.74g	Oktadrachm,	lot	288,	Est	$14,000,	
showing	Arsinoe	II,	Ptolemy’s	wife,	in	gVF.	Byzantine	gold,	and	
classic	silver	imagery	in	Athens’	Owl,	Corinth’s	Pegasos	and	a	
Julius	Caesar	Denarius	of	47/46	BC	add	design	and	character.

David	Galt
Director

Liam	Jennings	
Senior	Numismatist	&	

Auctioneer

Michail	Andreef	
Numismatist
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Rare	Chinese	coins	include	a	Yunnan	Republic	Tael,	1943-44,	struck	for	French	Indochina	
with	a	small	deer	head	design,	kmX3,	used	to	pay	Chinese	soldiers	on	the	Burma	front,	
NGC	certified	MS61,	Est	$5000.	Many	world	coins	include	a	good	range	of	US	gold	and	
silver,	and	well-documented	World	collections	from	India,	China	and	Europe.

New	Zealand	is	represented	by	a	plush	case	Waitangi	Proof	Set,	Lot	381,	Est	$18,000,	
Proof	Waitangi	Crown,	lot	383,	Est	$10,000	and	other	high	grade	predecimal	coins.	
Tradesmen’s	tokens	include	the	rare	high	grade	AS	Wilson	Dunedin	Penny	of	1858	in	aEF,	
Est	$2000.

British	coins	offer	an	attractive	Gothic	Crown	of	1847	in	aEF,	Est	$5500,	and	Charles	I	
Crown	of	1634/5,	Est	$1300	in	aF/F.	Crowns,	Halfcrowns,	early	hammered	and	gold	fill	
out	the	range.	

The	114	medal	lots	include	eight	1860’s	New	Zealand	Medals.	Lot	5	was	awarded	to	John	
Rule	of	the	rare	unit,	Auckland	Naval	Volunteers,	Est	$4000.	Eight	New	Zealand	Memorial	
Cross	lots	honour	those	who	gave	their	lives.	Many	British	groups,	with	extensive	service	
records	and	research,	are	joined	by	USA	and	Soviet	groups	including	a	prestigious	Order	
of	Lenin	in	Gold	and	Platinum	to	a	Soviet	Engineer	from	1954,	Est	$3000.

Particular	thanks	again	go	to	all	our	team	who	have	created	this	auction	for	our	vendors	
and	buyers	–	Liam	Jennings,	Michail	Andreef,	John	Mowbray,	Margaret	Galt,	and	auction	
organisers	Maree	Malin,	Kirsten	Fulford,	Bronwyn	Mill,	Jan	Macdonald	&	Sallie	Bassett.

David	Galt
Director,	Coins,	Banknotes	&	Medals

Upcoming Auction Dates
International	Numismatic	Auction	-	Tuesday	19th	March	2024
International	Stamp	Auction	-	Wednesday	20th	March	2024

Sports	Memorabilia	Auction	-	Monday	29th	April	2024	(online)
International	Numismatic	Auction	-	Friday	20th	September	2024
International	Stamp	Auction	-	Saturday	21st	September	2024

All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com

VERY HIGH RESOLUTION IMAGES OF NUMISMATIC LOTS

http://bit.ly/MowbrayA32

This	link	provides	access	to	a	Dropbox	folder	containing	very	high	
resolution	images	for	lots	in	Numismatic	Auction	32.	
These	are	likely	to	take	significant	time	to	download.
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records	and	research,	are	joined	by	USA	and	Soviet	groups	including	a	prestigious	Order	
of	Lenin	in	Gold	and	Platinum	to	a	Soviet	Engineer	from	1954,	Est	$3000.

Particular	thanks	again	go	to	all	our	team	who	have	created	this	auction	for	our	vendors	
and	buyers	–	Liam	Jennings,	Michail	Andreef,	John	Mowbray,	Margaret	Galt,	and	auction	
organisers	Maree	Malin,	Kirsten	Fulford,	Bronwyn	Mill,	Jan	Macdonald	&	Sallie	Bassett.

David	Galt
Director,	Coins,	Banknotes	&	Medals

Upcoming Auction Dates
International	Numismatic	Auction	-	Tuesday	19th	March	2024
International	Stamp	Auction	-	Wednesday	20th	March	2024

Sports	Memorabilia	Auction	-	Monday	29th	April	2024	(online)
International	Numismatic	Auction	-	Friday	20th	September	2024
International	Stamp	Auction	-	Saturday	21st	September	2024

All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com

VERY HIGH RESOLUTION IMAGES OF NUMISMATIC LOTS

http://bit.ly/MowbrayA32

This	link	provides	access	to	a	Dropbox	folder	containing	very	high	
resolution	images	for	lots	in	Numismatic	Auction	32.	
These	are	likely	to	take	significant	time	to	download.

Live Online Bidding
Live online bidding during the auction is available through our facility set up 
with US based firm Auction Mobility.  You can place bids prior to, or LIVE during 
the auction via either a mobile app (IOS and Android versions available) or your 
desktop computer/laptop, allowing you to bid from anywhere.  You can follow the 
auction progress online, and will be prompted to bid if your bids are exceeded.  
Official auction results will be included in advice from Mowbray Collectables.

Please note a 3% surcharge applies to all successful bids placed through the 
Auction Mobility bidding facility, whether placed prior to, or during the auction.  
You can still place pre-auction absentee bids by the usual methods including via 
our home website www.mowbraycollectables.com

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.

AE	-	copper	or	bronze
Ag	-	silver	
AGW	-	actual	gold	weight
AlBr	-	aluminium	bronze
Anniv	-	Anniversary
APW	-	actual	platinum	weight
ASW	-	actual	silver	weight
Avg	-	average
Au - gold
Bn	-	born
BWM	-	British	war	medal
Cert	-	certificate
consec	-	consecutive
Ct	-	carat
Cuir	-	cuirassed
Dia	-	diadem
DOSAA	-	Volunteer	Soc	for
						Cooperation	with	Army,	
						Aviation	&	Navy

Dr.	-	draped
e/k	-	edge	knock
EPQ	-	exceptional	paper	quality
Est	-	estimate
excl	-	excluding
g - grams
GSM	-	general	service	medal
Hd	-	head
incl	-	including
l	-	left
laur - laureated
LG	-	London	Gazette
LSGC	-	Long	Service	&	Good
																											Conduct	Medal
LOTR	-	Lord	of	the	Rings
MID	-	mention	in	dispatches
misc	-	miscellaneous
MR	-	Mounted	Rifles
ND	-	no	date

NSS	-	no	shoulder	
strap
Obv	-	obverse
Rev	-	reverse
r	-	right
Rad	-	radiating
r/n	-	rim	nick
scr	-	scratches
sl	-	slight
s/n	-	serial	number
stg - standing
Sth	-	South
trun	-	truncation
WM	-	white	metal

ABBREVIATIONS

Public Stamp Auction
Our 44th Stamp Auction is on Wednesday 20th March 2024,

commencing at 11.30am, at the West Plaza Hotel. 
View the catalogue online at www.mowbraycollectables.com
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Invitation to Sell Stamps,
Coins, Medals and Banknotes 

GET TOP RESULTS WHEN SELLING YOUR COLLECTION
World	coins,	Ancient	coins,	New	Zealand	gold	and	silver,	World	gold,	
Australian	and	British	general	and	gold	coins,	New	Zealand	Banknotes,	
World	Banknotes,	Medals,	Tokens	and	rare	items	all	sell	well.		High	
quality	stamp	collections	are	also	wanted.

Our next international auction on Friday 20th September 2024 in 
Wellington	can	produce	good	returns	for	you.		Entries	should	be	made	
by	20th	July	2024.		Material	received	earlier	will	have	priority.	We	will	
assess	consignments	for	direct	purchase	too,	if	that	is	your	best	option.

Please	email	or	contact	us	now	if	you	have	material	to	offer.

David Galt - Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES
Private	Bag	63000,	Wellington	6140,	New	Zealand
Phone	+64	6	364	8270	(Otaki),	Mobile	+64	22	032	1143
Fax	+64	6	364	8252
Email	david.galt@mowbrays.nz,	www.mowbraycollectables.com
Physical	address:	247-253	Main	Highway,	Otaki	5512

Sports Memorabilia Auction 
Our second Sports Memorabilia Auction is scheduled for 

Monday 28th April 2024 
We are now seeking material for this and later auctions.

Contact us now:
Email auctions@mowbrays.nz or phone 06 364 8270
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The	grading	F/VF	denotes	that	the	obverse	is	F	and	the	reverse	VF.		The	grading	F-VF	is	used	
when	a	lot	contains	two	or	more	coins	of	differing	grade,	and	denotes	that	the	coins	range	in	
condition	between	F	and	VF.		Mowbray	grading	may	differ	from	that	of	grading	companies	and	is	
based	on	standards	typically	applied	in	each	market,	including	as	detailed	in	Krause	Catalogues.

BU	 Brilliant	Uncirculated
UNC	 Uncirculated
AU	 Almost	Uncirculated
gEF	 Good	EF
EF	 Extremely	Fine
aEF	 Almost	EF
gVF	 Good	VF
VF	 Very	Fine

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At	the	premises	of	Mowbray	Collectables	(Main	Highway,	Otaki)	by	appointment;

or	at	the	West	Plaza	Hotel,	Wellington,	Tuesday	19th	March	from	9am	(prior	to	the	auction).

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For	enquiries	regarding	lot	descriptions	etc,	please	contact	our	office	or	email

auctions@mowbrays.nz

ABSENTEE BIDDING
For	those	not	attending	the	auction,	bids	can	be	placed	by	mail,	phone,	fax,	email	or	via

our	website	www.mowbraycollectables.com.	Such bids should be received in our office no 
later than 8am Tuesday 19th March (GMT	+	13	hours)	(at	your	risk	if	not	received	by	the	

auctioneer	in	time).
Phone bidding	during	the	auction	is	available	by prior arrangement only. $1,000	minimum	in	

bids	applies.
Live online bidding	is	available	via	our	website	through	Auction	Mobility.

A	3%	surcharge	applies	for	this	service.

IMPORTANT
Buyers	Premium	of	17%	(plus	GST	on	buyers	premium	for	NZ	buyers)	will	be	added
to	the	hammer	price	of	each	lot.	(All	buyers	please	note:	no	GST	will	be	added	to	

the	hammer	price	of	lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates	at	time	of	going	to	press:	NZ$	=	UK	49p,	USA	62c,	Euro	57c,	Australia	95c

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit	card	payments	will	incur	a	surcharge	of	2%	for	Visa,	Mastercard	&	American	Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor	bids	will	not	be	accepted

GRADINGS aVF	 Almost	VF
gF	 Good	Fine
F	 Fine
aF	 Almost	Fine
VG	 Very	Good
G Good
aG		 About	Good

MS	–	Mint	State	(US	Sheldon	grading	system,	70	is	top)
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MILITARY MEDALS & MEDALLIONS
Additional research notes are available on most named medals online on 
our website at www.mowbrays.co.nz/files/medalnotes.pdf

1	 NEW	ZEALAND	MEDAL	PAIR,	NZ	Medal	Imperial	issue,	ND,	impressed	
	 2876	PTE.	J.	MULREY.	43RD	FOOT.,	MYB123,	gVF;	&	Indian	Mutiny	
	 Medal	1857-59,	similar	impressing,	MYB121.	John	Mulrey	served	
	 with	the	43rd	Foot	in	the	Indian	Mutiny	at	Goiwasa.	He	served	in	
	 New	Zealand	from	11	Dec	1863	&	in	the	engagements	at	Makatu	&	
	 Te	Ranga.	He	was	discharged	from	the	43rd	regiment	on	24	March	
	 1866.	gVF	 $1,200

2	 NEW	ZEALAND	MEDAL,	ND	impressed	A.	PEARN	TARANAKI	VOL.,	
	 MYB123.	Alfred	Pearn	(1843-1912),	said	to	be	the	first	white	child	
	 born	in	New	Plymouth,	served	with	the	Taranaki	Volunteers	as	a	
	 Private	from	March	1860	until	1866.	He	was	under	fire	at	Waireka	
	 (28	Mar	1860),	Mahoetahi	(Nov	1860),	Kaitake	(24	March	1864),	&	
	 Manutahi	&	Mataitawa	(Oct	1864).	gVF	 $1,200

3	 NEW	ZEALAND	MEDAL,	Imperial	issue,	1863	TO	1864,	impressed	
	 J.BENNETT.	GUNR.	R.M.A.	H.M.S.	ESK,	MYB123,	Ex	Dix	Noonan	
	 Webb	22	July	2016,	printed	research	notes	available.	John	Bennett	
	 was	born	in	Wheel,	Romford,	Essex	in	about	1834.	He	enlisted	with	
	 the	navy	in	1853,	at	which	time	he	was	a	labourer.	He	transferred	to	
	 the	Royal	Marine	Artillery	in	1855.	He	served	in	the	Baltic	Sea,	1854,	
	 China	Sea	1857-58,	&	was	present	at	the	capture	of	Canton	in	Dec	
	 1857,	&	New	Zealand	War,	in	1863-64.	He	was	awarded	the	Baltic	
	 medal,	China	Medal	with	clasp	Canton	1857,	&	New	Zealand	Medal.	
	 He	was	discharged	from	the	Navy	at	the	completion	of	his	term	of	
	 service	in	Feb	1874.	Ex	brooch	mount	Obv,	also	affecting	two	letters	
	 B	&	E	of	BENNETT,	otherwise	near	VF.	 $1,400

4	 NEW	ZEALAND	MEDAL,	Imperial	issue,	ND,	engraved	in	sloping	
	 capitals	G.	WHITE	LD.G.	SEAMAN,	H.M.S.	"HARRIER",	MYB123,	ex	
	 brooch	mount	Rev,	renamed	otherwise	gVF.	 $700

5	 NEW	ZEALAND	MEDAL,	ND	engraved	JOHN	RULE	NO.1	CO.	AUCK	
	 NAV.	VOL.,	MYB123,	sl	nick	rev,	rare	unit	with	only	nine	issued	
	 according	to	BBM,	late	issue	1913,	with	removed	1861	TO	1866	
	 dates	just	visible.	Rule	was	present	at	Pukorokoro	(Miranda	Expedi-
	 tion),	South	Manukau	Harbour,	Waiuku,	Mauku	&	Drury	1863	&	may	
	 have	been	involved	in	the	capture	of	the	large	waka	Te	Toki-a-Tapiri,	
	 on	display	in	the	Auckland	Museum.	He	was	born	in	1844,	in	
	 Cornwall	&	migrated	to	New	Zealand	via	Australia	in	1856.	He	died	
	 in	Auckland	in	1925.	VF	 $4,000

6	 NEW	ZEALAND	MEDAL,	Imperial	issue,	1865	TO	1866,	impressed	
	 910	JOHN	HIGGINS	57TH	REGT.,	MYB123.	Higgins,	born	Glasgow	in	
	 1836,	enlisted	8	Aug	1864	with	the	93rd	Foot																			cont.....
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	 .....cont		(service	no	2834)	then	transferred	to	the	57th	Foot	(910)
	 &	later	the	72nd	Foot	(1518).	His	early	service	saw	six	court	martials	
	 for	minor	offences	but	at	discharge	his	service	was	described	as	
	 "latterly	good".	He	served	in	Bulgaria	&	Crimea	(2	years,	4	months),	
	 East	Indies	(6y,	10m),	New	Zealand	(2y,	7m)	&	a	second	term	in	the	
	 East	Indies	(4y,	8m).	Discharged	on	5	Sept	1876,	he	received	a	partial	
	 pension	from	a	severe	gunshot	wound	to	his	left	forearm	at	Alma.	
	 Ex	Dix	Noonan	Webb	22	July	2016.	Printed	Research	Notes	available.	
	 VF	 $1,200
7	 NEW	ZEALAND	MEDAL	undated,	impressed	W.	WASHINGTON.	CON.	
	 A.	C.;	William	C.	Washington	(1838-1900),	served	as	a	Private	in	the	
	 57th	Foot	(1/3/1854-5/5/1866,	before	joining	the	Armed	Consta-
	 bulary	in	Moturoa	7/11/1868,	then	Constable	2nd	Division	(12/10/
	 1868-23/1/1877).	He	arrived	in	NZ	on	the	Star	Queen	ex	Bombay	
	 23/1/1861.	VF	 $1,000
8	 NZ	Group	of	5,	Queens	South	Africa,	five	clasps,	Cape	Colony,	Orange	
	 Free	State,	Transvaal,	&	South	Africa	1901	&	1902,	impressed	8390	
	 PTE	A	KNOWSLEY,	49TH	COY	9TH	IMPL:	YEO:,	1914-15	Star,	BWM	&	
	 Victory	Medal,	impressed	4/555	SGT.	A.	KNOWSLEY.	N.Z.E.F.,	&	N.Z.A.	
	 ROYAL	VETERAN	CROSS,	Rev	engraved	A.	KNOWSLEY,	OD129,	rare	
	 combination.	Albert	Knowsley	(1879-1935),	bn	Plymouth,	England,	
	 served	with	the	Imperial	Yeomanry	&	in	South	Africa	from	6	March	
	 1900	to	4	March	1901.	He	was	in	battle	on	29	Nov	1900	at	Rhenoster	
	 Kop	in	northern	Transvaal.	He	enlisted	for	WW1	on	13	Aug	1914,	
	 serving	until	10	Oct	1916	when	discharged	unfit.	Prior	to	WWI	he	
	 was	a	Wellington	City	Tramways	Storekeeper	&	in	WWI	was	a	
	 Records	Clerk	for	the	Engineers	in	Egypt	(1914	&	Oct	1915-April	
	 1916)	&	Gallipoli	(April-Sept	1915).	Printed	research	notes	available.	
	 Court	mounted.	EF	 $1,500
9	 NZ	Chunuk	Bair	Group	of	4,	1914-15	Star,	BWM	&	Victory	Medal,	
	 impressed	7/672	L/CPL	W.	FERRY	N.Z.E.F.;	&	ANZAC	Gallipoli	1967	
	 Medallion	(named	W	FERRY).	William	Augustine	(Gus)	Ferry,	born	
	 Dunedin	1888,	died	Kaikoura	1980,	enlisted	in	the	Canterbury	
	 Mounted	Rifles	on	19/09/1914	&	served	in	the	Egyptian	theatre	1914	
	 to	1916.	He	was	wounded	in	his	right	leg	at	Bauchop’s	Hill,	Gallipoli	
	 on	9	August	1915	as	part	of	the	attack	on	Chunuk	Bair.	gVF	-	EF	 $400
10	 NZ	Group	of	5,	1914-15	Star	impressed	20798	L-CPL.	J.	BALFOUR.	
	 CAM’N	HIGHRS.,	BWM,	Victory	Medal,	(impressed	S-20798	PTE	
	 J.G.BALFOUR.CAMERONS.),	War	Medal	1939-45	&	NZ	War	Service	
	 Medal.	James	George	Balfour	1896-1960	first	enlisted	in	the	UK	with	
	 the	442	Agric	Coy	Labour	Corp	in	1914	then	with	the	Camerons	in	
	 1915,	ending	the	war	as	a	T/Sgt	with	the	Highland	Light	Infantry,	
	 mainly	serving	in	France.	Migrating	to	NZ	in	the	1930s,	he	was	called	
	 up	for	war	service	in	1942	&	died	in	Wellington	in	1960.	VF	-	EF	 $200
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	 served	with	the	Imperial	Yeomanry	&	in	South	Africa	from	6	March	
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	 serving	until	10	Oct	1916	when	discharged	unfit.	Prior	to	WWI	he	
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	 Records	Clerk	for	the	Engineers	in	Egypt	(1914	&	Oct	1915-April	
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	 Court	mounted.	EF	 $1,500
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	 impressed	7/672	L/CPL	W.	FERRY	N.Z.E.F.;	&	ANZAC	Gallipoli	1967	
	 Medallion	(named	W	FERRY).	William	Augustine	(Gus)	Ferry,	born	
	 Dunedin	1888,	died	Kaikoura	1980,	enlisted	in	the	Canterbury	
	 Mounted	Rifles	on	19/09/1914	&	served	in	the	Egyptian	theatre	1914	
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	 on	9	August	1915	as	part	of	the	attack	on	Chunuk	Bair.	gVF	-	EF	 $400
10	 NZ	Group	of	5,	1914-15	Star	impressed	20798	L-CPL.	J.	BALFOUR.	
	 CAM’N	HIGHRS.,	BWM,	Victory	Medal,	(impressed	S-20798	PTE	
	 J.G.BALFOUR.CAMERONS.),	War	Medal	1939-45	&	NZ	War	Service	
	 Medal.	James	George	Balfour	1896-1960	first	enlisted	in	the	UK	with	
	 the	442	Agric	Coy	Labour	Corp	in	1914	then	with	the	Camerons	in	
	 1915,	ending	the	war	as	a	T/Sgt	with	the	Highland	Light	Infantry,	
	 mainly	serving	in	France.	Migrating	to	NZ	in	the	1930s,	he	was	called	
	 up	for	war	service	in	1942	&	died	in	Wellington	in	1960.	VF	-	EF	 $200
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11	 NZ	&	GB	ACCUMULATION	(5),	BWM	(2),	to	23/742	RFLM.	J.	
	 DUNSMUIR.	N.Z.E.F	&	M2-106101	PTE.	R.	S.	ROBERTS.	A.S.C;	Victory	
	 Medal	to	30263	S/SJT.	R.	McCREADY.	N.Z.E.F;	1914-15	Star,	to	4/9916	
	 PTE.	T.W.PICKARD.	D.L.I.	(DUPLICATE),	all	impressed;	&	Book	'The	
	 Soldiers	Word	&	Phrase	Book'	for	French	&	German,	published	by	
	 George	G.	Harra	&	Company,	London.	Fair	-	EF	 $220

12	 NZ	WW2	Group	of	4	to	Major	A.	L.	Milner,	1939-45	&	Africa	stars,	
	 Defence	Medal	&	War	Medal	1939-45,	also	incl	dog	tag	183177,	
	 buttons,	pips	etc	(40),	many	documents	&	Army	training	guides,	
	 Cairo	&	Jerusalem	maps/guides,	photos	of	the	Sydney	Harbour	Bridge	
	 from	the	R.M.S.	Monowai,	&	images	of	Milner	at	the	bridge	in	1934.	
	 Milner,	born	Cheshire	1904,	moved	to	NZ	1926,	enlisted	in	the	GB	
	 Royal	Pioneer	Corp	in	WWII,	reaching	Hon	Major.	He	farmed	at	Te	
	 Puke	&	died	in	1987.	Documents	in	good	order,	also	medals	&	
	 badges.	gVF	-	gEF	 $200

13	 NZ	Efficiency	Medal,	Geo	VI	IND	IMP,	impressed	SGT.	A.	SIMPSON.	
	 OTAGO	REGT.	Simpson	has	many	mentions	in	Papers	Past,	especially	
	 for	his	participation	in	band	activities.	e/k	Obv,	w/o	ribbon.	VF	 $200

14	 NZ	Memorial	Cross	&	Group	of	4;	1939-45	Star,	Africa	Star,	War	
	 Medal	1939-45	&	NZ	War	Service	Medal;	Memorial	Cross	impressed	
	 31787	SPR.C.E.PIERCY,	MYB191A.	Charles	Ewen	Piercy,	bn	28	April	
	 1909,	enlisted	with	the	19th	Army	Troops	Company,	Second	NZ	
	 expeditionary	force	as	a	sapper	&	was	killed	in	action	in	Greece	on	
	 the	28th	May	1941,	aged	32	years.	He	is	buried	at	the	Phaleron	War	
	 Cemetery,	in	Athens,	Greece.	EF	-	AU	 $500

15	 NZ	(5),	MEMORIAL	CROSS,	impressed	12893	PTE.J.C.HARRINGTON,	
	 MYB191A,	silver,	cased	with	ribbon,	tone	Obv,	light	tone	Rev.	John	
	 Charles	Harrington,	1907-24th	October	1942.	Enlisted	with	the	23rd
	 Bn	Infantry,	died	of	wounds	at	El	Alamein	24th	October	1942,	AU;	
	 &	WWII	GROUP	(4),	to	Stanley	Richard	Harrington,	2nd	NZEF,	
	 captured	during	the	Battle	of	Crete,	POW	in	Stalag	VIII-B	&	Ravden	
	 until	1945,	1939-45	&	Africa	stars;	War	Medal	1939-45;	&	New	
	 Zealand	War	Service	Medal,	with	ribbons,	Africa	star	with	few	small	
	 verdigris	spots,	EF.	Service	records	provided	by	vendor.	EF	-	AU	 $700

16	 NZ	Memorial	Cross	to	47935	L/CPL.	C.F.	HODDER,	MYB191A.	Charles	
	 Frederick	Hodder,	bn	1919	in	Pongaroa,	Tararua,	in	1941	was	
	 balloted	for	service	&	served	as	a	Lance	Corporal	with	36	Infantry	
	 Battalion	D	Company	in	the	N-force.	On	25	Oct	1942	he	drowned	
	 while	on	leave	after	being	swept	from	rocks	by	the	sea.	He	is	buried	
	 at	Kingston	cemetery,	Norfolk	Island.	Incl	copy	papers	&	box.	AU	 $300

17	 NZ	Memorial	Cross	impressed	NZ411905	F/O	R	M	JONES	RNZAF,	
	 MYB191A.	Born	1919	in	Wellington,	he	was	killed	on	24	Nov	1942	
	 when	the	Hurricane	that	he	was	piloting	collided	with	another	
	 Hurricane,	&	he	is	buried	at	the	Karachi	War	Cemetery,	Pakistan.	EF	 $300
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18	 NZ	Memorial	Cross	impressed	74116	GNR.	H.R.WELLS,	MYB191A.	
	 Harold	Sydney	Wells,	bn	1911,	enlisted	for	service	20	Apr	1940.	His	
	 service	as	a	gunner	was	reckoned	from	24	Jan	1942.	He	died	of	
	 wounds	1	Oct	1943	&	is	buried	at	Bourail	cemetery,	New	Caledonia,	
	 with	case	&	military	records.	AU	 $300

19	 NZ	MEMORIAL	CROSS	to	16218	PTE.	J.E.RITCHIE,	MYB191A.	Posted	
	 to	go	to	the	26th	Battalion,	James	Ellis	Ritchie	was	wounded	in	action	
	 15	July	1942	&	died	aged	30	on	4	July	1945,	having	undergone	
	 extensive	plastic	surgery,	with	box.	EF		 $300

20	 AUSTRALIA,	Group	of	6	to	E	H	Appleton,	1939-45	Star,	Africa	Star,	
	 Pacific	Star,	Defence	Medal,	War	Medal	1939-45	&	Australia	Service	
	 Medal	1939-45,	all	impressed	NX30801	E.H.	APPLETON;	Eric	Herbert	
	 Appleton,	bn	Sydney	1903,	enlisted	7	June	1940,	disembarked	in	
	 Palestine	2	Nov	1940,	returned	to	Brisbane	5	Sept	1942,	then	Port	
	 Moresby,	Sydney	&	the	Northern	Territory,	serving	In	total	1106	
	 days.	He	reached	Corporal	on	1	March	1945.	Swing	mounted.	gVF	 $300

21	 AUSTRALIA,	Group	of	4	to	Corporal	Roy	Sidney	Victor	Boulton,	1939-
	 45	Star,	Pacific	Star,	War	Medal	1939-45	&	Australia	Service	Medal	
	 1939-45,	all	impressed	VX54108	R.S.V.BOULTON.	Born	22nd	Nov	
	 903,	he	enlisted	with	the	Australian	Imperial	Force	12th	May	1941,	
	 was	allocated	to	the	Royal	Engineers,	promoted	to	Corporal	5th	
	 June	1942,	&	discharged	20th	Nov	1945.	He	died	12th	July	1971.	EF	 $200

22	 AUSTRALIA,	Group	of	4,	1939-45	Star,	Pacific	Star,	War	Medal	1939-
	 45	&	Australia	Service	Medal	1939-45,	all	impressed	QX45890	R.	E.	
	 CLARK.	Ronald	Edward	Clark	was	(1924-2006),	enlisted	on	13	May	
	 1942,	as	a	labourer.	He	had	a	string	of	disciplinary	procedures	but	
	 reached	Corporal	by	his	discharge	on	13	March	1946.	Court	
	 mounted.	EF	 $200

23	 AUSTRALIA,	Group	of	6,	1939-45	Star,	Africa	Star,	Pacific	Star,	
	 Defence	Medal,	War	Medal	1939-45	&	Australia	Service	Medal	
	 1939-45,	impressed	VX44619	J.	P.	BRANIFF;	John	Patrick	Braniff	was	
	 born	in	Benalla,	Victoria	in	1916,	enlisted	on	26	June	1940	&	served	
	 in	the	Middle	East	&	Papua	New	Guinea,	serving	in	total	2122	days.	
	 He	died	in	Carlton,	Melbourne	in	1947.	aEF	 $250

24	 AUSTRALIA	Pair	to	D.	B.	BROOKS,	Vietnam	Medal,	MYBA25	impres-
	 sed	215364	D.B.BROOKS;	&	South	Vietnam	Campaign	Medal,	
	 MYB201,	unnamed	as	issued	with	1960	clasp;	Brooks,	bn	26	Nov	
	 1942,	served	with	the	8th	Field	ambulance	19	Feb	1968-01	Apr	1968;	
	 &	the	1st	Australian	Field	Hospital	2	Apr	1968-23	Jul	1968;	swing	
	 mounted.	EF	 $350
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25	 BELGIUM,	Group	of	4	awarded	to	Pte	Frans	De	Waegenaere,	Order	
	 of	Leopold	II	(Chevalier)	with	swords,	Combatant	Cross	1940-1945,	
	 Belgian	War	Medal	with	crossed	sabres	(denoting	service	in	the	
	 1940	campaign),	&	Prisoner	of	War	Medal	with	bar	indicating	up	to	
	 6-months	captivity.	Waegenaere,	bn	16th	of	November	1914,	was	
	 captured	as	a	POW	on	17th	September	1940	&	sent	to	Stalag	II.B	
	 until	his	release	on	the	19th	of	December	1940.	Swing	mounted,	
	 attributable	group	with	medal	award	documents.	AU	 $200

26	 GB	India	General	Service	Medal	1854	-1895,	impressed	MAURICE	
	 SULLIVAN,	BOY.	"FOX".	The	"Fox"	was	in	action	in	Burma	from	1851,	
	 before	the	main	campaign	&	during	the	period	until	30	June	1853	
	 for	which	there	were	426	Pegu	clasp	awards,	MYB117.	Naval	awards	
	 are	relatively	scarce	for	these	medals.	Without	ribbon,	clasp	or	
	 suspender.	F	 $200

27	 GB	India	General	Service	Medal	1854-1895,	silver,	clasp	UMBEYLA,	
	 1863,	impressed	2573	E	FARRELL	H.	Ms.	71ST	HIGHLANDERS,	
	 MYB117.	Edward	Farrell,	born	Glasgow	1829,	enlisted	as	a	private	
	 with	the	71st	Highlanders	in	1847.	He	served	abroad	for	15½	years.	
	 In	1861	he	was	in	Sealcote	(now	Sialkot),	Pakistan.	He	was	dischar-
	 ged	in	1868.	Attractive	higher	grade	example.	EF	 $400

28	 GB	India	General	Service	Medal	1854-1895,	silver,	clasp	BHOOTAN,	
	 1863,	impressed	367	PTE	JOHN	WALKER.55	FOOT.,	MYB117.	Private	
	 John	Walker	was	discharged	on	26	Dec	1868.	EF	 $400

29	 GB	India	General	Service	Medal	1854-1895,	silver,	clasps	BURMA	
	 1885-87	&	BURMA	1887-89,	engraved	in	italics,	Pte	A	Wickham	2nd	
	 Bn	Hampshire	Reg,	MYB117.	Alfred	Wickham	had	service	number	
	 843.	aVF	 $250

30	 GB	India	General	Service	Medal	1854-1895,	silver,	clasp	HAZARA	
	 1888,	engraved	931	Sepoy	Gupal	Singh	2nd	Sikh	Infantry,	MYB117.	
	 gVF	 $200

31	 GB	(2),	Crimea	Medal	1854-56,	engraved	PHILIP	EGAN,	MYB119,	VG;	
	 &	Turkish	Crimea	Medal	1855	-	56,	British	Issue,	unnamed	as	issued,	
	 MYB120,	VF,	without	suspenders	&	ribbons.	VG	-	VF	 $200

32	 GB	CRIMEA	MEDAL	1854-56,	unnamed	as	issued,	with	Sebastopol	
	 clasp,	MYB119,	with	ribbon.	VF	 $250

33	 GB	Indian	Mutiny	Medal	1858,	clasp	Central	India,	impressed	SAPPER.	
	 G.	FREEMAN.	11TH	COMPY	RYL	ENGRS.	George	Freeman	served	in	
	 the	11th	Company	which	was	involved	with	the	Siege	of	Kotah	on	
	 29	March	1858.	VF	 $400

34	 GB	KABUL	TO	KANDAHAR	STAR	1878-80	impressed	"1328	PRIVATE	
	 PETER.GERRARD	2/60	FOOT",	MYB129.	Gerrard,	born	Ireland	1844,	
	 enlisted	for	10	years	as	a	Private	with	the	60th	Foot	on								cont.....
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	 .....cont				10	Dec	1866	&	was	reengaged	on	15	Feb	1876.	He	was	
	 promoted	to	Corporal	on	9	Feb	1883,	to	L	Sergt	on	1	Feb	1884,	&	
	 finally	Sergeant	on	1	July	1884.	He	was	discharged	unfit	for	further	
	 service	after	a	fracture	to	his	leg,	having	served	in	total	for	19	years,	
	 133	days.	He	took	part	in	the	Afghanistan	1878-79-80,	Amu	country	
	 1880,	&	South	Africa	1881	campaigns,	receiving	the	Afghan	War	
	 Medal	&	clasps	for	Ahmed	Khel	Kabul	&	Kandahar	&	bronze	star.	gVF	 $400

35	 GB	(2),	Egypt	Medal	1882,	engraved	3853	PTE.G.KNIGHT.	A.H.C.,	
	 MYB131;	&	Army	Long	Service	&	Good	Conduct,	3853	2ND	CL.	S.
	 SGT.G.KNIGHT.	M.S.C,	both	with	marks	from	the	Khedive's	Star.	F	 $200

36	 GB	(2),	Khedive's	Stars,	MYB132,	1884,	unnamed	as	issued,	&	
	 1884-6,	impressed	on	Rev	5400	C.G.	issued	to	Private	William	
	 Dugdale	who	enlisted	with	the	Coldstream	Guards	on	27	Dec	1882	
	 &	was	in	Egypt	from	19	Feb	1885	to	11	Sept	1885,	also	entitled	to	
	 Egypt	Medal	with	Suakin	1885	clasp.	VF	 $200

37	 GB	(4),	Volunteer	&	Territorial	Medals,	Volunteer	Long	Service	Medal,	
	 Victoria,	1894-1910,	MYB232,	engraved	COLOR	SERGT	TOM	HUNTER.	
	 MAY	1895.,	VF;	Territorial	Efficiency	Medal	GV	impressed	311047	
	 GNR.	J.W.THORNBURN.	R.G.A.,	served	in	France	from	1915,	MYB235,	
	 incorrect	ribbon,	VF;	Territorial	Force	Efficiency	Medal,	GV,	impressed	
	 1665036	BMBR.N.MURPHY.	R.G.A,	MYB234,	EF;	&	Territorial	
	 Efficiency	Medal,	GVI,	impressed	1464467.	SJT.	E.ATKINSON.	R.A.,	
	 EF.	VF	-	EF	 $300

38	 GB	Group	of	4,	East	&	West	Africa	Medal	1887-1900,	clasp	Benin	1897,	
	 impressed	J.H.DAVIS,	P.O.1	CL.	H.M.S.MAGPIE.;	&	1914-15	Star,	BWM,	
	 Victory	Medal	impressed	118406	J.H.DAVIS.	P.O.R.N.	John	Hanover	
	 Harris,	bn	1867,	joined	the	Royal	Navy	on	1	Jan	1883	as	a	Boy	2nd	
	 Class,	reaching	Petty	Officer	1st	class	by	11	April	1896.	He	served	on	
	 numerous	ships	incl	the	gunboat	HMS	Magpie	when	it	was	part	of	
	 the	action	on	the	Fofcados	River	in	Feb	1897.	He	reenlisted	from	1	
	 Aug	1914	&	served	until	9	Jan	1919.	aEF	-	EF	 $450

39	 GB	China	War	Medal	1900,	engraved	P.H.	FROST.	CHIEF	STOKER	
	 H.M.S.	CENTURION,	incorrect	clasp	&	renamed.	Percy	Hamilton	Frost	
	 (service	number	151999)	became	a	Chief	Stoker,	but	was	on	different	
	 ships.	gVF	 $300

40	 GB	Group	of	5,	Queen’s	South	Africa	impressed	80996	GNR:G.	READ	
	 66TH	BTY:	R.F.A.,	hand	to	F,	clasps	Cape	Colony,	Orange	Free	State	&	
	 Transvaal;	King’s	South	Africa	impressed	80996	GNR:G.	READ	R.F.A.,	
	 clasps	SOUTH	AFRICA	1901	&	1902,	&	1914-15	Star	to	2024.	GNR.	
	 G.	F.	READ	R.G.A.,	BWM	&	Victory	Medal	all	impressed	SR-2024.	
	 GNR.	G.	F.	READ.	R.A.	George	Frederick	Read	(1873-1952),	enlisted	
	 1890	in	the	Royal	Artillery	until	1902	&	served	again	in	France	
	 1915-17.	VF	-	EF	 $500
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	 .....cont				10	Dec	1866	&	was	reengaged	on	15	Feb	1876.	He	was	
	 promoted	to	Corporal	on	9	Feb	1883,	to	L	Sergt	on	1	Feb	1884,	&	
	 finally	Sergeant	on	1	July	1884.	He	was	discharged	unfit	for	further	
	 service	after	a	fracture	to	his	leg,	having	served	in	total	for	19	years,	
	 133	days.	He	took	part	in	the	Afghanistan	1878-79-80,	Amu	country	
	 1880,	&	South	Africa	1881	campaigns,	receiving	the	Afghan	War	
	 Medal	&	clasps	for	Ahmed	Khel	Kabul	&	Kandahar	&	bronze	star.	gVF	 $400

35	 GB	(2),	Egypt	Medal	1882,	engraved	3853	PTE.G.KNIGHT.	A.H.C.,	
	 MYB131;	&	Army	Long	Service	&	Good	Conduct,	3853	2ND	CL.	S.
	 SGT.G.KNIGHT.	M.S.C,	both	with	marks	from	the	Khedive's	Star.	F	 $200

36	 GB	(2),	Khedive's	Stars,	MYB132,	1884,	unnamed	as	issued,	&	
	 1884-6,	impressed	on	Rev	5400	C.G.	issued	to	Private	William	
	 Dugdale	who	enlisted	with	the	Coldstream	Guards	on	27	Dec	1882	
	 &	was	in	Egypt	from	19	Feb	1885	to	11	Sept	1885,	also	entitled	to	
	 Egypt	Medal	with	Suakin	1885	clasp.	VF	 $200

37	 GB	(4),	Volunteer	&	Territorial	Medals,	Volunteer	Long	Service	Medal,	
	 Victoria,	1894-1910,	MYB232,	engraved	COLOR	SERGT	TOM	HUNTER.	
	 MAY	1895.,	VF;	Territorial	Efficiency	Medal	GV	impressed	311047	
	 GNR.	J.W.THORNBURN.	R.G.A.,	served	in	France	from	1915,	MYB235,	
	 incorrect	ribbon,	VF;	Territorial	Force	Efficiency	Medal,	GV,	impressed	
	 1665036	BMBR.N.MURPHY.	R.G.A,	MYB234,	EF;	&	Territorial	
	 Efficiency	Medal,	GVI,	impressed	1464467.	SJT.	E.ATKINSON.	R.A.,	
	 EF.	VF	-	EF	 $300

38	 GB	Group	of	4,	East	&	West	Africa	Medal	1887-1900,	clasp	Benin	1897,	
	 impressed	J.H.DAVIS,	P.O.1	CL.	H.M.S.MAGPIE.;	&	1914-15	Star,	BWM,	
	 Victory	Medal	impressed	118406	J.H.DAVIS.	P.O.R.N.	John	Hanover	
	 Harris,	bn	1867,	joined	the	Royal	Navy	on	1	Jan	1883	as	a	Boy	2nd	
	 Class,	reaching	Petty	Officer	1st	class	by	11	April	1896.	He	served	on	
	 numerous	ships	incl	the	gunboat	HMS	Magpie	when	it	was	part	of	
	 the	action	on	the	Fofcados	River	in	Feb	1897.	He	reenlisted	from	1	
	 Aug	1914	&	served	until	9	Jan	1919.	aEF	-	EF	 $450

39	 GB	China	War	Medal	1900,	engraved	P.H.	FROST.	CHIEF	STOKER	
	 H.M.S.	CENTURION,	incorrect	clasp	&	renamed.	Percy	Hamilton	Frost	
	 (service	number	151999)	became	a	Chief	Stoker,	but	was	on	different	
	 ships.	gVF	 $300

40	 GB	Group	of	5,	Queen’s	South	Africa	impressed	80996	GNR:G.	READ	
	 66TH	BTY:	R.F.A.,	hand	to	F,	clasps	Cape	Colony,	Orange	Free	State	&	
	 Transvaal;	King’s	South	Africa	impressed	80996	GNR:G.	READ	R.F.A.,	
	 clasps	SOUTH	AFRICA	1901	&	1902,	&	1914-15	Star	to	2024.	GNR.	
	 G.	F.	READ	R.G.A.,	BWM	&	Victory	Medal	all	impressed	SR-2024.	
	 GNR.	G.	F.	READ.	R.A.	George	Frederick	Read	(1873-1952),	enlisted	
	 1890	in	the	Royal	Artillery	until	1902	&	served	again	in	France	
	 1915-17.	VF	-	EF	 $500

41	 GB	&	AUSTRALIA	(3),	GB	(2),	Queens	South	Africa	Medal	with	South	
	 Africa	1901	&	Transvaal	clasps,	hand	to	F,	to	627	SCOUT	G.	S.	
	 SARGESON.	SCOTTISH	HORSE;	MYB150;	George	Speight	Sargeson,	
	 bn	22	Mar	1880,	died	of	enteric	Fever	at	Elandsfontein,	19	Dec	1901	
	 &	was	buried	at	the	Primrose	cemetery,	Gauteng,	South	Africa;	
	 uncle	of	famous	New	Zealand	author	Frank	Sargeson,	gEF;	India	
	 General	Service	Medal	1936-37	to	835713	GNR.W.WATLING.	R.A.,	
	 MYB175,	EF;	&	AUSTRALIA	1914-15	Star,	impressed	516	PTE	A.	
	 HORNBY.	2/BN	A.I.F,	gVF.	gVF	-	gEF	 $300

42	 GB	Group	of	5,	Naval	GSM,	clasp	Persian	Gulf	1909-1914	impressed	
	 J.	18339.	W.J.SMITH,	ORD.	SEA.	H.M.S.	SWIFTSURE.	MYB173;	1914-
	 15	Star,	BWM,	1914-15	Star,	BWM	&	Victory	Medal	impressed	
	 J.	18339,	W.J.SMITH,	A.B.,R.N;,	&	Navy	LSGC	1920-30	GV,	impressed	
	 J.	18339	W.J.SMITH.	A.B.	H.M.S.	ROYAL	SOVEREIGN.	Walter	James	
	 Smith,	bn	London	1894,	enlisted	with	the	navy	on	24	Sep	1912	as	
	 Boy	2nd	class,	ending	the	war	as	an	Able	Seaman.	During	WWI	he	
	 spent	time	on	the	Swiftsure	(2/05/1913-10/05/1916)	in	the	Suez	
	 Canal	&	Dardanelles,	&	the	Sandhurst	(5/09/1916-3/05/1919)	as	
	 an	escort	to	vessels	across	the	Atlantic	&	at	Scapa	Flow.	Discharged	
	 from	the	navy	on	10	Dec	1926,	he	rejoined	the	navy	from	
	 15/09/1930-23/09/1934.	F	-	gVF	 $300

43	 GB	Royal	Naval	Reserve	Long	Service	&	Good	Conduct	Medal,	
	 Edward	VII,	impressed	V.693	J.CARLIN,	STO.R.N.R.,	MYB220.	James	
	 Gilchrist	Carlin,	1877-1919	was	awarded	this	medal	in	1913	&	served	
	 in	WWI	as	a	leading	stoker.	aEF	 $120

44	 GB	Group	of	6,	WW1:	1914	Star,	BWM,	Victory	Medal,	Meritorious	
	 Service	Medal,	Gazette	3	June	1919,	all	impressed	T	17513	T/CPL	W	
	 Craddock	A.S.C.	(DVR	on	Star	&	CPL	&	R.A.S.C.	on	MSM)	&	WW2:	
	 War	Medal	1939-45	&	Defence	Medal.	VF	 $500

45	 GB	Group	of	5,	1914	Star	with	Aug-Nov	clasp,	impressed	8166	
	 SJT.A.E.MORGAN.	2/WELSH	R.,	BWM	&Victory	Medal	impressed	
	 8166	SJT.A.E.MORGAN.	WELSH	R.,	&	India	GSM	with	Waziristan	
	 1921-24	clasp,	MYB164;	&	Army	LSGC	GV,	impressed	3948026	SJT.	
	 A.	E.	MORGAN.	WELCH.	R.	Arthur	Even	Morgan	enlisted	as	a	
	 Sergeant	with	the	2nd	Bn	Welsh	Regt	on	13/08/1914	&	continued	
	 to	serve	with	the	1st	Bn	Welsh	Regt,	in	India	in	1920,	&	Waziristan	
	 in	1924.	VF	-	gVF	 $300

46	 GB	Group	of	4,	1914-15	Star,	BWM	&	Victory	Medal,	impressed	H.	
	 MC	DONALD.	STD..M.F.A.;	&	Mercantile	Marine	War	Medal	
	 impressed	H	MACDONALD.	VF	-	EF	 $200

47	 GB	1914	Star	with	Aug-Nov	clasp,	impressed	6354	SGT.R.DURDEN.1/
	 NORTH	N	R.	who	was	killed	in	action	10	Nov	1914.	VF	 $100

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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48	 GB	Group	of	4	to	Alfred	T	Hinton,	1914-15	Star,	BWM,	&	Victory	
	 Medal	impressed	T-577	SJT.	A.T.HINTON.	A.S.C.	&	Territorial	Force	
	 Efficiency	Medal	impressed	T4-248468	CPL.A.T.HINTON.RASC.,	
	 incorrect	ribbon,	MYB234;	mounted	on	card.	AU	 $250

49	 GB	Group	of	4	to	Charles	Albert	Bulley,	1914-15	Star,	BWM,	Victory	
	 Medal,	all	impressed	18362	PTE.	C.A.BULLEY.	NORF.	R.	&	Imperial	
	 Service	Medal,	impressed	CHARLES	ALBERT	BULLEY.	Born	1882,	he	
	 was	wounded	in	action	at	Hill	70	in	1917	&	discharged,	returning	to	
	 his	job	as	postman,	for	which	he	received	the	ISM.	Court	mounted.	
	 EF	-	AU	 $250

50	 GB	Group	of	4,	BWM,	Victory	Medal,	impressed	D-9892	PTE.	
	 F.MAUGHAN.	7-D.GDS.	&	General	Service	Medal	(Clasp	Iraq)	
	 MYB174,	impressed	D-9892	CPL.	F.MAUGHAN.	7-D.GDS.	&	Army	
	 Rifle	Assn	(unnamed,	attributed,	Rev	etched	King	George	V	CUP	
	 AUG	1920).	Frank	Stanley	Maughan,	1891-1977,	enlisted	on	27	Dec	
	 1914.	He	served	in	France	&	continued	to	serve	as	a	Corporal	with	
	 the	7th	Dragoons	(service	no	390046)	but	on	attachment	with	the	
	 10th	Hussars	in	Iraq,	receiving	the	GSM	for	this	service	in	1924.	VF	 $250

51	 GB	Group	of	4,	1914-15	Star,	BWM,	Victory	Medal,	impressed	13319	
	 SPR:W.P.BROWN.	R.E.&	LSGC	Army	GV,	impressed	1857862	
	 SPR.W.P.BROWN.	R.E.	William	P	Brown	enlisted	13	Dec	1914	&	served	
	 in	France.	He	rejoined	the	Royal	Engineers	&	was	awarded	his	LSGC	
	 on	22	Jan	1924.	VF	-	aEF	 $200

52	 GB	Group	of	4,	BWM	&	Victory	Medal,	impressed	8260	
	 PTE.A.FORKNALL	R.A.M.C.,	GSM	(Clasp	Palestine,	&	LSGC	Regular	
	 Army,	GV	1931-36,	impressed	7250822	S.SJT	A	FORKNALL	R.A.M.C.	
	 Arthur	Forknall,	1891-1954,	enlisted	with	the	Royal	Army	Medical	
	 Corp	on	19	Sept	1914.	VF	 $300

53	 GB	WWI	(6),	BWM	impressed	GS-8202	CPL.R.BARR.	1-DNS.,	Victory	
	 Medal	impressed	114535	PTE.A.H.BALFOUR	C.L.H.	(Canadian	Light	
	 Horse),	Mercantile	Marine	Medal,	impressed	JOHN	ATTWOOD;	
	 Special	Constabulary	Medal,	clasp	The	Great	War	1914-18,	impressed	
	 ALFRED	E.	CRANFIELD;	Free	Masons'	War	Medal,	silver,	engraved	
	 W	BRO	F.W.	SEELEY	No	157,	Bedford	Lodge,	&	Battle	of	Jutland	
	 Medallion	1916,	E1951a,	AE,	Spink,	AU.	VF	-	AU	 $300

54	 GB	Territorial	Force	War	Medal	1914-1919,	MYB171	to	121742	
	 GNR.W.E.	VINCENT	R.A.,	34,000	issued,	by	far	the	scarcest	WWI	
	 campaign	medal.	William	Edward	Vincent	was	a	Gunner	with	the	
	 145	Siege	Battery	of	the	Royal	Artillery	territorial	force.	VF/EF	 $350

55	 GB	India	General	Service	Medal	1908	with	clasp	AFGHANISTAN	
	 N.W.F.	1919,	Kaisar	I	Hind,	MYB164,	impressed	200953	PTE.J.BIDWELL,	
	 R.W.KENT	R.	James	Bidwell	was	born	in	1894.	He	served	in	the	4th	
	 Royal	West	Kent	Regiment	in	WW1	(service	no	2593),	cont.....
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48	 GB	Group	of	4	to	Alfred	T	Hinton,	1914-15	Star,	BWM,	&	Victory	
	 Medal	impressed	T-577	SJT.	A.T.HINTON.	A.S.C.	&	Territorial	Force	
	 Efficiency	Medal	impressed	T4-248468	CPL.A.T.HINTON.RASC.,	
	 incorrect	ribbon,	MYB234;	mounted	on	card.	AU	 $250

49	 GB	Group	of	4	to	Charles	Albert	Bulley,	1914-15	Star,	BWM,	Victory	
	 Medal,	all	impressed	18362	PTE.	C.A.BULLEY.	NORF.	R.	&	Imperial	
	 Service	Medal,	impressed	CHARLES	ALBERT	BULLEY.	Born	1882,	he	
	 was	wounded	in	action	at	Hill	70	in	1917	&	discharged,	returning	to	
	 his	job	as	postman,	for	which	he	received	the	ISM.	Court	mounted.	
	 EF	-	AU	 $250

50	 GB	Group	of	4,	BWM,	Victory	Medal,	impressed	D-9892	PTE.	
	 F.MAUGHAN.	7-D.GDS.	&	General	Service	Medal	(Clasp	Iraq)	
	 MYB174,	impressed	D-9892	CPL.	F.MAUGHAN.	7-D.GDS.	&	Army	
	 Rifle	Assn	(unnamed,	attributed,	Rev	etched	King	George	V	CUP	
	 AUG	1920).	Frank	Stanley	Maughan,	1891-1977,	enlisted	on	27	Dec	
	 1914.	He	served	in	France	&	continued	to	serve	as	a	Corporal	with	
	 the	7th	Dragoons	(service	no	390046)	but	on	attachment	with	the	
	 10th	Hussars	in	Iraq,	receiving	the	GSM	for	this	service	in	1924.	VF	 $250

51	 GB	Group	of	4,	1914-15	Star,	BWM,	Victory	Medal,	impressed	13319	
	 SPR:W.P.BROWN.	R.E.&	LSGC	Army	GV,	impressed	1857862	
	 SPR.W.P.BROWN.	R.E.	William	P	Brown	enlisted	13	Dec	1914	&	served	
	 in	France.	He	rejoined	the	Royal	Engineers	&	was	awarded	his	LSGC	
	 on	22	Jan	1924.	VF	-	aEF	 $200

52	 GB	Group	of	4,	BWM	&	Victory	Medal,	impressed	8260	
	 PTE.A.FORKNALL	R.A.M.C.,	GSM	(Clasp	Palestine,	&	LSGC	Regular	
	 Army,	GV	1931-36,	impressed	7250822	S.SJT	A	FORKNALL	R.A.M.C.	
	 Arthur	Forknall,	1891-1954,	enlisted	with	the	Royal	Army	Medical	
	 Corp	on	19	Sept	1914.	VF	 $300

53	 GB	WWI	(6),	BWM	impressed	GS-8202	CPL.R.BARR.	1-DNS.,	Victory	
	 Medal	impressed	114535	PTE.A.H.BALFOUR	C.L.H.	(Canadian	Light	
	 Horse),	Mercantile	Marine	Medal,	impressed	JOHN	ATTWOOD;	
	 Special	Constabulary	Medal,	clasp	The	Great	War	1914-18,	impressed	
	 ALFRED	E.	CRANFIELD;	Free	Masons'	War	Medal,	silver,	engraved	
	 W	BRO	F.W.	SEELEY	No	157,	Bedford	Lodge,	&	Battle	of	Jutland	
	 Medallion	1916,	E1951a,	AE,	Spink,	AU.	VF	-	AU	 $300

54	 GB	Territorial	Force	War	Medal	1914-1919,	MYB171	to	121742	
	 GNR.W.E.	VINCENT	R.A.,	34,000	issued,	by	far	the	scarcest	WWI	
	 campaign	medal.	William	Edward	Vincent	was	a	Gunner	with	the	
	 145	Siege	Battery	of	the	Royal	Artillery	territorial	force.	VF/EF	 $350

55	 GB	India	General	Service	Medal	1908	with	clasp	AFGHANISTAN	
	 N.W.F.	1919,	Kaisar	I	Hind,	MYB164,	impressed	200953	PTE.J.BIDWELL,	
	 R.W.KENT	R.	James	Bidwell	was	born	in	1894.	He	served	in	the	4th	
	 Royal	West	Kent	Regiment	in	WW1	(service	no	2593),	cont.....

	 .....cont				as	a	First	Class	Signaller.	Based	in	London	19-28	Oct	1914,	
	 he	was	under	Indian	command	29	Oct	1914-26	Nov	1919,	earning	
	 the	BWM.	From	31	Aug	1918	he	was	attached	to	the	33	Div.Sig.Coy.	
	 &	it	was	for	this	service	that	he	was	awarded	the	GSM.	VF	 $120
56	 GB	Indian	Army	Meritorious	Service	Medal	1888	engraved	3655	Pte:	
	 Atharaj	1/61st	Pioneers.	VF	 $250
57	 GB	General	Service	Medal	1918-62	(4),	GV	clasp	Kurdistan	impressed	
	 4527568	PTE	H	ENGLISH	W.	YORK	R.	&	Iraq,	impressed	92734	
	 PTE.F.BARTON.	NORTH'D	FUS.;	&	GVI,	Palestine,	impressed	4912098	
	 PTE.W.LEWIS.	S.STAFF.R.	&	S	E	Asia	1945-46,	impressed	14676376.	
	 CPL.R.HALLETT.	S.W.B.	F	-	gVF	 $200
58	 GB	(3),	INDIA	GENERAL	SERVICE	MEDALS	(2),	GV	IND	IMP,	clasp	
	 NORTH	WEST	FRONTIER	1930-31,	MYB164,	EF,	&	1936-39,	with	
	 clasp	NORTH	WEST	FRONTIER	1936-37,	impressed	453139	
	 TPR.J.J.CALPIN.	15-19	H.,	MYB175,	gVF;	&	Indian	Recruiting	Medal,	
	 serial	33672,	incorrect	ribbon,	MYB331,	VF.	VF	-	EF	 $250
59	 GB	Group	of	6,	GSM	Clasp	Palestine	impressed	SGL2323604.	SGLN.	
	 J.K.WALLACE.	R.SIGNAL.,	1939-45	Star,	Africa	Star,	Defence	Medal,	
	 War	Medal	1939-45	&	LSGC	Territorial,	QEII,	w/o	OMN,	impressed	
	 22303365	S.SGT.J.K.	WALLACE.	ACC.,	others	unnamed	as	issued.	
	 Swing	Mounted.	gVF	-	EF	 $250
60	 GB	The	Air	Crew	Europe	Star,	awarded	for	air	operations	over	Europe	
	 1939-44,	MYB179,	with	original	ribbon.	AU	 $400
61	 GB	Group	of	5	to	Leslie	Ralph,	1939-1945	&	France	&	Germany	Stars,	
	 Defence	Medal,	War	Medal	1939-45,	&	Dunkirk	Veterans	Medal	for	
	 those	evacuated,	MYBU4;	all	unnamed	as	issued.	Ralph	enlisted	
	 with	the	Royal	Army	Service	Corp	15	Feb	1940	&	was	discharged	on	
	 12	May	1946.	All	swing	mounted,	with	RASC,	incl	medal	issue	slip	&	
	 box,	Pay	&	Release	Books	&	other	documents.	AU	 $300
62	 GB	Group	of	5,	1939-45	Star,	Africa	Star,	Italy	Star,	Defence	Medal,	
	 War	Medal	1939-45,	all	unnamed	to	4268252	PTE	JAMES	SWAN,	
	 Durham	Light	Infantry,	also	Regimental	Medal	13/18	Hussars	un-
	 named,	dogtags,	Durham	Light	Infantry	badges	(2),	St	John	
	 Ambulance	medallion	named	A223667	JAMES	SWAN,	service	book	
	 &	papers	concerning	his	time	as	a	POW	in	Stalag	VIIA	from	1943.	
	 Swan,	bn	1913,	enlisted	in	the	13/18th	Hussars	in	1933	&	was	
	 captured	in	Cos.	EF	 $230
63	 GB	Group	of	5,	1939-45	Star,	Africa	Star	‘8’	on	ribbon	(from	Ribbon	
	 Bar),	Italy	Star,	Defence	Medal,	&	War	Medal	1939-45	to	11253292	
	 Ernest	Mottershaw	Gnr	Royal	Artillery.	Ernest	Mottershaw,	1911-75,
	 enlisted	in	the	RA	on	21/8/1941	&	served	in	North	Africa	&	Italy	
	 until	the	end	of	the	war.	Includes	medal	slip,	box	of	issue	(broken),	
	 badges,	&	shoulder	titles	(9),	buttons,	newspaper	with	surrender	of	
	 Italy,	RA	wallet,	surveying	book,	photo	&	artillery	documents.	EF	 $200
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64	 GB	WWII	RAF	Casualty	Group	of	3,	1939-45	Star,	Air	Crew	Europe	
	 Star	&	Defence	Medal	to	Sgt	R	WILD.	Robert	Wild	enlisted	in	the	
	 R.A.F.	at	18	as	a	volunteer.	He	served	with	620	Squadron	as	navigator	
	 in	a	Stirling	Bomber	&	was	killed	in	action	over	Germany	on	26	July	
	 1943,	aged	19.	Original	box	&	paperwork,	copies	of	operational	
	 records	&	articles	included.	EF	 $950

65	 GB	Group	of	4	to	Charles	C.	Lee,	1939-45	Star,	Burma	Star,	Defence	
	 Medal,	&	War	Medal	1939-45,	unnamed,	to	6298591	Pte	Charles	C.	
	 Lee	who	was	bn	23rd	March	1923.	He	enlisted	on	2	October	1941,	
	 embarked	on	9	March	1943,	&	served	with	the	6th	Battalion,	South
	 Wales	Borderers,	3	August	1943-2nd	April	1946.	The	Battalion	
	 covered	5000	miles	in	intense	jungle	fighting	from	July	1944	until	
	 the	end	of	the	war.	Lot	contains	many	original	documents	incl	Lee's	
	 service	book,	handwritten	letters,	&	photos.	Swing	Mounted.	AU	 $160

66	 GB	General	Service	Medal	1918-62	(3),	GVI	clasp	Palestine	1945-48,	
	 impressed	1140546	CPL	C.WIGHT.	HERTS.,	&	QEII,	clasps	Malaya	
	 impressed	22656746	TPR.B.BOWKETT.	13/18	H.	&	Cyprus	impressed	
	 23553319	PTE.J.KNIGHT.	D.L.I.	VF	-	EF	 $170

67	 WWII	STARS	&	MEDALS	(11),	Stars,	Pacific	(1);	France	&	Germany	(1);	
	 NZ	War	Service	Medal	(4,	3	with	ribbon);	War	Medal	1939-45	(2);	&	
	 miniature	group	(3),	1939-45	&	Atlantic	(with	rosette)	Stars	&	War	
	 Medal	1939-45	with	MID.	EF	-	UNC	 $250

68	 GB	Group	of	3,	Korea	Medal	1951	impressed	22547966	
	 SGT.J.ROWLANDS.	R.E.M.E.,	UN	Korea,	clasp	Korea,	unnamed	&	
	 GSM	EIIR,	clasp	Malaya,	impressed	22547966	SGT.J.ROWLANDS.	
	 R.E.M.E.	(Royal	&	Mechanical	Engineers).	gVF	 $150

69	 GB	GSM	Pair	(Campaign	Service	Medal)	1962-2007,	clasps	SOUTH	
	 ARABIA	&	RADFAN,	MYB198	&	LSGC	RAF,	MYB268,	impressed	
	 S3504271	SGT.	M.A.B.SALWAY	R.A.F.	gVF	 $180

70	 GB	GSM	singles	(2),	1962-2007	(Campaign	Service	Medals),	MYB198,	
	 clasps	Borneo,	impressed	23880003	PTE.A.L.PHILLIPS.	RAMC.;	&	
	 South	Arabia,	impressed	RM.23841	M.N.GORE.	MNE.	R.M.	gVF	 $140

71	 GB	1990s	(4),	Saudi	Arabian	Medal	for	the	Liberation	of	Kuwait,	
	 MYB205;	Kuwaiti	Liberation	Medal	4th	grade,	MYB206;	UNPROFOR	
	 for	service	in	Croatia,	Bosnia,	&	Herzegovina,	MYB207;	&	NATO	for	
	 service	in	the	former	Yugoslavia,	MYB206A.	UNC	 $120

72	 INDIA	Group	of	5	to	Bahadur	Singh;	Samanya	Seva	Medal	with	
	 Mizoram	Clasp;	Raksha	Medal;	Sainya	Seva	Medal	with	Jammu	&	
	 Kashmir	clasp;	20	Year	Long	Service	&	Good	Conduct;	&	9	Year	Long	
	 Service	&	Good	Conduct;	all	named,	few	tone	spots,	all	mounted	
	 on	card.	VF	-	EF	 $150

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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64	 GB	WWII	RAF	Casualty	Group	of	3,	1939-45	Star,	Air	Crew	Europe	
	 Star	&	Defence	Medal	to	Sgt	R	WILD.	Robert	Wild	enlisted	in	the	
	 R.A.F.	at	18	as	a	volunteer.	He	served	with	620	Squadron	as	navigator	
	 in	a	Stirling	Bomber	&	was	killed	in	action	over	Germany	on	26	July	
	 1943,	aged	19.	Original	box	&	paperwork,	copies	of	operational	
	 records	&	articles	included.	EF	 $950

65	 GB	Group	of	4	to	Charles	C.	Lee,	1939-45	Star,	Burma	Star,	Defence	
	 Medal,	&	War	Medal	1939-45,	unnamed,	to	6298591	Pte	Charles	C.	
	 Lee	who	was	bn	23rd	March	1923.	He	enlisted	on	2	October	1941,	
	 embarked	on	9	March	1943,	&	served	with	the	6th	Battalion,	South
	 Wales	Borderers,	3	August	1943-2nd	April	1946.	The	Battalion	
	 covered	5000	miles	in	intense	jungle	fighting	from	July	1944	until	
	 the	end	of	the	war.	Lot	contains	many	original	documents	incl	Lee's	
	 service	book,	handwritten	letters,	&	photos.	Swing	Mounted.	AU	 $160

66	 GB	General	Service	Medal	1918-62	(3),	GVI	clasp	Palestine	1945-48,	
	 impressed	1140546	CPL	C.WIGHT.	HERTS.,	&	QEII,	clasps	Malaya	
	 impressed	22656746	TPR.B.BOWKETT.	13/18	H.	&	Cyprus	impressed	
	 23553319	PTE.J.KNIGHT.	D.L.I.	VF	-	EF	 $170

67	 WWII	STARS	&	MEDALS	(11),	Stars,	Pacific	(1);	France	&	Germany	(1);	
	 NZ	War	Service	Medal	(4,	3	with	ribbon);	War	Medal	1939-45	(2);	&	
	 miniature	group	(3),	1939-45	&	Atlantic	(with	rosette)	Stars	&	War	
	 Medal	1939-45	with	MID.	EF	-	UNC	 $250

68	 GB	Group	of	3,	Korea	Medal	1951	impressed	22547966	
	 SGT.J.ROWLANDS.	R.E.M.E.,	UN	Korea,	clasp	Korea,	unnamed	&	
	 GSM	EIIR,	clasp	Malaya,	impressed	22547966	SGT.J.ROWLANDS.	
	 R.E.M.E.	(Royal	&	Mechanical	Engineers).	gVF	 $150

69	 GB	GSM	Pair	(Campaign	Service	Medal)	1962-2007,	clasps	SOUTH	
	 ARABIA	&	RADFAN,	MYB198	&	LSGC	RAF,	MYB268,	impressed	
	 S3504271	SGT.	M.A.B.SALWAY	R.A.F.	gVF	 $180

70	 GB	GSM	singles	(2),	1962-2007	(Campaign	Service	Medals),	MYB198,	
	 clasps	Borneo,	impressed	23880003	PTE.A.L.PHILLIPS.	RAMC.;	&	
	 South	Arabia,	impressed	RM.23841	M.N.GORE.	MNE.	R.M.	gVF	 $140

71	 GB	1990s	(4),	Saudi	Arabian	Medal	for	the	Liberation	of	Kuwait,	
	 MYB205;	Kuwaiti	Liberation	Medal	4th	grade,	MYB206;	UNPROFOR	
	 for	service	in	Croatia,	Bosnia,	&	Herzegovina,	MYB207;	&	NATO	for	
	 service	in	the	former	Yugoslavia,	MYB206A.	UNC	 $120

72	 INDIA	Group	of	5	to	Bahadur	Singh;	Samanya	Seva	Medal	with	
	 Mizoram	Clasp;	Raksha	Medal;	Sainya	Seva	Medal	with	Jammu	&	
	 Kashmir	clasp;	20	Year	Long	Service	&	Good	Conduct;	&	9	Year	Long	
	 Service	&	Good	Conduct;	all	named,	few	tone	spots,	all	mounted	
	 on	card.	VF	-	EF	 $150

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED

73	 RUSSIA	USSR,	Group	of	5	to	Private	Yakov	Gordeevich	Svinarchuk,	
	 2nd	Shock	Army,	Orders	of	the	Badge	of	Honour	(#1023066)	Barac	
	 981;	&	Great	Patriotic	War	1st	class,	Type	3,	(#2556300)	Barac	995;	
	 &	Medals,	Defense	of	Leningrad,	Barac	898;	Capture	of	Konningsburg,	
	 Barac	914;	&	Military	Merit	(#965155)	Barac	884;	with	related	docu-
	 ments	for	Badge	of	Honour,	Leningrad	&	Konningsburg,	&	25	years	
	 Victory	Badge.	The	2nd	Shock	Army	is	famous	as	a	quality	unit	
	 fighting	in	defence	at	Kiev,	Leningrad,	the	Baltic	States	&	East	Prussia.	
	 VF	-	gEF	 $200
74	 RUSSIA	USSR	Group	of	20	to	Major	Dmitry	Dmitrevitch	Babitch,	
	 Orders	(3),	Order	of	the	Red	Banner	1953,	401317,	Barac	type	3	
	 #937/McD&S	type	4,	R1,	superb	condition;	Order	of	Red	Star	1948,	
	 3161744,	type	2c,	Barac	970;	Order	of	the	Patriotic	War,	5876877,	
	 2nd	Class,	type	2,	Barac	995;	&	Medals	(14),	Defence	of	Moscow;	
	 Victory	over	Germany;	20,	30,	40,	&	50	Years	Victory;	30,	40,	50,	60,	
	 70	Years	of	the	Armed	Forces	of	the	USSR;	Lenin	100th	Birthday	
	 Civilian	type;	Veteran	of	the	Armed	Forces;	Veteran	of	Labour;	&	
	 Badges	(3),	Honoured	member	of	DOSAAF;	60	Years	DOSAAF;	&	
	 DOSAAF	40	Years	Estonia	Sports;	most	with	award	booklets,	also	
	 incl	documents	for	50	Years	DOSAAF	badge	&	Veteran	of	the	4th	Air	
	 Army.	F	-	UNC	 $500
75	 RUSSIA	USSR,	(14),	Group	of	11	to	Mikhail	Stephanovych	Troyanovsky,	
	 Orders	(2),	Order	of	the	Red	Star,	1658290,	type	2c,	Barac	970;	&	
	 Order	of	the	Patriotic	War	2nd	class,	2727615,	Barac	970;	&	Medals	
	 (9),	Victory	over	Japan;	20,	25,	30,	&	40	Years	Victory;	50,	60,	&	70	
	 Years	of	the	Armed	Forces	of	the	USSR;	Military	Merit	in	Battle,	type	
	 2;	most	with	award	booklets,	also	incl	original	photo	of	Troyanovsky,	
	 VF	-	AU;	&	Group	of	3	to	Galina	Kovalenko;	Order	of	the	Patriotic	War	
	 2nd	class,	Barac	970;	Victory	over	Germany;	&	Medal	of	Zhukov;	all	
	 with	award	booklets,	Order	of	the	Patriotic	War	in	damaged	original	
	 box	No	5783650,	EF	-	UNC.	VF	-	UNC	 $350
76	 RUSSIA	USSR	(9),	Group	of	7	to	Ekaterina	Fedoseeva,	Order	of	the	
	 Patriotic	War,	with	screw,	serial	3107872,	Barac	995;	Soviet	Arctic	
	 Medal,	Barac	897;	Medal	for	Valiant	Labour	during	Great	War,	Barac	
	 912;	&	20,	30,	40,	&	50	Years	of	victory	in	WWII	medals;	also	incl	2	
	 enamel	labour	badges,	&	6	medal	entitlement	documents.	EF	-	AU	 $250
77	 RUSSIA	USSR,	Group	of	5	to	Sergei	Kovalenkov,	Order	of	the	Patriotic	
	 War,	serial	1745904,	Barac	995;	Order	of	Glory,	Class	3,	Ag,	serial	
	 202784,	Barac	1030;	Medal	for	Bravery,	Ag,	Type	2,	serial	3252736,	
	 Barac	879;	Liberation	of	Prague,	Barac	919;	Medal	of	Zhukov;	Lot	
	 also	incl	"Soldiers	Booklet"	&	medal	entitlements	(5).	gVF	-	EF	 $200
78	 SOUTH	AFRICA	Queens	South	Africa	with	clasps	Relief	of	Kimberley,
	 Paardeberg	&	Driefontein,	impressed	2354,	TPR:	J.D.	HARRISON,	
	 ROBERTS	HORSE.	Harrison	was	born	in	South	Africa.	E/k	Rev,	
	 otherwise	gVF.	 $400
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79	 SOUTH	AFRICA	Kings	South	Africa	with	clasps	South	Africa	1901	&	
	 1902,	impressed	37661	TPR	J.	B.	ALLAN.	DAMANTS	HORSE.	aEF	 $200

80	 SOUTH	AFRICA	Group	of	7	to	Douglas	Haig	Brown,	1939-45	Star,	
	 Africa	Star	with	8th	Army	clasp,	Italy	Star,	Defence	Medal,	War	Medal	
	 1939-45,	Africa	Service	Medal	MYB189,	&	Efficiency	Medal	(South	
	 Africa),	GVI	IND	IMP	impressed	SGT.	D.	H.	BROWN	R.N.C.	MYB254;	
	 others	impressed	464	D.	H.	BROWN,	excl	1939-1945	star	&	War	
	 Medal,	unnamed.	Born	27	October	1918,	Brown	enlisted	with	the	
	 1st	Royal	Natal	Carbineers	Battalion	on	18th	May	1940	&	was	
	 discharged	11th	Jan	1946.	He	was	captured	at	El	Alamein	on	30	June	
	 1942	&	held	POW	in	Italy	(P.G.52	&	V-5)	&	Poland	(Lamsdorf	VIIIB;	
	 E.543	&	E.563).	In	Poland	he	was	required	to	do	coal	mining	&	was	
	 on	one	of	the	"death	marches"	from	Poland	to	Regensburg,	with	
	 records.	EF	-	AU	 $250

81	 SOUTH	AFRICA	Group	of	5,	1939-45	Star,	Italy	Star,	Defence	Medal,	
	 War	Medal	1939-45,	&	Africa	Service	Medal	all	impressed	180001	
	 C.V.P.	McMAHON,	Claude	Vincent	Peter	McMahon,	bn	South	Africa	
	 in	1918,	enlisted	with	the	South	African	Union	Defence	force	on	
	 25/07/1940,	was	promoted	to	Sgt	on	12/12/1940,	&	S/Sgt	on	
	 1/04/1941.,	served	in	the	Middle	East	&	was	discharged	on	
	 21/12/1945.	gVF	-	EF	 $150

82	 USA	Civil	War	Veterans’	Medal	Grand	Army	for	the	Republic	1861-
	 66,	B	68958	on	edge,	early	twentieth	century,	ribbon	frayed.	aEF		 $200

83	 USA	Group	of	10	to	Frank	J.	Galvin,	Purple	Heart,	Army	Good	
	 Conduct	Medal	(7th	award),	Philippines	Liberation	Medal,	Asiatic-
	 Pacific	Campaign	Medal	1941-45,	Victory	Medal	1945,	American	
	 Campaign	Medal,	Korean	War	Service	Medal	(missing	ribbon),	
	 Vietnam	Service	Medal,	American	Defense	Service	Medal,	National	
	 Defence	Service	Medal,	all	unnamed	as	issued.	Galvin,	bn	New	
	 Jersey	1919,	enlisted	with	the	CO	H	158th	Infantry	13	Sept	1940	&	
	 participated	in	the	Luzon	Southern	Philippines	campaign	from	9	Jan	
	 1945-15	Aug	1945.	Honourably	discharged	31	Dec	1945,	he	enlisted	
	 again	as	a	Master	Sergeant	from	15	Aug	1950-16	April	1952	with	the	
	 service	battery	of	the	58th	Field	Artillery	Battalion,	reenlisted	on	30	
	 Dec	1957	as	a	Master	Sergeant	&	was	stationed	at	Schweinfurt,	
	 Germany.	On	30	Dec	1963	he	reenlisted	as	a	Infantry	Senior	Sergeant	
	 in	the	ROTC	Instruction	Group	until	29	Dec	1966.	He	received	his	
	 Good	Conduct	Medal	Clasp	(5th	award)	for	service	from	5	Jun	1967	
	 to	4	June	1970.	In	1971	he	was	recommended	for	the	Meritorious	
	 Service	Medal.	Includes	10	of	the	14	medals	in	Galvin's	entitlement,	
	 also	documents	incl	hon	discharge	certs,	citations,	army	records,	
	 Vietnam	cert,	&	Army	commendation.	A	significant	collection	for	an	
	 honourable	military	career.	gVF	-	AU	 $400

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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79	 SOUTH	AFRICA	Kings	South	Africa	with	clasps	South	Africa	1901	&	
	 1902,	impressed	37661	TPR	J.	B.	ALLAN.	DAMANTS	HORSE.	aEF	 $200

80	 SOUTH	AFRICA	Group	of	7	to	Douglas	Haig	Brown,	1939-45	Star,	
	 Africa	Star	with	8th	Army	clasp,	Italy	Star,	Defence	Medal,	War	Medal	
	 1939-45,	Africa	Service	Medal	MYB189,	&	Efficiency	Medal	(South	
	 Africa),	GVI	IND	IMP	impressed	SGT.	D.	H.	BROWN	R.N.C.	MYB254;	
	 others	impressed	464	D.	H.	BROWN,	excl	1939-1945	star	&	War	
	 Medal,	unnamed.	Born	27	October	1918,	Brown	enlisted	with	the	
	 1st	Royal	Natal	Carbineers	Battalion	on	18th	May	1940	&	was	
	 discharged	11th	Jan	1946.	He	was	captured	at	El	Alamein	on	30	June	
	 1942	&	held	POW	in	Italy	(P.G.52	&	V-5)	&	Poland	(Lamsdorf	VIIIB;	
	 E.543	&	E.563).	In	Poland	he	was	required	to	do	coal	mining	&	was	
	 on	one	of	the	"death	marches"	from	Poland	to	Regensburg,	with	
	 records.	EF	-	AU	 $250

81	 SOUTH	AFRICA	Group	of	5,	1939-45	Star,	Italy	Star,	Defence	Medal,	
	 War	Medal	1939-45,	&	Africa	Service	Medal	all	impressed	180001	
	 C.V.P.	McMAHON,	Claude	Vincent	Peter	McMahon,	bn	South	Africa	
	 in	1918,	enlisted	with	the	South	African	Union	Defence	force	on	
	 25/07/1940,	was	promoted	to	Sgt	on	12/12/1940,	&	S/Sgt	on	
	 1/04/1941.,	served	in	the	Middle	East	&	was	discharged	on	
	 21/12/1945.	gVF	-	EF	 $150

82	 USA	Civil	War	Veterans’	Medal	Grand	Army	for	the	Republic	1861-
	 66,	B	68958	on	edge,	early	twentieth	century,	ribbon	frayed.	aEF		 $200

83	 USA	Group	of	10	to	Frank	J.	Galvin,	Purple	Heart,	Army	Good	
	 Conduct	Medal	(7th	award),	Philippines	Liberation	Medal,	Asiatic-
	 Pacific	Campaign	Medal	1941-45,	Victory	Medal	1945,	American	
	 Campaign	Medal,	Korean	War	Service	Medal	(missing	ribbon),	
	 Vietnam	Service	Medal,	American	Defense	Service	Medal,	National	
	 Defence	Service	Medal,	all	unnamed	as	issued.	Galvin,	bn	New	
	 Jersey	1919,	enlisted	with	the	CO	H	158th	Infantry	13	Sept	1940	&	
	 participated	in	the	Luzon	Southern	Philippines	campaign	from	9	Jan	
	 1945-15	Aug	1945.	Honourably	discharged	31	Dec	1945,	he	enlisted	
	 again	as	a	Master	Sergeant	from	15	Aug	1950-16	April	1952	with	the	
	 service	battery	of	the	58th	Field	Artillery	Battalion,	reenlisted	on	30	
	 Dec	1957	as	a	Master	Sergeant	&	was	stationed	at	Schweinfurt,	
	 Germany.	On	30	Dec	1963	he	reenlisted	as	a	Infantry	Senior	Sergeant	
	 in	the	ROTC	Instruction	Group	until	29	Dec	1966.	He	received	his	
	 Good	Conduct	Medal	Clasp	(5th	award)	for	service	from	5	Jun	1967	
	 to	4	June	1970.	In	1971	he	was	recommended	for	the	Meritorious	
	 Service	Medal.	Includes	10	of	the	14	medals	in	Galvin's	entitlement,	
	 also	documents	incl	hon	discharge	certs,	citations,	army	records,	
	 Vietnam	cert,	&	Army	commendation.	A	significant	collection	for	an	
	 honourable	military	career.	gVF	-	AU	 $400

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY

84	 USA	WW2	Group	of	3	to	Corporal	William	Fisher	Kough;	Victory	
	 Medal;	Good	Conduct	Medal;	&	European	African	Middle	Eastern	
	 Campaign	Medal;	lot	also	includes	27	original	documents,	plus	
	 dogtags,	nameplate,	badges,	&	jewellery.	F	-	EF	 $150

85	 USA	part	Group	of	4	to	Lt	Col	Adrian	L.	Hoebeke,	Legion	of	Merit,	
	 Legionnaire’s	Badge,	enamelled,	General	Staff	badge	with	1948	cer-
	 ificate,	some	enamel	missing;	Bronze	Star	for	heroic	or	meritorious	
	 achievement;	&	Navy	Commendation	Medal,	impressed	Adrian	L.	
	 Hoebeke;	service	number	019334;	lot	incl	award	certificates,	record	
	 of	service,	&	medal	entitlement	records.	F	-	EF	 $200

86	 ACCUMULATION	(166),	world	military	medals	with	a	few	sporting	
	 medals	&	mostly	replicas,	Europe	(139),	rest	of	world	(27).	Mostly	
	 Belgium	&	France	including	some	silver,	noted	Italy	Victory	Medal	(3);	
	 Belgium	Commemorative	War	Medal	1914-1918	(2);	&	France	Model	
	 of	Third	Republic	Type	III	Medal.	VF	-	UNC	 $800

87	 ACCUMULATION	(168),	USA	(117),	Commonwealth	(51),	all	replicas	
	 including,	New	Zealand	Medal	1861	TO	1866,	Memorial	Cross,	
	 Purple	Heart,	Indian	Wars	&	Distinguished	Service	Cross.	EF	-	UNC	 $350

Commemorative & Other
88	 BAHRAIN	60th	anniversary	of	the	discovery	of	oil	in	the	gulf,	.9167	
	 gold,	34mm,	31.2g,	.92	oz	AGW,	cased	with	cert.	PROOF	 $3,000

89	 EUROPE	(4),	France	(3),	1800,	Napoleonic,	uniface,	commemorating	
	 the	battle	of	Marengo	&	the	Passage	of	St	Bernard	Pass,	bronzed	
	 white	metal,	67mm,	75.9g,	gVF;	Paris	Exhibition	Br,	1878,	51mm,	
	 59g,	e/ks,	album	tone	otherwise	EF;	&	Eiffel	Tower	Summit	Ascension	
	 Souvenir	1889,	Br,	42mm,	41.7g,	EF;	&	Germany,	Prussia,	Frederic	
	 the	Great,	Capture	of	Prague	1757,	Br,	46mm,	33.3g,	corrosion,	
	 otherwise	VG.	VG	-	AU	 $200

90	 FRANCE	The	Siege	of	the	Bastille,	1789,	by	Bertrand	Andrieu,	view	
	 of	the	siege	with	cannons	&	muskets	firing	surrounded	by	smoke,	
	 paper	backing	on	Rev,	bronzed	soft	metal	impression,	84mm,	130g.	
	 gVF	 $200

91	 FRANCE	Crimean	War	Medal	1854,	commemorating	the	new	alliance	
	 between	Turkey,	England,	&	France,	A.	A.	Caqué;	Abdul	Hamid	&	
	 Napoleon	III	to	either	side	of	Queen	Victoria;	copper,	51mm,	64.6g,	
	 even	dark	tone,	green	tone	on	high	points,	sharply	struck.	EF	 $300

92	 GB	(3),	Jernegan's	Lottery	Medal	1736,	Minerva,	originally	for	ticket	
	 for	a	wine	cistern	now	in	the	Hermitage,	Ag	38mm,	20g,	aF;	HMS	
	 Lively,	made	from	a	Cu	nail	of	the	ship	after	it	was	wrecked	on	the	
	 Hen	&	Chicken	rocks	1883	near	Stornoway,	impressed	Mrs	Innes	
	 Bruan,	Rothesay,	VF;	&	Battle	of	Jutland	Medal	1916,	E1951a,	white	
	 metal,	45mm,	33g,	AU.	aF	-	AU	 $300

- 33 -



93	 GB	(2),	Victoria	1897	Official	Diamond	Jubilee	Medal	by	de	Saulles,	
	 silver,	84.3g,	56	mm	&	9.8g,	26mm,	E1817a	&	b,	TB	on	Obv	below	
	 bust.	Some	tone,	bag	marks	Rev,	the	larger	with	good	case,	writing	
	 on	inner	lining	&	external	label.	EF	-	AU	 $170
94	 GB	(14,	7	silver),	Ed	VII	Coronation	1902,	N179805,	32mm,	WM,	aVF;	
	 George	V	Coronation	1911,	official	medal	with	Royal	Mint	packet,	
	 E1922,	silver,	31mm;	12.3g;	GV	Silver	Jubilee	(2),	official	E2029,	silver	
	 32mm,	boxed	AU;	ED	VIII	Coronation	(3),	28mm	Al	(2),	&	38mm,	
	 WM	(1);	GVI	Coronation	1937	(4),	E2046,	silver,	31mm;	also	School	
	 attendance	London	1896,	engraved	H	Hinder,	38mm,	Robert	Raikes	
	 Sunday	School,	Manchester,	1880	44mm,	&	Baptist	Mission	Cen-
	 tenary	1892,	44mm,	all	WM	VF	-	EF.	aVF	-	UNC.	 $150
95	 GB	Royal	Medals	(8),	Ed	VII	Coronation	1902,	silver,	31mm,	E1871b	
	 in	Royal	Mint	packet,	AU;	George	V	Coronation	1911	by	A	Toft,	
	 Conjoined	busts,	Bronze,	57mm,	61g,	BHM4055,	AU	&	official	medal,	
	 E1922,	silver	31mm;	12.3g;	GV	Silver	Jubilee	E2029,	silver,	32mm,	
	 AU;	Prince	of	Wales	Investiture	1911,	E1925,	official	issue	silver,	
	 35mm,	22.6g,	EF;	GVI	Coronation	1937	(2),	E2046,	silver	&	bronze	
	 (pierced),	31mm,	uncased;	&	QEII,	E2091,	bronze,	38mm	EF,	most	
	 cased.	EF	-	AU	 $150
96	 GB	Order	of	St	John	(7),	GB	Pair,	Coronation	Medal	St	John's	Ambu-
	 lance	Brigade	1911,	engraved	PTE.	A	.	PAPWORTH.	MYB310,	AU;	&	
	 Service	Medal	of	the	Order	of	St	John,	5	year	clasp,	engraved	PTE	
	 ARTHUR	PAPWORTH	(MERTON	&	WIMBLEDON	DIV.	S.J.A.B.)	1913,	
	 E.	&	Co.	below	bust,	EF;	&	Group	of	3,	The	Order	of	St	John,	Serving	
	 Sister	breast	badge,	1st	type,	to	"F.	ETHEL	CHERRY	NOV.	1925,	MYB23,	
	 with	miniature;	King	George	V	Coronation	medal	1937,	unnamed	as	
	 issued,	MYB314;	&	Service	Medal	of	the	Order	of	St	John,	u	of	
	 magnus	inverted,	with	2nd	type	5-year	clasp,	engraved	"8333	L/A/	
	 OFFR.	F.	E.	CHERRY	HAMPSTEAD	NSG.	DIV.	Nº	1015.	S.J.A.B.	1930,	
	 MYB267,	with	sterling	silver	miniature;	all	swing	mounted,	EF.	EF	-	AU	 $350
97	 GB	Orders	of	St	John	&	Malta	Accumulation	(16),	Medals	(4),	noted	
	 St	J	Knight's	neck	badge,	132mm	incl	Trophy	or	Arms	suspension	
	 49mm,	gilt	&	enamel,	few	cracks	to	enamel	on	Maltese	Cross,	gVF;	
	 St	J	Knight's	neck	badge,	106mm	incl	Trophy	of	Arms	suspension	
	 38mm,	gilt	&	enamel,	AU;	Shoulder	badge,	38mm,	with	miniature,	
	 UNC;	&	Book,	"Chronology	of	The	Grand	Masters	of	The	Hospital	of	
	 The	Sacred	Military	Religion	of	St.	John	of	Jerusalem	&	The	Order	of	
	 The	Holy	Sepulchre	Now	Known	As	The	Order	of	Malta"	translated	
	 by	Fra	John	Critien.	VF	-	UNC	 $500
98	 GB	Royal	Ulster	Constabulary	Service	Medal,	MYB273,	1982-2000	
	 ribbon,	in	Royal	Mint	Box.	UNC	 $250
99	 NZ	North	Otago	Agricultural	&	Pastoral	Association	medal,	awarded	
	 to	the	Hall	Brothers	for	Best	Short	Oats	1881,	silver,	51mm,	58.8g,	
	 e/ks	&	r/ns,	cleaned.	F	 $400
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93	 GB	(2),	Victoria	1897	Official	Diamond	Jubilee	Medal	by	de	Saulles,	
	 silver,	84.3g,	56	mm	&	9.8g,	26mm,	E1817a	&	b,	TB	on	Obv	below	
	 bust.	Some	tone,	bag	marks	Rev,	the	larger	with	good	case,	writing	
	 on	inner	lining	&	external	label.	EF	-	AU	 $170
94	 GB	(14,	7	silver),	Ed	VII	Coronation	1902,	N179805,	32mm,	WM,	aVF;	
	 George	V	Coronation	1911,	official	medal	with	Royal	Mint	packet,	
	 E1922,	silver,	31mm;	12.3g;	GV	Silver	Jubilee	(2),	official	E2029,	silver	
	 32mm,	boxed	AU;	ED	VIII	Coronation	(3),	28mm	Al	(2),	&	38mm,	
	 WM	(1);	GVI	Coronation	1937	(4),	E2046,	silver,	31mm;	also	School	
	 attendance	London	1896,	engraved	H	Hinder,	38mm,	Robert	Raikes	
	 Sunday	School,	Manchester,	1880	44mm,	&	Baptist	Mission	Cen-
	 tenary	1892,	44mm,	all	WM	VF	-	EF.	aVF	-	UNC.	 $150
95	 GB	Royal	Medals	(8),	Ed	VII	Coronation	1902,	silver,	31mm,	E1871b	
	 in	Royal	Mint	packet,	AU;	George	V	Coronation	1911	by	A	Toft,	
	 Conjoined	busts,	Bronze,	57mm,	61g,	BHM4055,	AU	&	official	medal,	
	 E1922,	silver	31mm;	12.3g;	GV	Silver	Jubilee	E2029,	silver,	32mm,	
	 AU;	Prince	of	Wales	Investiture	1911,	E1925,	official	issue	silver,	
	 35mm,	22.6g,	EF;	GVI	Coronation	1937	(2),	E2046,	silver	&	bronze	
	 (pierced),	31mm,	uncased;	&	QEII,	E2091,	bronze,	38mm	EF,	most	
	 cased.	EF	-	AU	 $150
96	 GB	Order	of	St	John	(7),	GB	Pair,	Coronation	Medal	St	John's	Ambu-
	 lance	Brigade	1911,	engraved	PTE.	A	.	PAPWORTH.	MYB310,	AU;	&	
	 Service	Medal	of	the	Order	of	St	John,	5	year	clasp,	engraved	PTE	
	 ARTHUR	PAPWORTH	(MERTON	&	WIMBLEDON	DIV.	S.J.A.B.)	1913,	
	 E.	&	Co.	below	bust,	EF;	&	Group	of	3,	The	Order	of	St	John,	Serving	
	 Sister	breast	badge,	1st	type,	to	"F.	ETHEL	CHERRY	NOV.	1925,	MYB23,	
	 with	miniature;	King	George	V	Coronation	medal	1937,	unnamed	as	
	 issued,	MYB314;	&	Service	Medal	of	the	Order	of	St	John,	u	of	
	 magnus	inverted,	with	2nd	type	5-year	clasp,	engraved	"8333	L/A/	
	 OFFR.	F.	E.	CHERRY	HAMPSTEAD	NSG.	DIV.	Nº	1015.	S.J.A.B.	1930,	
	 MYB267,	with	sterling	silver	miniature;	all	swing	mounted,	EF.	EF	-	AU	 $350
97	 GB	Orders	of	St	John	&	Malta	Accumulation	(16),	Medals	(4),	noted	
	 St	J	Knight's	neck	badge,	132mm	incl	Trophy	or	Arms	suspension	
	 49mm,	gilt	&	enamel,	few	cracks	to	enamel	on	Maltese	Cross,	gVF;	
	 St	J	Knight's	neck	badge,	106mm	incl	Trophy	of	Arms	suspension	
	 38mm,	gilt	&	enamel,	AU;	Shoulder	badge,	38mm,	with	miniature,	
	 UNC;	&	Book,	"Chronology	of	The	Grand	Masters	of	The	Hospital	of	
	 The	Sacred	Military	Religion	of	St.	John	of	Jerusalem	&	The	Order	of	
	 The	Holy	Sepulchre	Now	Known	As	The	Order	of	Malta"	translated	
	 by	Fra	John	Critien.	VF	-	UNC	 $500
98	 GB	Royal	Ulster	Constabulary	Service	Medal,	MYB273,	1982-2000	
	 ribbon,	in	Royal	Mint	Box.	UNC	 $250
99	 NZ	North	Otago	Agricultural	&	Pastoral	Association	medal,	awarded	
	 to	the	Hall	Brothers	for	Best	Short	Oats	1881,	silver,	51mm,	58.8g,	
	 e/ks	&	r/ns,	cleaned.	F	 $400

100	 NZ	Manawatu	&	West	Coast	A	&	P	Association	medal	1902,	awar-
	 ded	to	S.	R.	Lancaster	for	Champion	Jersey	Cow,	silver,	51mm,	61g,	
	 in	damaged	original	presentation	case,	lightly	toned,	sharply	struck;	
	 Stephen	Robert	Lancaster,	(1862-1925)	was	a	well-known	breeder	
	 of	cows,	pigs,	&	sheep;	President	of	the	Palmerston	North	&	West	
	 Coast	A	&	P	Association	1909-1919;	&	was	Palmerston	North	Borough	
	 Councillor	1919-1923,	also	a	member	of	the	Jersey	Cattle	Breeders	
	 Association	of	NZ.	AU	 $600

101	 NZ	1913	Amalgamated	Society	of	Railway	Servants	of	NZ	Badges	(2),	
	 both	showing	handshake	with	legend:	A.S.R.S.	OF	NZ	UNITY	IS	
	 STRENGTH,	9ct	gold	9.4g,	slight	chipping	of	enamel,	VF;	&	.925	silver	
	 9.66g,	F.	F	-	VF	 $350

102	 NZ	Police	Medal	to	No	2613	CONSTABLE	S	G	OLLIFFE	N.Z	POLICE	
	 1938,	MYB283.	Sidney	George	Olliffe	was	bn	in	Bourton	on	the	Water	
	 in	1894,	enlisted	on	23	April	1915	with	the	Grenadier	Guards	in	WWI	
	 &	rose	to	the	rank	of	a/f	Bombardier	with	a	Howitzer	battery	(service	
	 no	68297).	He	migrated	to	New	Zealand	in	1922	&	was	appointed	
	 Constable	on	1	March	1924.	gEF	 $120

103	 NZ	Medals	(10),	Otago	Centennial	MP1948/1,	bronze,	52mm;	Canter-
	 bury	Centennial	MP1950/1,	bronze,	50mm,	EF;	Commonwealth	
	 Games	Competitor's	Medal,	Bronze	MP1974/3	64mm;	Hawkes	Bay	
	 &	Gisborne	Savings	Bank	1969,	silver	(4,	cased)	&	bright	bronze	(1),
	 MP1969/4,	all	33mm,	20g;	&	NSA	Decimal	Coinage	silver,	48mm,	
	 MP1967/4,	47.66	mm,	50.7g,	cased.	AU	-	UNC	 $240

104	 NZ	Buffaloes	Jewels	to	A	G	Thompson	(3),	all	Mornington	Lodge	132;	
	 2nd	Degree	presented	on	the	1st	November	1957,	awarded	for	2	
	 years	as	a	member,	gilt,	gVF;	Order	of	Merit	awarded	14th	February	
	 1964,	gold,	9ct,	total	weight	43g,	approx	.34	oz	AGW,	tone	patches,	
	 VG;	&	Jewel	for	attendance,	gilt,	VF;	all	with	bent	back	pins.	VG	-	gVF	 $1,100

105	 NZ	Masonic	(2),	Masonic	Jewels	"Presented	to	Wor.	Bro.	E.B.	Smith	
	 in	appreciation	7.5.60",	Lodge	No	36,	Hercules,	Wanaka,	gold,	9ct,	
	 total	weight	18.22g,	tone	spots,	EF;	&	Ring	marked	"Hed	U",	gold,	
	 9ct,	total	weight	6g,	VF;	total	approx	.24	oz	AGW.	VF	-	EF	 $750

106	 NZ	POLICE	ACCUMULATION	(9),	Medals	(3),	NZ	Police	Medal,	
	 MYBNZ26,	unengraved,	with	miniature	&	mounted	with	United	
	 Nations	medal,	UNFICYP,	issued	for	forces	in	Cyprus;	&	MYBNZ26,	
	 unengraved,	in	blue	presentation	box;	Frames	(2),	NZ	Police	Cen-
	 tenary	Commemorative	Badge	Issue,	total	of	9	replica	badges,	
	 numbered	87/100;	&	NZ	Police	Centenary	commemorative	medals,	
	 MP1986/2	(3),	nickel-silver	(1),	bronze	(2);	Silver	mounted	in	bowl,	
	 produced	by	the	Tower	Mint;	both	with	sl	wear	to	wooden	frames.	
	 VF	-	UNC	 $350

SEE THIS CATALOGUE ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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107	 NZ	Group	(4),	Prison	Service	Medal	1981,	with	two	7-year	long	
	 service	clasps,	impressed	J	Watson,	MYBNZ28,	plus	miniature	&	
	 ribbon	bars	(2),	one	with	star,	together	with	official	boxes	of	issue	(3).	
	 John	Watson	was	a	prison	officer	living	in	Mosgiel.	In	2009	he	retired	
	 aged	68	after	34	years	of	service	as	a	respected	prison	officer.	AU	 $200

108	 NZ	Fire	Group	(7),	United	Fire	Brigades	Association	Medal	5	Years	
	 Service,	impressed	to	R	G	OWEN	BY	KAITANGATA	FB,	service	com-
	 pleted	6-12-84,	OD115	Type	5,	&	New	Zealand	Fire	Brigades	LSGC,	
	 impressed	R.G.	OWEN,	OD108;	Life	Member	Medal	impressed	R.	G.	
	 OWEN	Kaitangata	V.F.B	31-06-94;	Champion	Team	medals	OSP	FBA	
	 with	LPS	clasp	&	ribbons,	1985	bronze	impressed	R.G.OWEN	9-2-85	
	 KAITANGATA	&	1993,	silver(2);	&	the	same,	silver	&	bronze,	w/o	loop,	
	 unnamed	ND	w/o	suspenders	&	ribbons.	VF	-	EF	 $400

109	 NZ	Wellington	Coin	Club	150th	Anniversary	1990	gold	medal,	by	
	 Mayer	&	Toye,	Kirkcaldie	&	Stains	Rev,	MP1990/1,	marked	9ct	gold,	
	 31mm,	12.5g,	.15	oz	AGW,	frosty	tone	in	fields,	cased.	UNC	 $500

110	 NZ	RNSNZ/NSA	Decimal	Coinage	Anniversary	2017,	Rangitoto	&	
	 Shilling/10	cent	Rev,	MP2017/2,	Gold	finish,	Brass,	edge	ELM	15/22,	
	 scarcest	type	with	just	22	produced	for	Speakers.	UNC	 $120

111	 NZ	RNSNZ	Numismatic	Conference	2020	(2),	gold-plated	brass	con-
	 ference	medal	1	of	4,	MP2020/2.4;	&	sterling	silver	23	of	35,	
	 MP2020/2.3.	UNC	 $500

112	 RUSSIA	U.S.S.R	Order	of	Lenin,	type	2b,	Barac	965,	stamped	#284038,	
	 original	ribbon,	gold	with	central	portrait	of	Lenin	in	Platinum	facing	
	 left,	total	weight	including	suspension	45.69g,	medal	approx	33.6g;	
	 gold,	.950,	28.6g,	.87	oz	AGW;	&	Platinum,	.999,	2.75g,	.09	oz	APW;	
	 45mm,	96mm	with	ribbon;	awarded	to	Ivan	Mitrofanowich	Gavrikov	
	 on	November	5th	1954;	with	original	award	booklet,	excellent	con-
	 dition	with	only	minor	surface	marks;	scarce	with	original	documen-
	 tation.	AU	 $3,000

113	 SOUTH	AFRICA	The	Queen's	Coronation	Collection	of	Precious	Metal	
	 Replicas,	GB	stamps	1978,	by	Africana	Commemorative	Mint,	£5	
	 stamp,	26g,	18ct	gold,	Est	.62oz	AGW	&	GB	10½P	stamp,	.8oz	ASW,	
	 27.5g,	sterling	silver,	both	4cm	x	3cm,	cased.	PROOF	 $2,200

114	 ACCUMULATION	(118),	great	variety	of	commemorative	medals	&	
	 medallions,	most	NZ,	including	Royal,	Life-saving,	Masonic,	Red	Cross,	
	 St	John,	Sports	&	Clubs,	including	silver	medals	&	some	replicas.	
	 Noted	GB	1897	Jubilee	Police	Medal	Metropolitan	Police	awarded	to	
	 PC.E.ALFORD.J.DIVN.	MYB297,	EF;	Service	Medal	of	The	Order	of	St	
	 John	1957,	MYB267,	aEF;	&	Royal	Life	Saving	Society	(2).	VF	-	AU	 $700
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107	 NZ	Group	(4),	Prison	Service	Medal	1981,	with	two	7-year	long	
	 service	clasps,	impressed	J	Watson,	MYBNZ28,	plus	miniature	&	
	 ribbon	bars	(2),	one	with	star,	together	with	official	boxes	of	issue	(3).	
	 John	Watson	was	a	prison	officer	living	in	Mosgiel.	In	2009	he	retired	
	 aged	68	after	34	years	of	service	as	a	respected	prison	officer.	AU	 $200

108	 NZ	Fire	Group	(7),	United	Fire	Brigades	Association	Medal	5	Years	
	 Service,	impressed	to	R	G	OWEN	BY	KAITANGATA	FB,	service	com-
	 pleted	6-12-84,	OD115	Type	5,	&	New	Zealand	Fire	Brigades	LSGC,	
	 impressed	R.G.	OWEN,	OD108;	Life	Member	Medal	impressed	R.	G.	
	 OWEN	Kaitangata	V.F.B	31-06-94;	Champion	Team	medals	OSP	FBA	
	 with	LPS	clasp	&	ribbons,	1985	bronze	impressed	R.G.OWEN	9-2-85	
	 KAITANGATA	&	1993,	silver(2);	&	the	same,	silver	&	bronze,	w/o	loop,	
	 unnamed	ND	w/o	suspenders	&	ribbons.	VF	-	EF	 $400

109	 NZ	Wellington	Coin	Club	150th	Anniversary	1990	gold	medal,	by	
	 Mayer	&	Toye,	Kirkcaldie	&	Stains	Rev,	MP1990/1,	marked	9ct	gold,	
	 31mm,	12.5g,	.15	oz	AGW,	frosty	tone	in	fields,	cased.	UNC	 $500

110	 NZ	RNSNZ/NSA	Decimal	Coinage	Anniversary	2017,	Rangitoto	&	
	 Shilling/10	cent	Rev,	MP2017/2,	Gold	finish,	Brass,	edge	ELM	15/22,	
	 scarcest	type	with	just	22	produced	for	Speakers.	UNC	 $120

111	 NZ	RNSNZ	Numismatic	Conference	2020	(2),	gold-plated	brass	con-
	 ference	medal	1	of	4,	MP2020/2.4;	&	sterling	silver	23	of	35,	
	 MP2020/2.3.	UNC	 $500

112	 RUSSIA	U.S.S.R	Order	of	Lenin,	type	2b,	Barac	965,	stamped	#284038,	
	 original	ribbon,	gold	with	central	portrait	of	Lenin	in	Platinum	facing	
	 left,	total	weight	including	suspension	45.69g,	medal	approx	33.6g;	
	 gold,	.950,	28.6g,	.87	oz	AGW;	&	Platinum,	.999,	2.75g,	.09	oz	APW;	
	 45mm,	96mm	with	ribbon;	awarded	to	Ivan	Mitrofanowich	Gavrikov	
	 on	November	5th	1954;	with	original	award	booklet,	excellent	con-
	 dition	with	only	minor	surface	marks;	scarce	with	original	documen-
	 tation.	AU	 $3,000

113	 SOUTH	AFRICA	The	Queen's	Coronation	Collection	of	Precious	Metal	
	 Replicas,	GB	stamps	1978,	by	Africana	Commemorative	Mint,	£5	
	 stamp,	26g,	18ct	gold,	Est	.62oz	AGW	&	GB	10½P	stamp,	.8oz	ASW,	
	 27.5g,	sterling	silver,	both	4cm	x	3cm,	cased.	PROOF	 $2,200

114	 ACCUMULATION	(118),	great	variety	of	commemorative	medals	&	
	 medallions,	most	NZ,	including	Royal,	Life-saving,	Masonic,	Red	Cross,	
	 St	John,	Sports	&	Clubs,	including	silver	medals	&	some	replicas.	
	 Noted	GB	1897	Jubilee	Police	Medal	Metropolitan	Police	awarded	to	
	 PC.E.ALFORD.J.DIVN.	MYB297,	EF;	Service	Medal	of	The	Order	of	St	
	 John	1957,	MYB267,	aEF;	&	Royal	Life	Saving	Society	(2).	VF	-	AU	 $700

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE

BADGES
115	 GB	cap	badges	(60),	noted	Army	Cyclist	Corps,	16	Spokes,	brass,	AU;	
	 Royal	Inniskilling	Fusiliers,	flag	left,	bimetal,	EF;	Royal	Irish	Regiment,	
	 brass,	EF;	Royal	Dublin	Fusiliers,	bimetal,	gEF;	Welsh	Regiment	1916	
	 all	brass	economy	badge,	AU;	&	8th	Bn	(Isle	of	Wight	Rifles)	
	 Hampshire	Regiment;	diverse	collection,	no	duplication,	housed	in	
	 2	presentation	frames.	gVF	-	AU	 $400

ALLAN SUTHERLAND COLLECTION
116	 GB	New	Zealand	Medal,	1861	TO	1866,	unnamed,	MYB123,	with	
	 label	marked	1861-1866	34	CRPL	KEERAN	WHELAN,	2	Bn,	14th	RGT.	
	 Whelan	was	eligible	for	the	medal	but	may	not	have	received	it	
	 when	medals	were	first	issued	as	he	was	on	furlough	in	New	Zealand	
	 at	the	time.	Whelan	(1832-1908)	became	a	Sergeant	in	the	Patea	
	 Police,	retiring	in	1898	after	18¼	years	of	service	in	the	British	Army	
	 of	which	6	years,	1	month	was	in	New	Zealand.	From	the	Allan	
	 Sutherland	Collection.	UNC	 $1,000

117	 NZ	Memorial	Crosses	(2),	GVI,	unnamed,	with	ribbon,	Rev	R,	
	 STERLING,	Canadian	striking;	&	QEII,	M&K,	Silver	Rev,	pinback	as	
	 issued,	OD122,	cased	with	Army	receipt	for	One	pound,	26	July	1963,	
	 with	label	"Exhibited	by	A	Sutherland.	The	NZ	Memorial	Cross.	1st	
	 issue	Great	War	II",	&	note,	both	handwritten	by	Sutherland.	The	
	 note	explains	his	advice	to	Rt	Hon	Peter	Fraser,	Prime	Minister	of	NZ,	
	 on	the	design,	which	was	accepted,	to	keep	mainly	to	the	cross	
	 design	&	substitute	fern	leaves	for	maple	leaves	in	the	Canadian	
	 design,	&	that	the	2nd	issue	was	for	Korea	&	later	conflicts.	UNC	 $1,200

118	 NZ	LETTER	&	MEDAL,	Letter	from	Lord	Bledisloe	to	Allan	Sutherland	
	 dated	24/09/1956,	with	personal	thanks	&	discussion	about	the	
	 RNSNZ;	1935	Bledisloe-Waitangi	Medal,	M1935/1,	likely	plate	example	
	 from	Sutherlands	1941	book	"Numismatic	History	of	New	Zealand"	
	 with	original	case,	toned,	AU;	newspaper	clipping	&	manilla	envelope	
	 with	Sutherland's	handwriting,	all	from	the	Allan	Sutherland	
	 Collection.	VF	-	AU	 $350

119	 NZ	MEDALS	&	COIN	SETS	(6),	NZ	Centennial	1940,	M1940/1,	bronze;	
	 RNSNZ	Introduction	of	Decimal	Currency	1967,	MP1967/3,	toned	
	 silver,	4.6065	oz	ASW,	UNC;	&	toned	bronze	case	with	a	letter	to	Mrs	
	 Sutherland	from	the	RNSNZ	dated	8/3/1968,	gifting	this	example	to	
	 her	(medal	not	included);	Practice	money	1967	sets	(2),	issued	by	
	 Decimal	Currency	Board;	&	1965	Specimen	coin	set,	all	from	the	
	 Allan	Sutherland	Collection.	AU	-	UNC	 $300

120	 NZ	PROOF	SET	1953,	light	foxing	to	case,	coins	in	superior	condition,	
	 with	paper	insert	"Allan	Sutherland"	from	the	Allan	Sutherland	
	 Collection.		 $250
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121	 NZ	POLISHED	SET	1967	with	a	letter	to	Allan	Sutherland	from	the	
	 Decimal	Currency	Office	in	the	NZ	Treasury,	gifting	Sutherland	this	
	 set,	signed	by	J.	Searle	for	Secretary	to	The	Treasury	&	original	
	 carbon	copy	of	Sutherland's	signed	reply	letter,	from	the	Allan	
	 Sutherland	Collection.	SPECIMEN	 $100

122	 GREEK	&	ROMAN	COINS	AE	(6),	Halikarnassos	2nd-1st	century	BC,	
	 Obv	Head	of	Poseidon	r,	Rev	Trident	with	dolphins	between	point,	
	 similar	to	S4881,	16.5mm,	4g,	VF;	Macedon	Philip	II	359-336	BC,	
	 Obv	Hd	of	Apollo	l,	Rev	naked	youth	on	horse	l,	similar	to	S6696,	
	 17mm,	6.54g,	F;	Carthage	uncertain	mint	in	Sicily	or	Carthage	400-
	 350	BC,	Obv	Hd	of	Tanit	l,	Rev	horse	galloping	r,	14mm,	4.6g,	F;	Kos	
	 3rd	century	BC,	Obv	Hd	of	Herakles	l,	Rev	crab,	similar	to	S5012,	
	 13mm,	1.4g	F/VF;	Phrygia,	Apameia	133-48	BC,	Obv	bust	of	Athena	
	 r,	Rev	eagle	flying	r,	above	maeander	pattern	between	caps	of	
	 Dioskouroi,	magistrates	name	below,	S5120,	22mm,	7.74g,	aVF;	&	
	 Roman	Provincial	issue	Nero	54-68	AD,	mint	Antioch,	Obv	youthful	
	 Hd	of	Nero	r	IM	NER	CLAV	CAESAR,	Rev	SC	in	laurel	wreath,	RPC	
	 4308,	24mm,	8.76g,	gF;	all	from	the	Allan	Sutherland	Collection.	F-VF	 $400

123	 GB	ELIZABETH	1578	Threepence,	S2573,	mm	Greek	cross,	toned	
	 from	manilla	envelope,	envelope	with	Allan	Sutherland's	handwriting,	
	 from	the	Allan	Sutherland	Collection.	Well	struck	&	centred.	gVF	 $300

124	 WORLD	COINS	from	the	Allan	Sutherland	Collection	(8),	Mexico	8	
	 Reales	1819	JJ,	km111,	scr	12	o'clock	rev,	gVF;	Bolivia	4	Soles	1830	
	 PTS	JL,	km96a.1,	uneven	tone,	aF;	Portugal	10	Reis	1797,	km309,	F;	
	 Spain	8	Maravedis	1832,	km486.1,	G;	France	Napoleon	Bonaparte	
	 1/2	Franc	1808W,	km680.14,	G/VG;	GB	(3),	Farthing	1822,	S3822,	
	 gEF;	Farthing	1899,	S3964,	gVF;	&	fire	damaged	coins	melted	together	
	 Florin	&	2	Shillings,	marked	"hot	money",	all	with	manilla	tone	&	
	 envelopes	with	Sutherland's	handwriting.	G	-	gEF	 $350

125	 BOOK,	"Numismatic	History	of	New	Zealand"	1941,	by	Allan	
	 Sutherland,	copy	number	108	of	150,	autographed	by	Sutherland	&	
	 kept	as	a	personal	copy,	slight	foxing	inside	front	&	back	cover,	
	 overall	excellent	condition.	 $700

126	 BOOKS	&	CATALOGUES	(5),	Booklet	on	Allan	Sutherland's	life	com-
	 piled	by	his	son	Dr	Allan	F.N.	Sutherland	in	2014;	Flags	of	New	
	 Zealand	by	Allan	Sutherland,	autographed	by	Sutherland;	New	
	 Zealand	Famous	First	&	Related	Records	by	Allan	Sutherland;	Renniks	
	 New	Zealand	Coinage	Guide	1966	Edition	by	Dion	H.	Skinner,	auto-
	 graphed	by	Skinner	&	"A	Sutherland"	signed	on	the	first	page;	&	
	 Renniks	Unofficial	Coins	of	Colonial	Australia	&	New	Zealand	by	
	 Gilbert	Christoph	Heyde	1967,	with	letter	dated	12/10/1967	from	
	 Dion	Skinner	to	Allan	Sutherland	gifting	him	this	copy	of	the	
	 catalogue.	All	good	condition	from	the	Allan	Sutherland	Collection.	 $250
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121	 NZ	POLISHED	SET	1967	with	a	letter	to	Allan	Sutherland	from	the	
	 Decimal	Currency	Office	in	the	NZ	Treasury,	gifting	Sutherland	this	
	 set,	signed	by	J.	Searle	for	Secretary	to	The	Treasury	&	original	
	 carbon	copy	of	Sutherland's	signed	reply	letter,	from	the	Allan	
	 Sutherland	Collection.	SPECIMEN	 $100

122	 GREEK	&	ROMAN	COINS	AE	(6),	Halikarnassos	2nd-1st	century	BC,	
	 Obv	Head	of	Poseidon	r,	Rev	Trident	with	dolphins	between	point,	
	 similar	to	S4881,	16.5mm,	4g,	VF;	Macedon	Philip	II	359-336	BC,	
	 Obv	Hd	of	Apollo	l,	Rev	naked	youth	on	horse	l,	similar	to	S6696,	
	 17mm,	6.54g,	F;	Carthage	uncertain	mint	in	Sicily	or	Carthage	400-
	 350	BC,	Obv	Hd	of	Tanit	l,	Rev	horse	galloping	r,	14mm,	4.6g,	F;	Kos	
	 3rd	century	BC,	Obv	Hd	of	Herakles	l,	Rev	crab,	similar	to	S5012,	
	 13mm,	1.4g	F/VF;	Phrygia,	Apameia	133-48	BC,	Obv	bust	of	Athena	
	 r,	Rev	eagle	flying	r,	above	maeander	pattern	between	caps	of	
	 Dioskouroi,	magistrates	name	below,	S5120,	22mm,	7.74g,	aVF;	&	
	 Roman	Provincial	issue	Nero	54-68	AD,	mint	Antioch,	Obv	youthful	
	 Hd	of	Nero	r	IM	NER	CLAV	CAESAR,	Rev	SC	in	laurel	wreath,	RPC	
	 4308,	24mm,	8.76g,	gF;	all	from	the	Allan	Sutherland	Collection.	F-VF	 $400

123	 GB	ELIZABETH	1578	Threepence,	S2573,	mm	Greek	cross,	toned	
	 from	manilla	envelope,	envelope	with	Allan	Sutherland's	handwriting,	
	 from	the	Allan	Sutherland	Collection.	Well	struck	&	centred.	gVF	 $300

124	 WORLD	COINS	from	the	Allan	Sutherland	Collection	(8),	Mexico	8	
	 Reales	1819	JJ,	km111,	scr	12	o'clock	rev,	gVF;	Bolivia	4	Soles	1830	
	 PTS	JL,	km96a.1,	uneven	tone,	aF;	Portugal	10	Reis	1797,	km309,	F;	
	 Spain	8	Maravedis	1832,	km486.1,	G;	France	Napoleon	Bonaparte	
	 1/2	Franc	1808W,	km680.14,	G/VG;	GB	(3),	Farthing	1822,	S3822,	
	 gEF;	Farthing	1899,	S3964,	gVF;	&	fire	damaged	coins	melted	together	
	 Florin	&	2	Shillings,	marked	"hot	money",	all	with	manilla	tone	&	
	 envelopes	with	Sutherland's	handwriting.	G	-	gEF	 $350

125	 BOOK,	"Numismatic	History	of	New	Zealand"	1941,	by	Allan	
	 Sutherland,	copy	number	108	of	150,	autographed	by	Sutherland	&	
	 kept	as	a	personal	copy,	slight	foxing	inside	front	&	back	cover,	
	 overall	excellent	condition.	 $700

126	 BOOKS	&	CATALOGUES	(5),	Booklet	on	Allan	Sutherland's	life	com-
	 piled	by	his	son	Dr	Allan	F.N.	Sutherland	in	2014;	Flags	of	New	
	 Zealand	by	Allan	Sutherland,	autographed	by	Sutherland;	New	
	 Zealand	Famous	First	&	Related	Records	by	Allan	Sutherland;	Renniks	
	 New	Zealand	Coinage	Guide	1966	Edition	by	Dion	H.	Skinner,	auto-
	 graphed	by	Skinner	&	"A	Sutherland"	signed	on	the	first	page;	&	
	 Renniks	Unofficial	Coins	of	Colonial	Australia	&	New	Zealand	by	
	 Gilbert	Christoph	Heyde	1967,	with	letter	dated	12/10/1967	from	
	 Dion	Skinner	to	Allan	Sutherland	gifting	him	this	copy	of	the	
	 catalogue.	All	good	condition	from	the	Allan	Sutherland	Collection.	 $250

127	 DE	LA	RUE	Instruments	Limited	Banknote	&	Paper	Counting	Machines	
	 Specimen	Note,	little	foxing	&	De	La	Rue	paper	band,	from	the	Allan	
	 Sutherland	Collection.	EF	 $150

WORLD COINS
128	 ACCUMULATION	(40,	all	silver),	noted	Cyprus	18	Piastres	1901,	km7,	
	 VG;	Netherlands	Gulden	1910,	km148,	VF;	China	Kwang-Tung	20	Cents	
	 ND	(1890-1908),	kmY201,	gEF;	USA	Mercury	Dime	1926S,	km140,	
	 VF;	&	Straits	Settlements	5	Cents	1883,	km10,	rare	date,	VG.	VG	-	gEF	 $600

129	 ACCUMULATION	(80,	38	silver),	noted	Latvia	5	Lati	1929,	km9,	VF;	
	 Palestine	20	Mils	1927,	km5	&	100	Mils	1935,	km7,	F;	USA	Quarter	
	 1928,	r/n,	VF;	&	Cent	1857,	km85,	G;	Englehard	rounds	(2),	each	
	 1	oz	ASW,	1984,	The	American	Prospector,	&	American	Samoa	$1	
	 1988,	km1.1.	G	-	UNC	 $450

130	 ACCUMULATION	(24,	8	silver),	noted	GB	(7),	Crown	1935,	VF;	
	 Halfcrown	1907,	VG/F;	Florin	1918,	aVF;	Charles	II	Penny,	hammered	
	 ND	1660-62,	3rd	issue,	S3227,	F;	Farthing	William	&	Mary	1694,	
	 S3453,	gF;	Ghana	500	cedis	(11),	1991-2007,	EF	-	UNC;	&	British	
	 Guiana	(3),	incl	1	guilder	1836,	km25,	aF.	VG	-	UNC	 $300

131	 ASIA	COLLECTION	IN	ALBUM	(204,	14	silver),	18th-20th	century,	all	
	 in	cards,	most	with	vendor	IDs.	Noted	Philippines	50	Centavos	1921,	
	 km171,	UNC;	Tibet	3	Srang,	kmY25,	VF;	Mongolia	50	Mongo	AH15,	
	 km7,	VF;	Netherlands	East	Indies	Menangkabau	2	Keping	AH1251,	
	 kmTn2,	VF;	&	2	1/2	Gulden	1943,	km331,	AU;	Countries	include	
	 Bhutan,	Ceylon,	China,	Hong	Kong,	India,	Indonesia,	Japan,	Korea,	
	 Macao,	Maldive	Islands,	Mongolia,	Nepal,	Netherlands	East	Indies,	
	 Pakistan,	Philippines,	Sri	Lanka,	Taiwan,	Tibet	&	Timor.	Most	high	
	 grade.	G	-	UNC	 $600

132	 ASIA	COLLECTION	IN	ALBUM	(173,	12	silver),	all	in	cards	with	vendor	
	 IDs,	most	Malaysia,	incl	Brunei,	British	North	Borneo,	Cambodia,	
	 French	Indo-China,	Thailand,	Sarawak,	Singapore,	&	Vietnam;	noted	
	 Brunei	1	Cent	1886,	km3,	rainbow	tone,	gVF;	Malaysia	25	Ringgit	(3),	
	 1976	(2),	km14	&	20,	&	1977,	km23,	all	.925	silver,	1.04oz	ASW,	UNC;	
	 Penang	1	Cent	(Pice)	1828,	km15,	VG;	Thailand	2	Att	1905,	kmY23,	
	 EF;	&	Trengganu	1	Cent	1907,	km19,	tin,	VG.	Most	higher	grade.	
	 VG	-	UNC	 $600

133	 BALKANS	&	EAST	EUROPEAN	COLLECTION	IN	ALBUM	(151,	9	silver),	
	 18th-21st	century,	most	20th,	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs.	
	 Noted	Russia	Rouble	1924,	kmY90.1,	VF;	50	Kopeks	(2),	1913	ЭБ,	
	 kmY58.2,	VF;	1922,	kmY83,	F;	5	Kopeks	1789,	kmC59.2,	aVF;	&	2	
	 Kopeks	1798,	kmC95.3,	F.	Also	includes	Albania,	Bosnia-Herzegovina,	
	 Croatia,	Cyprus,	Greece,	Macedonia,	Serbia,	Slovenia,	Transnistria,	
	 Ukraine	&	Yugoslavia.	Most	high	grade.	G	-	UNC	 $450
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134	 BOLIVIA	8	Reales	silver	cob	1668,	Charles	II,	Potosi	Mint,	km26,	
	 .931	silver,	25.28g.	gF		 $300

135	 CANADA	(20),	$1	(3),	1951,	58,	61;	&	50	Cents	(17),	1938,	44,	49,	53,	
	 54,	56-67;	all	.800	silver,	total	6.9	oz	ASW.	VG	-	EF	 $250

136	 CANADA	OLYMPIC	PROOF	SETS	(7),	each	$10	(2),	&	$5	(2),	kmOCP1-7,	
	 all	.925	silver,	total	30.2oz	ASW,	cased	&	boxed,	with	stand.	PROOF	 $1,100

137	 CANADA	OLYMPIC	PROOF	SETS	(5),	kmOCP3-7,	all	.925	silver,	total	
	 21.7oz	ASW,	cased	&	boxed.	PROOF	 $850

138	 CHINA,	PROVINCIAL	1890-1949	(9),	noted	Fukien	20	Cents	1911,	
	 km377,	die	crack	Rev,	aVF;	Kwangsi	20	Cents	1927,	yr16,	kmY415b,	
	 lustrous,	aEF;	Kwangtung	20	Cents	1922,	yr11,	kmY423,	minor	tone	
	 spot	Rev,	EF;	&	10	Cents	ND	(1890-1908),	kmY200,	aVF;	Manchuria	
	 20	Cents	ND	(1914-15),	km213a.3,	VF;	&	Yunnan	20	Cents	1949,	
	 yr38,	kmY493,	tone	Rev,	underlying	lustre,	white	residue	Rev	other-
	 wise	VF.	F	-	EF	 $700

139	 CHINA	10	CASH	(18),	Provincial	issues,	Anhwei	(2),	Chekiang	(2),	
	 Chihli,	Fengtien,	Fukien,	Honan	(2),	Hunan	(2),	Hupeh,	Kiangnan,	
	 Kiangsi,	Kiangsu,	Kwangtung,	Shantung	&	The	Republic	of	China,	all	
	 ND	(1902-1920).	Most	F	or	better.	G	-	EF	 $180

140	 CHINA	Kuang-Hsu	Dollar	ND	(1908),	kmY14,	verdigris	spot	Obv,	old	
	 fingerprint	Rev,	.900	silver,	39mm,	26.8g,	NGC	certified	#2909510-002,	
	 AU	details,	cleaned,	chopmarks.	AU	 $1,700

141	 CHINA	Hupeh	Dollar	ND	(1909-11),	kmY131,	small	chop	marks	Obv,	
	 .900	silver,	39mm,	26.7g.	gF	 $400

142	 CHINA	Kiau	Chau	1909	(2),	10	Cents	km2,	EF;	&	5	Cents,	km1,	scr,	VF.	
	 VF	-	EF	 $300

143	 CHINA	Szechuan	Province	One	Dollar	1912,	yr	1,	kmY456,	silver,	
	 39mm,	25.7g.	F	 $150

144	 CHINA	Sinkiang	Province	10	Cash	ND	(1912),	kmY37.1.	G	 $70

145	 CHINA	Republic	10	Cents	1926,	silver,	kmY334,	unadopted	design	of	
	 the	National	emblem,	scarce,	lustre	present,	most	design	details	
	 sharp.	VF	 $700

146	 CHINA	(2),	Shensi	Province	2	Cents	ND	(1928),	kmY436.1,	VF;	&	
	 kmY436.3,	F.	F	-	VF	 $150

147	 CHINA	Soviet	Republic	ND	ca	1932	(3),	5	Cents	(2),	kmY507,	F;	
	 kmY507.1,	VF;	&	Cent,	kmY506,	gF.	F	-	VF	 $200

148	 CHINA	1	Yuan	1934,	Year	23,	km345,	.900	silver,	26.7g,	toned,	small	
	 contact	marks	Obv	otherwise	gVF.	 $150

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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134	 BOLIVIA	8	Reales	silver	cob	1668,	Charles	II,	Potosi	Mint,	km26,	
	 .931	silver,	25.28g.	gF		 $300

135	 CANADA	(20),	$1	(3),	1951,	58,	61;	&	50	Cents	(17),	1938,	44,	49,	53,	
	 54,	56-67;	all	.800	silver,	total	6.9	oz	ASW.	VG	-	EF	 $250

136	 CANADA	OLYMPIC	PROOF	SETS	(7),	each	$10	(2),	&	$5	(2),	kmOCP1-7,	
	 all	.925	silver,	total	30.2oz	ASW,	cased	&	boxed,	with	stand.	PROOF	 $1,100

137	 CANADA	OLYMPIC	PROOF	SETS	(5),	kmOCP3-7,	all	.925	silver,	total	
	 21.7oz	ASW,	cased	&	boxed.	PROOF	 $850

138	 CHINA,	PROVINCIAL	1890-1949	(9),	noted	Fukien	20	Cents	1911,	
	 km377,	die	crack	Rev,	aVF;	Kwangsi	20	Cents	1927,	yr16,	kmY415b,	
	 lustrous,	aEF;	Kwangtung	20	Cents	1922,	yr11,	kmY423,	minor	tone	
	 spot	Rev,	EF;	&	10	Cents	ND	(1890-1908),	kmY200,	aVF;	Manchuria	
	 20	Cents	ND	(1914-15),	km213a.3,	VF;	&	Yunnan	20	Cents	1949,	
	 yr38,	kmY493,	tone	Rev,	underlying	lustre,	white	residue	Rev	other-
	 wise	VF.	F	-	EF	 $700

139	 CHINA	10	CASH	(18),	Provincial	issues,	Anhwei	(2),	Chekiang	(2),	
	 Chihli,	Fengtien,	Fukien,	Honan	(2),	Hunan	(2),	Hupeh,	Kiangnan,	
	 Kiangsi,	Kiangsu,	Kwangtung,	Shantung	&	The	Republic	of	China,	all	
	 ND	(1902-1920).	Most	F	or	better.	G	-	EF	 $180

140	 CHINA	Kuang-Hsu	Dollar	ND	(1908),	kmY14,	verdigris	spot	Obv,	old	
	 fingerprint	Rev,	.900	silver,	39mm,	26.8g,	NGC	certified	#2909510-002,	
	 AU	details,	cleaned,	chopmarks.	AU	 $1,700

141	 CHINA	Hupeh	Dollar	ND	(1909-11),	kmY131,	small	chop	marks	Obv,	
	 .900	silver,	39mm,	26.7g.	gF	 $400

142	 CHINA	Kiau	Chau	1909	(2),	10	Cents	km2,	EF;	&	5	Cents,	km1,	scr,	VF.	
	 VF	-	EF	 $300

143	 CHINA	Szechuan	Province	One	Dollar	1912,	yr	1,	kmY456,	silver,	
	 39mm,	25.7g.	F	 $150

144	 CHINA	Sinkiang	Province	10	Cash	ND	(1912),	kmY37.1.	G	 $70

145	 CHINA	Republic	10	Cents	1926,	silver,	kmY334,	unadopted	design	of	
	 the	National	emblem,	scarce,	lustre	present,	most	design	details	
	 sharp.	VF	 $700

146	 CHINA	(2),	Shensi	Province	2	Cents	ND	(1928),	kmY436.1,	VF;	&	
	 kmY436.3,	F.	F	-	VF	 $150

147	 CHINA	Soviet	Republic	ND	ca	1932	(3),	5	Cents	(2),	kmY507,	F;	
	 kmY507.1,	VF;	&	Cent,	kmY506,	gF.	F	-	VF	 $200

148	 CHINA	1	Yuan	1934,	Year	23,	km345,	.900	silver,	26.7g,	toned,	small	
	 contact	marks	Obv	otherwise	gVF.	 $150

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

149	 CHINA	Japanese	Puppet	States	(10),	East	Hopei,	Fen	year	26,	kmY517,	
	 aEF;	Manchukuo	(7),	Chiao	TT	3,	kmY4,	gF;	5	Fen	KT	3,	kmY7,	gF;	
	 Chaio	KT	7,	kmY10,	VF;	Red	Fibre	5	Fen	(2),	KT	11	&	12,	kmA13a,	
	 VG	-	VF;	Red	Fiber	Fen	(2),	KT	12,	km13a,	VG	-	VF;	Meng	Chiang,	5	
	 Chiao	year	27,	kmY521,	VF;	&	Hua	Hsing	Commercial	Bank	10	Fen,	
	 year	29,	kmY522,	EF.	VG	-	EF	 $170

150	 CHINA	Yunnan	Republic	Tael	ND	(1943-44),	struck	for	use	in	French	
	 Indo-China,	kmX3	(prev.	kmA3),	used	to	pay	Chinese	soldiers	on	the	
	 Burma	front,	also	may	have	been	produced	to	facilitate	the	opium	
	 trade,	small	deer	head	design,	usual	weakness	in	centre,	silver,	
	 37.35g,	40.5mm,	underlying	lustre,	NGC	certified	#2909510-003.	
	 MS61	 $5,000

151	 CHINA	Yunnan	Republic	1/2	Tael	ND	(1943-44),	Struck	for	use	in	
	 French	Indo-China,	kmX1a	(prev.	kmA1),	used	to	pay	Chinese	soldiers	
	 on	the	Burma	front,	also	may	have	been	produced	to	facilitate	the	
	 opium	trade,	usual	weak	strike,	silver,	18.6g,	34.7mm,	NGC	certified	
	 #2909510-004.	MS61	 $2,000

152	 CHINA	Yunnan	Republic	Tael	ND	(1943-44),	Struck	for	use	in	French	
	 Indo-China,	kmX3	(prev.	kmA3),	used	to	pay	Chinese	soldiers	on	the	
	 Burma	front,	also	may	have	been	produced	to	facilitate	the	opium	
	 trade,	small	deer	head	design,	usual	weakness	in	centre,	silver,	37.9g,	
	 40.5mm,	NGC	certified	#2909510-005,	tooled,	AU	details.	AU	 $2,000

153	 COOK	ISLANDS	(5),	$50	1974	(3),	Churchill	Centenary,	.925	silver,	
	 km11,	&	gilt	silver	(2),	km11a;	&	$25	1977	(2),	QEII	Jubilee,	km18,	
	 .925	fine;	total	11.85	oz	ASW,	all	.925	fine,	boxed	&	cased	with	certs.	
	 PROOF	 $475

154	 ERROR	GROUP	(4),	GB	(3),	Sixpence	1963	struck	7.5%	off	centre,	
	 gVF;	Threepence	1964,	struck	15%	off	centre,	in	NGC	slab	graded	
	 MS65,	UNC;	One	Pound	1994	(Scotland),	wrong	planchet,	likely	CuNi,	
	 SJ9,	5g,	width	22.1mm,	thickness	1.7mm,	VF;	&	Pakistan	5	Rupees	
	 2004,	struck	60%	off	centre,	EF.	VF	-	UNC	 $300

155	 EUROPEAN	COLLECTION	IN	ALBUM	1524-1999	(145,	20	silver),	all	in	
	 cards,	most	with	vendor	IDs,	incl	Austria,	Austria-Hungary,	Bulgaria,	
	 Czechoslovakia,	Czech	Republic,	East	Prussia,	Hungary	&	Romania;	
	 noted,	Austrian	States,	Olmutz	3	Kreuzer	1760,	km227.2,	sl	bend	
	 otherwise	gVF;	&	Tyrol	20	Kreuzer	1809,	km149,	aF;	Moldavia	&	
	 Wallachia	3	Dengi	1772,	km2.1,	VG;	Poland	3	Groschen	(2),	1596,	
	 VG;	&	1831,	kmC120,	rev	excellent,	F;	Krakow	(2),	1	Zloty	1835,	
	 kmC13,	F;	&	10	Groszy	1835,	kmC12,	VG;	&	Slovakia	50	Korun	1944,	
	 km10,	.700	silver,	EF;	quality	collection.	G	-	UNC	 $550

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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156	 EUROPEAN	COLLECTION	IN	ALBUM	(76,	4	silver),	18th-20th	century,	
	 mostly	20th,	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs.	Noted	Liechtenstein	
	 Krone	1900,	kmY2,	VF;	Spain	Civil	War	Segarra	De	Gaia	Peseta	1937,	
	 km1,	VF;	&	Gibraltar	2	Quartos	1820,	kmTn9,	scr,	VF;	Countries	
	 included	are:	Andorra,	Gibraltar,	Italy,	Liechtenstein,	Malta,	Monaco,	
	 Order	of	Malta,	Portugal,	San	Marino,	Spain,	Switzerland	&	Vatican	
	 City.	Most	high	grade.	G	-	UNC	 $300
157	 FRANCE	1/2	Ecu	1693,	km295.1,	mint	Paris,	overstruck	on	1690	1/2	
	 Ecu,	unknown	mint,	tone	on	rim,	light	cleaning,	details	of	original	
	 coin	present	on	both	sides	with	bold	date	visible	on	the	new	reverse,	
	 new	coin	details	sharp,	sl	bend	otherwise	EF.	 $400
158	 FRANCE	1696	Liard	full	Obv	brockage,	in	NGC	slab	graded	G6BN.	G	 $200
159	 GEORGIA	2	Abazi	1818	AT,	km75.	VF	 $150
160	 GERMAN	NEW	GUINEA	Mark	1894A,	km5,	cleaned	otherwise	VF.	 $200
161	 GERMAN	STATES	Saxe-Coburg-Eisenach,	Thaler	1577,	Johann	Casimir	
	 &	Johann	Ernst	II,	28.7g.	VF	 $300
162	 GERMAN	STATES	Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover	One	
	 Thaler	1722C,	km114,	silver,	42mm,	29g,	sharply	struck,	sl	bend	
	 otherwise	aEF.	 $300
163	 GERMAN	STATES,	Brandenburg-Bayreuth	1766ES	thaler,	41mm,	
	 km252.	VF/gVF	 $200
164	 GERMANY	Federal	Republic	Proof	sets	(24),	1977-1982,	G,	J,	D	&	F	
	 mint	marks	for	each	year,	kmPS44-67.	PROOF	 $600
165	 GERMANY	Federal	Republic	Proof	sets	(24),	1983-1988,	G,	J,	D	&	F	
	 mint	marks	for	each	year,	kmPS68-91.	PROOF	 $600
166	 GERMANY	Federal	Republic	commemorative	10	&	5	Marks	(53,	41	
	 silver),	10	Marks	1987-2001	(37),	km166-69,	km171-74,	km176-82,	
	 km184-88,	km189.1,	km190-202,	km204-206;	5	Marks	1977-1986	
	 (16,	4	silver),	km146-48,	km150-57	&	km161-165,	all	in	original	
	 plastic	holders.	PROOF	 $700
167	 HONG	KONG	(2),	50	Cent	1894,	km9.1,	F;	&	One	Cent	1865,	km4.1,	
	 edge	tone,	traces	of	lustre	Obv,	EF.	F	-	EF	 $200
168	 INDIA	EARLY	COLLECTION	IN	ALBUM	PAGES	AD168-1843	(25,	18	
	 silver),	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs;	noted,	Kushan	Empire	AE	
	 Unit	ND	(168-206),	M-3291,	19mm,	10g,	aF;	Moghulistan,	Taghay	
	 Timur	AR	6	Dirhams	ND	(1336-1353),	Jajerm,	22mm,	5.2g,	F;	&	
	 Rohilkhand	Rupee	1760-62,	Anwala	mint,	km16.1,	silver,	22mm,	
	 10.7g,	countermarked	"Rayeej"	otherwise	VG;	Assam	Kingdom	1/8	
	 Rupee	ND	(1780-96),	km196,	variety	2,	gVF;	Mugal	Empire	Rupee	
	 1792,	Gokulgarh	mint,	year	35,	Sindhia,	22mm,	11.2g,	VF;	&	Amirs	
	 of	Khaipur	Rupee	1843,	kmC11,	British	occupation,	well	struck,	aVF;	
	 superb	diversity	of	scarce	coins,	quality	collection.	VG	-	gVF	 $800
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156	 EUROPEAN	COLLECTION	IN	ALBUM	(76,	4	silver),	18th-20th	century,	
	 mostly	20th,	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs.	Noted	Liechtenstein	
	 Krone	1900,	kmY2,	VF;	Spain	Civil	War	Segarra	De	Gaia	Peseta	1937,	
	 km1,	VF;	&	Gibraltar	2	Quartos	1820,	kmTn9,	scr,	VF;	Countries	
	 included	are:	Andorra,	Gibraltar,	Italy,	Liechtenstein,	Malta,	Monaco,	
	 Order	of	Malta,	Portugal,	San	Marino,	Spain,	Switzerland	&	Vatican	
	 City.	Most	high	grade.	G	-	UNC	 $300
157	 FRANCE	1/2	Ecu	1693,	km295.1,	mint	Paris,	overstruck	on	1690	1/2	
	 Ecu,	unknown	mint,	tone	on	rim,	light	cleaning,	details	of	original	
	 coin	present	on	both	sides	with	bold	date	visible	on	the	new	reverse,	
	 new	coin	details	sharp,	sl	bend	otherwise	EF.	 $400
158	 FRANCE	1696	Liard	full	Obv	brockage,	in	NGC	slab	graded	G6BN.	G	 $200
159	 GEORGIA	2	Abazi	1818	AT,	km75.	VF	 $150
160	 GERMAN	NEW	GUINEA	Mark	1894A,	km5,	cleaned	otherwise	VF.	 $200
161	 GERMAN	STATES	Saxe-Coburg-Eisenach,	Thaler	1577,	Johann	Casimir	
	 &	Johann	Ernst	II,	28.7g.	VF	 $300
162	 GERMAN	STATES	Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover	One	
	 Thaler	1722C,	km114,	silver,	42mm,	29g,	sharply	struck,	sl	bend	
	 otherwise	aEF.	 $300
163	 GERMAN	STATES,	Brandenburg-Bayreuth	1766ES	thaler,	41mm,	
	 km252.	VF/gVF	 $200
164	 GERMANY	Federal	Republic	Proof	sets	(24),	1977-1982,	G,	J,	D	&	F	
	 mint	marks	for	each	year,	kmPS44-67.	PROOF	 $600
165	 GERMANY	Federal	Republic	Proof	sets	(24),	1983-1988,	G,	J,	D	&	F	
	 mint	marks	for	each	year,	kmPS68-91.	PROOF	 $600
166	 GERMANY	Federal	Republic	commemorative	10	&	5	Marks	(53,	41	
	 silver),	10	Marks	1987-2001	(37),	km166-69,	km171-74,	km176-82,	
	 km184-88,	km189.1,	km190-202,	km204-206;	5	Marks	1977-1986	
	 (16,	4	silver),	km146-48,	km150-57	&	km161-165,	all	in	original	
	 plastic	holders.	PROOF	 $700
167	 HONG	KONG	(2),	50	Cent	1894,	km9.1,	F;	&	One	Cent	1865,	km4.1,	
	 edge	tone,	traces	of	lustre	Obv,	EF.	F	-	EF	 $200
168	 INDIA	EARLY	COLLECTION	IN	ALBUM	PAGES	AD168-1843	(25,	18	
	 silver),	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs;	noted,	Kushan	Empire	AE	
	 Unit	ND	(168-206),	M-3291,	19mm,	10g,	aF;	Moghulistan,	Taghay	
	 Timur	AR	6	Dirhams	ND	(1336-1353),	Jajerm,	22mm,	5.2g,	F;	&	
	 Rohilkhand	Rupee	1760-62,	Anwala	mint,	km16.1,	silver,	22mm,	
	 10.7g,	countermarked	"Rayeej"	otherwise	VG;	Assam	Kingdom	1/8	
	 Rupee	ND	(1780-96),	km196,	variety	2,	gVF;	Mugal	Empire	Rupee	
	 1792,	Gokulgarh	mint,	year	35,	Sindhia,	22mm,	11.2g,	VF;	&	Amirs	
	 of	Khaipur	Rupee	1843,	kmC11,	British	occupation,	well	struck,	aVF;	
	 superb	diversity	of	scarce	coins,	quality	collection.	VG	-	gVF	 $800

169	 INDIA	EUROPEAN	INFLUENCES,	in	album	pages,	1720-1945	(34,	8	
	 silver),	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs,	noted	British	India	1/2	
	 Rupee	1835,	km499.1,	aF;	&	1/4	Rupee	1835,	km448.3,	dark	tone,	
	 VF;	Danish	Enclaves	4	Kash	1839,	km159.1,	gF;	French	Enclaves	Arcot	
	 Rupee	1788,	km15,	F;	&	Mahe	Fanon	ND	(1730-92),	km67,	gVF;	
	 Portuguese	India	1/4	Rupia	1881,	km310,	ex	mount	otherwise	VF.	
	 G	-	UNC	 $500
170	 INDIA	NATIVE	STATES	COLLECTION	IN	ALBUM	1801-1934	(75,	27	
	 silver,	1	gold),	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs;	noted,	Alwar	Rupee	
	 1882,	km45,	cleaning	otherwise	VF;	Awadh	Rupee	1846,	km336,	F;	 
	 Cannanore	1/5	Rupee	1773,	km5,	silver,	15mm,	2.3g,	VF;	Dutch	
	 Cochin	Fanam	ND	(1675),	km31,	gold,	8mm,	0.36g,	gVF;	Ladakh	1	
	 Ja'u	ND	(1842-50),	km7.3,	silver,	22mm,	1.9g,	aVF;	Sailana	1/4	Anna	
	 1929,	km16,	residue	on	surface,	details	sharp,	VF;	great	diversity	of	
	 states	in	quality	collection,	most	F	-	VF.	VG	-	UNC	 $1,200
171	 INDIA	Rupee	(10),	1835C,	km450.3,	toned,	die	crack	through	P	of	
	 company	on	Rev,	EF;	1840C,	continuous	legend,	km457.1,	light	
	 cleaning	otherwise	aEF;	1840C,	divided	legend,	km458.2,	full	lustre,	
	 AU;	1862C	A/I	0/0,	km473.1,	r/n	&	bag	marks,	AU;	1877B	A/II,	km492,	
	 AU;	1887B	(incuse	&	inverted)	A/I,	km492,	EF;	1890B,	km492,	EF;	
	 1904C,	km508,	EF;	1919C,	km524,	UNC	&	1942B,	km557.1,	UNC.	
	 aEF	-	UNC	 $500
172	 INDIA	Rupee	(40),	1835C,	km450.4,	toned,	VF;	1840C,	continues	
	 legend,	km457.1,	old	cleaning,	toned,	gVF;	1840M,	km458.5,	light	
	 old	cleaning,	VF;	1862C	A/I	0/0,	km473.1,	spot	&	scr	Obv,	gEF;	1877B,	
	 1878C,	1880B,	1882B,	1884B,	1886C,	1887B,	1888B,	1889B,	1890B,	
	 1891C,	1892B,	1900C,	1901C,	1903C,	1904C,	1905C,	1906B,	1907B,	
	 1908C	1909B,	1910B,	1911C,	1912C,	1913C,	1914B,	1916B,	1917B,	
	 1918B,	1919B,	1920B,	1940B,	1941B,	1942B,	1943B,	&	1944B.	Some	
	 with	cleaning.	F	-	UNC	 $1,000
173	 INDIA	Princely	States	Tripura,	machine	struck	silver	Tanka	TE	1279,	
	 Vira	Chandra	Manikya	with	Queen	Sri	Srimati	Manomohini,	Obv	
	 coat	of	arms	of	Tripura	&	date	above,	Rev	Radha	Krishna	Pade/	Sri	
	 Sri	Yuta	Vira	Chandra/	Manikya	Deva	Varmma/	Sri	Srimati	
	 Manomohini/	Maha	Devi	within	beaded	border,	km356,	10.23g,	
	 struck	in	limited	numbers	not	intended	for	local	circulation	&	
	 extremely	rare.	EF	 $3,000
174	 INDIA	COLLECTION	1957-2018	(924),	significant	Indian	Republic	
	 collection,	all	in	2x2	cards	with	vendor	IDs;	10	Rupees	(29),	2006-18;	
	 5	Rupees	(93),	1985-2019;	2	Rupees	(116),	1982-2019;	1	Rupee	(144),	
	 1962-2018;	50	Piasa	(111),	1960-2011;	25	Piasa	(115),	1957-2002;	
	 20	Piasa	(30),	1968-83;	10	Piasa	(91),	1988-96;	5	Piasa	(99),	1957-94;	
	 3	Piasa	(18),	1964-71;	2	Piasa	(40),	1957-79;	1	Paisa	(38),	1957-70;	
	 comprehensive	collection,	little	to	no	duplication,	usual	variable	
	 strikes,	most	EF	or	better.	VG	-	BU	 $750
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175	 INDIA	One	Rupee	1970B,	Bombay	mint,	km75.2,	scarce.	UNC	 $250

176	 ITALY	Papal	States	1/2	Piastra	ND	(1698),	Innocent	XII,	Signing	the	
	 peace	of	Ryswick,	silver,	38mm,	15.8g.	gVF	 $450

177	 ITALIAN	STATES	(33),	noted	Genoa	4	Soldi	1814,	km284,	gF;	Mantua	
	 Lira	1736,	km246,	F;	Venice	1	1/2	Lire	1802A,	km793,	F;	&	Naples	5	
	 Tornesi	1816,	km27,	G.	All	in	cards	&	with	vendor	ID.	G	-	gVF	 $400

178	 JAPAN	(38,	11	silver),	noted	Ryukyu	Islands	Okinawa	1/2	Shu	ND	
	 (1863),	kmC115,	F;	Ichibu	Gin	ND	(1859-68),	kmC16a,	EF;	&	5	Sen	
	 year	4	(1871),	kmY1,	VF.	F	-	EF	 $400

179	 KEELING	COCOS	ISLAND	2	Rupee	1913,	s/n	88,	kmTn6.	F	 $100

180	 MEXICO	(3),	War	of	Independence	coinage	(2),	Oaxaca	(Sud)	8	Reales	
	 1814,	km234,	34mm,	17.4g,	aF;	&	2	Reales	1813,	km226.1,	2.5mm,	
	 9.3g,	heavy	scrs,	well	struck,	F;	&	Mexico	Numismatic	Society	medal	
	 1975,	commemorating	the	War	of	independence,	raised	&	frosted	
	 depiction	of	an	1811	8	Reales,	tone	spots,	.900	silver,	33mm,	25.4g,	
	 proof	finish,	UNC.	aF	-	UNC	 $150

181	 MEXICO	REVOLUTION	Estado	De	Mexico,	Toluca	cardboard	5	
	 Centavos	1915,	km692.1,	1g.	AU	 $200

182	 MIDDLE	EAST	&	CENTRAL	ASIA	COLLECTION	IN	ALBUM	(230,	15	
	 silver),	18th-21st	century,	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs.	Noted	
	 Central	Asia	Khoqand	Tenga	AH1280,	kmC140,	aVF;	Hejaz	1/2	
	 Piastre	AH1334//5,	km23,	VF;	Iraq	Riyal	1932,	km101,	F;	&	Syria	2	
	 1/2	Piastres	ND	(1941),	km78,	VF;	Countries	included	are:	
	 Afghanistan,	Armenia,	Azerbaijan,	Bahrain,	Central	Asia,	Georgia,	
	 Hejaz,	Iran,	Iraq,	Israel,	Jordan,	Kazakhstan,	Kurdistan,	Kuwait,	
	 Kyrgyzstan,	Lebanon,	Nagorno-Karabakh,	Oman,	Palestine,	Qatar,	
	 Qatar	&	Dubai,	Saudi	Arabia,	Syria,	Turkey,	Turkmenistan,	U.A.E.,	
	 Uzbekistan,	Yemen.	Most	high	grade.	G	-	UNC	 $600

183	 MIDDLE	EAST	(5),	Muscat	&	Oman	(2),	1/2	Dhofari	Rial	AH1367,	
	 km29,	gEF;	1/2	Saidi	Rial	AH1381,	km34,	EF;	Yemen	1/16	Ahmadi	
	 Riyal	AH1374,	km13.1,	gF;	Saudi	Arabia	1/4	Riyal	AH1346,	km10,	aF;	
	 &	Hejaz	40	Para	ND	(1327)	host	date	1336//4,	km6,	VF.	aF	-	gEF	 $250

184	 GREAT	MONGOL	temp	Chingiz	(Genghis)	Khan,	AE	Jital	1206-1227,	
	 A1972,	Qunduz,	22mm,	4.46g,	bow	&	arrow	motif	within	a	hexafoil,	
	 scr	Obv,	well	struck,	light	verdigris	otherwise	F.	 $250

185	 GREAT	MONGOL	(2),	temp	Ögedei,	AR	Dirham	1227-1241,	A1973.1,	
	 off-centre	strike,	no	mint	of	date	visible,	22mm,	2.86g,	poorly	struck,	
	 40%	detail	showing	otherwise	F;	&	temp	Töregene	(Turakina),	AR	
	 Dirham	1241-1246,	A1976,	horse	&	rider	facing	right,	20mm,	2.8g,	
	 aF.	aF	-	F	 $200
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175	 INDIA	One	Rupee	1970B,	Bombay	mint,	km75.2,	scarce.	UNC	 $250

176	 ITALY	Papal	States	1/2	Piastra	ND	(1698),	Innocent	XII,	Signing	the	
	 peace	of	Ryswick,	silver,	38mm,	15.8g.	gVF	 $450

177	 ITALIAN	STATES	(33),	noted	Genoa	4	Soldi	1814,	km284,	gF;	Mantua	
	 Lira	1736,	km246,	F;	Venice	1	1/2	Lire	1802A,	km793,	F;	&	Naples	5	
	 Tornesi	1816,	km27,	G.	All	in	cards	&	with	vendor	ID.	G	-	gVF	 $400

178	 JAPAN	(38,	11	silver),	noted	Ryukyu	Islands	Okinawa	1/2	Shu	ND	
	 (1863),	kmC115,	F;	Ichibu	Gin	ND	(1859-68),	kmC16a,	EF;	&	5	Sen	
	 year	4	(1871),	kmY1,	VF.	F	-	EF	 $400

179	 KEELING	COCOS	ISLAND	2	Rupee	1913,	s/n	88,	kmTn6.	F	 $100

180	 MEXICO	(3),	War	of	Independence	coinage	(2),	Oaxaca	(Sud)	8	Reales	
	 1814,	km234,	34mm,	17.4g,	aF;	&	2	Reales	1813,	km226.1,	2.5mm,	
	 9.3g,	heavy	scrs,	well	struck,	F;	&	Mexico	Numismatic	Society	medal	
	 1975,	commemorating	the	War	of	independence,	raised	&	frosted	
	 depiction	of	an	1811	8	Reales,	tone	spots,	.900	silver,	33mm,	25.4g,	
	 proof	finish,	UNC.	aF	-	UNC	 $150

181	 MEXICO	REVOLUTION	Estado	De	Mexico,	Toluca	cardboard	5	
	 Centavos	1915,	km692.1,	1g.	AU	 $200

182	 MIDDLE	EAST	&	CENTRAL	ASIA	COLLECTION	IN	ALBUM	(230,	15	
	 silver),	18th-21st	century,	all	in	cards,	most	with	vendor	IDs.	Noted	
	 Central	Asia	Khoqand	Tenga	AH1280,	kmC140,	aVF;	Hejaz	1/2	
	 Piastre	AH1334//5,	km23,	VF;	Iraq	Riyal	1932,	km101,	F;	&	Syria	2	
	 1/2	Piastres	ND	(1941),	km78,	VF;	Countries	included	are:	
	 Afghanistan,	Armenia,	Azerbaijan,	Bahrain,	Central	Asia,	Georgia,	
	 Hejaz,	Iran,	Iraq,	Israel,	Jordan,	Kazakhstan,	Kurdistan,	Kuwait,	
	 Kyrgyzstan,	Lebanon,	Nagorno-Karabakh,	Oman,	Palestine,	Qatar,	
	 Qatar	&	Dubai,	Saudi	Arabia,	Syria,	Turkey,	Turkmenistan,	U.A.E.,	
	 Uzbekistan,	Yemen.	Most	high	grade.	G	-	UNC	 $600

183	 MIDDLE	EAST	(5),	Muscat	&	Oman	(2),	1/2	Dhofari	Rial	AH1367,	
	 km29,	gEF;	1/2	Saidi	Rial	AH1381,	km34,	EF;	Yemen	1/16	Ahmadi	
	 Riyal	AH1374,	km13.1,	gF;	Saudi	Arabia	1/4	Riyal	AH1346,	km10,	aF;	
	 &	Hejaz	40	Para	ND	(1327)	host	date	1336//4,	km6,	VF.	aF	-	gEF	 $250

184	 GREAT	MONGOL	temp	Chingiz	(Genghis)	Khan,	AE	Jital	1206-1227,	
	 A1972,	Qunduz,	22mm,	4.46g,	bow	&	arrow	motif	within	a	hexafoil,	
	 scr	Obv,	well	struck,	light	verdigris	otherwise	F.	 $250

185	 GREAT	MONGOL	(2),	temp	Ögedei,	AR	Dirham	1227-1241,	A1973.1,	
	 off-centre	strike,	no	mint	of	date	visible,	22mm,	2.86g,	poorly	struck,	
	 40%	detail	showing	otherwise	F;	&	temp	Töregene	(Turakina),	AR	
	 Dirham	1241-1246,	A1976,	horse	&	rider	facing	right,	20mm,	2.8g,	
	 aF.	aF	-	F	 $200

186	 NETHERLANDS	(4),	Holland	Rijksdaalder	1629,	km18,	VF;	Gelderland	
	 Ducaton	1736,	km95.3,	cleaned	otherwise	gVF;	Zeeland	Ducat	1776,	
	 km52.4,	aEF;	&	Utrecht	Ducaton	1784,	km92.1,	cleaned	otherwise	
	 aVF.	aVF	-	aEF	 $800

187	 PACIFIC	COLLECTION	IN	ALBUM	(204,	21	silver),	all	in	cards,	most	
	 with	vendor	IDs.	Noted	Cocos	Keeling	Islands	50	Cents	1977,	kmX4,	
	 AU;	New	Hebrides	100	Francs	1966,	km1,	AU;	Niue	2009	mint	set	
	 5c-$1,	kmMS1,	UNC;	&	Pitcairn	Islands	2009	mint	set	5c-$2,	kmMS1,	
	 AU	-	UNC;	Countries	included	are:	Australia,	British	Antarctic	Terri- 
	 tory,	Cocos	Keeling	Islands,	Cook	Islands,	Fiji,	French	Oceania,	French	
	 Polynesia,	Kiribati,	Marshall	Islands,	New	Caledonia,	New	Guinea,	
	 New	Hebrides,	Niue,	Papua	New	Guinea,	Pitcairn	Islands,	Samoa,	
	 Solomon	Islands,	Tokelau,	Tonga,	Tuvalu	&	Vanuatu.	Most	high	grade.	
	 G	-	UNC	 $350

188	 RUSSIA	(6),	One	Rouble	(2),	1899ФЗ,	km59.3,	cleaned,	scrs	otherwise	
	 F;	&	1913BC,	300	years	of	Romanovs	Dynasty,	kmY70,	tone	rev,	aEF;	
	 50	Kopeks	1925ПЛ,	km89.1,	cleaned,	r/ns,	otherwise	F;	10	Kopecks	
	 1913BC,	km20a.2,	tone	spot	Rev,	prooflike,	gVF;	5	Kopecks	1911С.П.Б.,	
	 km12.5,	even	dark	tone,	r/ns	otherwise	gVF;	&	3	Kopecks	1916,	
	 km11.3,	tone	Rev,	much	mint	red,	EF.	F	-	gEF	 $400

189	 RUSSIA	(2),	RSFSR	Rouble	1921,	kmY84,	r/n,	aEF;	&	50	Kopeks	1921,	
	 kmY83,	leaning	otherwise	VF.	VF	-	aEF	 $200

190	 RUSSIA	1972	Mint	Set	with	round	Leningrad	medal,	kmMS13,	inclu-
	 ded	in	Hutt	Commemoratives	philatelic	cover,	postmarked	USSR	1	
	 August	1972	with	Russian	space	programme	stamps.	UNC	 $250

191	 SARAWAK	Keping	1841,	James	Brooke,	kmTn1,	NGC	notes	only	12	
	 examples	in	their	population	report,	weakness	to	"24"	of	date,	
	 copper,	21mm,	1.9g,	extremely	rare,	sl	bend	&	holed,	otherwise	F.	 $600

192	 SAUDI	ARABIA	Hejaz	&	Nejd	1/2	Ghirsh	AH1343,	km2.1.	gVF	 $100

193	 SAUDI	ARABIA	Hejaz	&	Nejd	Riyal	AH1346,	km12,	peculiar	Mexican	
	 edge	lettering	impressed	over	reeding	"INDEPENDENCIA	Y	LIBERT"	
	 AD	of	LIBERTAD	missing	or	weak,	minted	in	Birmingham,	by	the	
	 Royal	Mint	in	1927	&	1928,	37mm,	24.09g.	gF	 $150

194	 SOUTH	AFRICA	(30),	Cape	Coin	Heritage	Set	of	30	gold	plated	
	 sterling	silver	coin	replicas,	1978	by	the	Africana	Commemorative	
	 Mint,	of	Crown	sized	coins	issued	1600-1834	&	used	in	South	Africa,	
	 all	plain	edge,	representing	GB,	Dutch,	French,	Spanish	&	other	
	 Crowns,	approx	36.5-37.5g	each,	est	33	oz	total	ASW.	Cased	with	
	 receipts	&	booklet,	light	tone	on	some,	all	AU	-	UNC.	PROOF	 $1,300

195	 SPAIN	Revolutionary	Coinage	5	Pesetas	1873,	km716,	28.7g,	e/k.	gVF	 $300
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196	 SPANISH	NETHERLANDS,	Duchy	of	Guelders,	Phlip	II,	Ecu	1558,	42mm.	
	 33g,	Philip	facing	left	with	title	King	of	Spain	&	England,	married	to	
	 Queen	Mary	of	England	at	the	time.	Guelders	incorporated	parts	of	
	 the	Netherlands	&	Germany,	verdigris	spots,	good	portrait.	aVF	 $300
197	 STRAITS	SETTLEMENTS	(20,	10	silver),	noted	50	Cent	1907H,	km24,	
	 F;	&	1920,	km35.1,	gF;	5	Cents	1896,	km10,	VF;	1/2	Cent	1883,	km8,	
	 scarce	date,	Poor;	&	1/4	Cent	1916,	km27,	much	lustre,	EF;	most	
	 silver	with	light	cleaning.	Poor	-	EF	 $150
198	 STRAITS	SETTLEMENTS	1904B	One	Dollar,	km25,	Obv	cleaned	
	 otherwise	EF.	 $200
199	 SWISS	CANTONS	&	HELVETIAN	REUBLIC	(20),	noted	Bern	2	1/2	Batzen	
	 1826,	km195.1,	VF;	Ticino	6	Denari	1835,	km1,	VF;	Zurich	2	Rappen	
	 1842,	km195,	EF;	&	Helvetian	Republic	1/2	Batzen	1799,	kmA6,	VF.	
	 All	in	cards	&	with	vendor	ID.	VG	-	EF	 $400
200	 SWITZERLAND	(14),	7	coins	in	necklace,	silver	links,	Switzerland	5	Fr	
	 1874B,	scarcer,	coin	alignment,	km11,	F;	2Fr	1860B	&	62B,	km10a,	
	 VG;	1FR	1861B	(2),	km9a,	F;	&	1/2	Fr,	1851A	(2),	km8,	G	&	VG;	also	
	 Bracelet,	7	coins	incl	2Fr	1940	&	5-20	Rappen	coins	(6,	1930s-40s),	
	 approx	2	oz	ASW.	G	-	F	 $200
201	 TAIWAN	$50	1991,	N29344,	80th	Anniversary	of	the	Founding	of	
	 the	Republic	of	China,	tone,	fingerprints,	.999	silver,	1	oz	ASW.	PROOF	 $50
202	 TANNU	TUVA	1934,	Soviet	Autonomous	region	(3),	15	Kopejek,	km6,	
	 VG;	10	Kopejek,	km5,	aVF;	&	3	Kopejek,	km3,	VF;	all	three	are	very	
	 scarce.	VG	-	VF	 $300
203	 UNICEF	INTERNATIONAL	YEAR	OF	THE	CHILD	SET	OF	30,	Noted	India	
	 100	Rupees	1981,	km277,	.925	silver,	scarce;	China	35	Yuan	1979,	
	 km8,	.800	silver,	scarce;	Malta	5	Pounds	1981,	km53;	Thailand	200	
	 Baht	BE2524,	kmY152;	United	Arab	Emirates	50	Dirhams	1980,	km7;	
	 Panama	10	Balboas	1982;	&	Cayman	Islands	$10	1982,	km72.	Total	
	 approx	21	oz	ASW,	some	light	toning	to	coins,	cased	&	boxed	with	
	 certs	as	issued.	PROOF	 $2,000
204	 USA	Cents	(3),	Draped	Bust	1801,	km22,	Poor;	Braided	Hair	1841,	
	 km67,	aF;	&	Indian	Head	1872	bold	N,	km90a,	G.	Poor	-	aF	 $200
205	 USA	HALF	DOLLARS	(8),	Capped	Bust	1812,	km37,	aF;	Seated	Liberty	
	 1866S,	km99,	F;	Columbian	Exposition	1893,	km117,	gVF;	Barber	
	 1908O,	km116,	F;	Walking	Liberty	1918S,	km142,	gVF;	Booker	T.	
	 Washington	1946,	km198,	AU;	Franklin	1951,	km199,	VF;	&	Kennedy	
	 1964,	km202,	EF.	aF	-	AU	 $500
206	 USA	(8),	Morgan	Dollar	1897,	km110,	aEF;	Capped	Bust	Half	Dollar	
	 1825,	km37,	tone	spots,	VF;	Liberty	Seated	Quarter	1855,	km81,	
	 toned,	VF;	Liberty	Seated	Dime	1891,	kmA92,	gVF;	Shield	Nickel	
	 1868,	km97,	Obv	Scr	&	die	crack,	VF;	3	Cents	1872,	km95,	VF;	2	
	 Cents	1864	large	motto,	km94,	EF;	&	Indian	Head	Cent	1863,	km90,	
	 AU.	VF	-	AU	 $450
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196	 SPANISH	NETHERLANDS,	Duchy	of	Guelders,	Phlip	II,	Ecu	1558,	42mm.	
	 33g,	Philip	facing	left	with	title	King	of	Spain	&	England,	married	to	
	 Queen	Mary	of	England	at	the	time.	Guelders	incorporated	parts	of	
	 the	Netherlands	&	Germany,	verdigris	spots,	good	portrait.	aVF	 $300
197	 STRAITS	SETTLEMENTS	(20,	10	silver),	noted	50	Cent	1907H,	km24,	
	 F;	&	1920,	km35.1,	gF;	5	Cents	1896,	km10,	VF;	1/2	Cent	1883,	km8,	
	 scarce	date,	Poor;	&	1/4	Cent	1916,	km27,	much	lustre,	EF;	most	
	 silver	with	light	cleaning.	Poor	-	EF	 $150
198	 STRAITS	SETTLEMENTS	1904B	One	Dollar,	km25,	Obv	cleaned	
	 otherwise	EF.	 $200
199	 SWISS	CANTONS	&	HELVETIAN	REUBLIC	(20),	noted	Bern	2	1/2	Batzen	
	 1826,	km195.1,	VF;	Ticino	6	Denari	1835,	km1,	VF;	Zurich	2	Rappen	
	 1842,	km195,	EF;	&	Helvetian	Republic	1/2	Batzen	1799,	kmA6,	VF.	
	 All	in	cards	&	with	vendor	ID.	VG	-	EF	 $400
200	 SWITZERLAND	(14),	7	coins	in	necklace,	silver	links,	Switzerland	5	Fr	
	 1874B,	scarcer,	coin	alignment,	km11,	F;	2Fr	1860B	&	62B,	km10a,	
	 VG;	1FR	1861B	(2),	km9a,	F;	&	1/2	Fr,	1851A	(2),	km8,	G	&	VG;	also	
	 Bracelet,	7	coins	incl	2Fr	1940	&	5-20	Rappen	coins	(6,	1930s-40s),	
	 approx	2	oz	ASW.	G	-	F	 $200
201	 TAIWAN	$50	1991,	N29344,	80th	Anniversary	of	the	Founding	of	
	 the	Republic	of	China,	tone,	fingerprints,	.999	silver,	1	oz	ASW.	PROOF	 $50
202	 TANNU	TUVA	1934,	Soviet	Autonomous	region	(3),	15	Kopejek,	km6,	
	 VG;	10	Kopejek,	km5,	aVF;	&	3	Kopejek,	km3,	VF;	all	three	are	very	
	 scarce.	VG	-	VF	 $300
203	 UNICEF	INTERNATIONAL	YEAR	OF	THE	CHILD	SET	OF	30,	Noted	India	
	 100	Rupees	1981,	km277,	.925	silver,	scarce;	China	35	Yuan	1979,	
	 km8,	.800	silver,	scarce;	Malta	5	Pounds	1981,	km53;	Thailand	200	
	 Baht	BE2524,	kmY152;	United	Arab	Emirates	50	Dirhams	1980,	km7;	
	 Panama	10	Balboas	1982;	&	Cayman	Islands	$10	1982,	km72.	Total	
	 approx	21	oz	ASW,	some	light	toning	to	coins,	cased	&	boxed	with	
	 certs	as	issued.	PROOF	 $2,000
204	 USA	Cents	(3),	Draped	Bust	1801,	km22,	Poor;	Braided	Hair	1841,	
	 km67,	aF;	&	Indian	Head	1872	bold	N,	km90a,	G.	Poor	-	aF	 $200
205	 USA	HALF	DOLLARS	(8),	Capped	Bust	1812,	km37,	aF;	Seated	Liberty	
	 1866S,	km99,	F;	Columbian	Exposition	1893,	km117,	gVF;	Barber	
	 1908O,	km116,	F;	Walking	Liberty	1918S,	km142,	gVF;	Booker	T.	
	 Washington	1946,	km198,	AU;	Franklin	1951,	km199,	VF;	&	Kennedy	
	 1964,	km202,	EF.	aF	-	AU	 $500
206	 USA	(8),	Morgan	Dollar	1897,	km110,	aEF;	Capped	Bust	Half	Dollar	
	 1825,	km37,	tone	spots,	VF;	Liberty	Seated	Quarter	1855,	km81,	
	 toned,	VF;	Liberty	Seated	Dime	1891,	kmA92,	gVF;	Shield	Nickel	
	 1868,	km97,	Obv	Scr	&	die	crack,	VF;	3	Cents	1872,	km95,	VF;	2	
	 Cents	1864	large	motto,	km94,	EF;	&	Indian	Head	Cent	1863,	km90,	
	 AU.	VF	-	AU	 $450

207	 USA	5	Cents	1835,	km47,	small	date	&	5c,	sl	green	tone.	aF	 $100

208	 USA	Liberty	Seated	Half	Dollar	1853,	km79.	VF	 $200

209	 USA	(7),	Barber	Quarter	1897S,	km114,	G;	Barber	Dime	1902S,	
	 km113,	scr	rev,	toned	otherwise	aEF;	Mercury	Dime	km140	(2),	
	 1923S,	gVF;	1925S,	gF;	Buffalo	Nickel,	km134	(2),	1913D,	verdigris	
	 spot	rev,	VF;	1919S,	aF;	&	3	Cents	1868,	km95,	F.	G	-	aEF		 $500

210	 USA	Morgan	Dollars	(12),	1878S,	82S,	84O,	85O,	86,	87,	89,	96,	97S,	
	 98,	1902	&	21,	all	km110.	VF	-	AU	 $600

211	 USA	Barber	Quarter	1896S,	km114,	scarce	with	only	188,039	minted	
	 &	a	key	date,	light	old	cleaning	with	some	tone,	otherwise	EF.	 $4,000

212	 USA	Quarter	Dollar	1900S,	km114,	even	lustre,	fully	struck	lines	on	
	 Rev	shield	&	die	cracks	from	tips	of	both	wings,	very	attractive	
	 example.	UNC	 $400

213	 USA	Buffalo	Nickel	1913D	variety	II,	km134.	VF	 $200

214	 USA	Buffalo	Nickel	1913S	variety	II,	km134,	die	clash	under	chin	Obv,	
	 light	album	tone,	otherwise	gEF.	 $500

215	 USA	Half	Dollar	1925S	California	Diamond	Jubilee,	slight	tone,	
	 km155.	aEF	 $150

216	 USA	Standing	Liberty	Quarter	1927S,	km145,	scr	Obv,	fingerprint	
	 Rev,	key	date.	VF	 $350

217	 USA	Peace	Dollar	1935S,	km150,	4	rays,	light	tone.	UNC	 $300

218	 USA	Silver	Eagles	1986-2010	(21),	1986	first	year	of	issue,	89	(3),	96,	
	 97	(2),	98	(2),	99	(2),	2000,	01	(3),	02-04,	07,	09,	&	2010;	few	toned,	
	 all	.999	silver,	1	oz	ASW,	total	21	oz	ASW.	AU	-	UNC	 $875

219	 USA	Ten	Dollars	Platinum	Eagle	1998,	km283,	colourized,	0.1	oz	
	 APW,	with	cert.	UNC	 $150

220	 USA	Silver	$1	Eagles	2011-23	(28),	2011	(2),	12,	15	(7),	16	(3),	17	(1	
	 PCGS	MS70),	18,	18W	(PCGS	PR70),	2020	(2),	21	(3),	&	23	(7);	2012	
	 with	light	tone,	all	.999	silver,	1	oz	ASW,	total	28	oz	ASW.	UNC-PROOF	 $1,150

221	 USA	$1	Silver	Eagle	2012	(20),	km273,	.999	silver,	total	20	oz	ASW,	
	 few	with	tone.	UNC	 $825

222	 WORLD	(23,	15	silver),	noted	Canada	5	Cents	1912,	km22,	AU;	GB	
	 Florin	1936,	S4038,	heavy	bag	marks	Obv,	AU;	Groat	1888,	S3930,	
	 VG;	Germany	5	Reichsmark	1936F,	km94,	VF;	Switzerland	20	Rappen	
	 1927,	km29,	AU;	&	USA	Quarter	1930S,	km145,	F.	VG	-	AU		 $300
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223	 WORLD	BULLION	COINS	(12),	all	1	oz	ASW;	.9999	silver	(2),	Australian	
	 Kangaroo	2018	&	Tuvalu	Queen	Anne's	Revenge	2019;	&	.999	silver	
	 (10),	Barbados	Seahorse	2019;	Bhutan	Lunar	year	of	the	dog	2018;	
	 Germania	Mint	Oak	leaf	2019;	GB	Britannia	(3),	2015,	2018	(2);	
	 Mexico	Libertad	2018;	Niue	Stormtrooper	2018;	&	Hawksbill	Turtle	
	 2019;	&	South	Africa	Krugerrand	2018;	all	1	oz	ASW,	total	12	oz	ASW,	
	 most	in	APMEX	plastic	wallets.	BU	 $500
224	 WORLD	NUMISMATIC	COVERS	1999-2000	(20),	noted	Canada	Maple	
	 5	Dollars	1999/2000,	km363,	1	oz	9999	silver;	Turks	&	Caicos	Islands	
	 25	Crowns	2000,	km272;	&	USA	Silver	Eagle	One	Dollar	2000,	km273,	
	 1	oz	999	silver.	UNC	 $275
225	 WORLD	SILVER	(4),	Mexico	8	Reales,	Charles	IIII	1806,	Mo	TH,	
	 km109,	F;	Switzerland	5	Fr	1874B,	km11,	loop	mount,	VF,	&	2	Fr	
	 1878,	aF;	&	India	Rupee	1887C,	km492,	Obv	a,	Rev	1,	scr	&	ex	
	 mount,	otherwise	VF.	aF	-	VF	 $160
226	 WORLD	SILVER	ACCUMULATION	(18),	.9999	(1),	Canada	$5	2001;	
	 .999	(4),	USA	$1	(3),	1998	PROOF,	1998	colourized,	2001	holographic;	
	 &	Australia	$1	2000	Millennium;	.925	(11)	coins	from	Bhutan,	Cook	
	 Islands,	Finland,	GB,	Kuwait,	Mongolia,	Russia,	South	Korea,	&	Spain;	
	 noted	Kuwait	5	Dinars	1991,	kmX5,	Proof	(2);	&	GB	5	Pounds	2017,	
	 SL50,	100th	Anniversary	of	the	Coronation	of	King	Canute,	PROOF;	
	 few	with	light	tone	spots,	all	in	capsules,	few	with	cases	&	certs,	
	 15.3	oz	ASW.	UNC	-	PROOF	 $600

Ancient
227	 EGYPT	Ptolemy	V,	AE	28,	204-180	BC,	Obv	Hd	of	Cleopatra	I	as	Isis	r,	
	 Rev	eagle	stg	l	on	thunderbolt,	wings	open,	similar	to	S7880,	17.2g.	
	 gF	 $100
228	 GREEK	Asia	Minor	AR	(5),	ca	500-300	BC,	Miletos	1/12	Stater,	S3532,	
	 9mm,	1g;	Kyzikos	Hemiobol,	similar	to	S3850,	9.5mm,	0.42g;	
	 Lampsakos	Trihemiobol,	S3879,	11mm,	1.29g;	Kolophon	
	 Tetartemorion,	S4343,	7mm,	0.27g;	&	Selge	Trihemiobol,	S5475,	
	 8.5mm,	0.91g.	All	VF	 $500
229	 GREEK	Pamphylia	Aspendos	AR	Stater	ca	460-420	BC,	Obv	naked	
	 warrior	advancing	r,	holding	shield	&	spear,	Rev	Triskeles	of	human	
	 legs,	S5381,	21mm,	10.79.	aVF	 $150
230	 GREEK	Athens	(Attica)	AR	Tetradrachm,	ca.	449-413	BC.	Obv:	
	 Helmeted	head	of	Athena	r.	Rev:	Owl	stg.	r.,	hd.	facing,	olive-spray	
	 with	berry	&	crescent	above	to	l.,	all	within	incuse	square,	ΑΘΕ	
	 before,	S2526,	24mm,	17.20	grams,	well	struck	&	high	grade	
	 example.	EF	 $1,500
231	 GREEK	Thrace	Apollonia	Pontika	AR	Diobol,	ca	400-350	BC,	Obv	
	 Apollo	facing,	Rev	upright	anchor	with	A	to	l	&	crayfish	to	r,	S1657,	
	 10mm,	0.91g.	aVF	 $100
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223	 WORLD	BULLION	COINS	(12),	all	1	oz	ASW;	.9999	silver	(2),	Australian	
	 Kangaroo	2018	&	Tuvalu	Queen	Anne's	Revenge	2019;	&	.999	silver	
	 (10),	Barbados	Seahorse	2019;	Bhutan	Lunar	year	of	the	dog	2018;	
	 Germania	Mint	Oak	leaf	2019;	GB	Britannia	(3),	2015,	2018	(2);	
	 Mexico	Libertad	2018;	Niue	Stormtrooper	2018;	&	Hawksbill	Turtle	
	 2019;	&	South	Africa	Krugerrand	2018;	all	1	oz	ASW,	total	12	oz	ASW,	
	 most	in	APMEX	plastic	wallets.	BU	 $500
224	 WORLD	NUMISMATIC	COVERS	1999-2000	(20),	noted	Canada	Maple	
	 5	Dollars	1999/2000,	km363,	1	oz	9999	silver;	Turks	&	Caicos	Islands	
	 25	Crowns	2000,	km272;	&	USA	Silver	Eagle	One	Dollar	2000,	km273,	
	 1	oz	999	silver.	UNC	 $275
225	 WORLD	SILVER	(4),	Mexico	8	Reales,	Charles	IIII	1806,	Mo	TH,	
	 km109,	F;	Switzerland	5	Fr	1874B,	km11,	loop	mount,	VF,	&	2	Fr	
	 1878,	aF;	&	India	Rupee	1887C,	km492,	Obv	a,	Rev	1,	scr	&	ex	
	 mount,	otherwise	VF.	aF	-	VF	 $160
226	 WORLD	SILVER	ACCUMULATION	(18),	.9999	(1),	Canada	$5	2001;	
	 .999	(4),	USA	$1	(3),	1998	PROOF,	1998	colourized,	2001	holographic;	
	 &	Australia	$1	2000	Millennium;	.925	(11)	coins	from	Bhutan,	Cook	
	 Islands,	Finland,	GB,	Kuwait,	Mongolia,	Russia,	South	Korea,	&	Spain;	
	 noted	Kuwait	5	Dinars	1991,	kmX5,	Proof	(2);	&	GB	5	Pounds	2017,	
	 SL50,	100th	Anniversary	of	the	Coronation	of	King	Canute,	PROOF;	
	 few	with	light	tone	spots,	all	in	capsules,	few	with	cases	&	certs,	
	 15.3	oz	ASW.	UNC	-	PROOF	 $600

Ancient
227	 EGYPT	Ptolemy	V,	AE	28,	204-180	BC,	Obv	Hd	of	Cleopatra	I	as	Isis	r,	
	 Rev	eagle	stg	l	on	thunderbolt,	wings	open,	similar	to	S7880,	17.2g.	
	 gF	 $100
228	 GREEK	Asia	Minor	AR	(5),	ca	500-300	BC,	Miletos	1/12	Stater,	S3532,	
	 9mm,	1g;	Kyzikos	Hemiobol,	similar	to	S3850,	9.5mm,	0.42g;	
	 Lampsakos	Trihemiobol,	S3879,	11mm,	1.29g;	Kolophon	
	 Tetartemorion,	S4343,	7mm,	0.27g;	&	Selge	Trihemiobol,	S5475,	
	 8.5mm,	0.91g.	All	VF	 $500
229	 GREEK	Pamphylia	Aspendos	AR	Stater	ca	460-420	BC,	Obv	naked	
	 warrior	advancing	r,	holding	shield	&	spear,	Rev	Triskeles	of	human	
	 legs,	S5381,	21mm,	10.79.	aVF	 $150
230	 GREEK	Athens	(Attica)	AR	Tetradrachm,	ca.	449-413	BC.	Obv:	
	 Helmeted	head	of	Athena	r.	Rev:	Owl	stg.	r.,	hd.	facing,	olive-spray	
	 with	berry	&	crescent	above	to	l.,	all	within	incuse	square,	ΑΘΕ	
	 before,	S2526,	24mm,	17.20	grams,	well	struck	&	high	grade	
	 example.	EF	 $1,500
231	 GREEK	Thrace	Apollonia	Pontika	AR	Diobol,	ca	400-350	BC,	Obv	
	 Apollo	facing,	Rev	upright	anchor	with	A	to	l	&	crayfish	to	r,	S1657,	
	 10mm,	0.91g.	aVF	 $100

232	 GREEK	Corinthia	Corinth	AR	Stater	ca	375-300	BC,	Obv	Pegasos	flying	
	 left,	Rev	Helmeted	head	of	Athena	l,	A	below	chin,	Thessalian	helmet	
	 to	r,	similar	to	S2629,	20mm,	8.57g,	cleaned	otherwise	VF.	 $500

233	 GREEK	Macedon,	Philip	III	Arrhidaeus	(2),	both	in	the	name	of	
	 Alexander	III	the	Great,	posthumous,	ca	323-317	BC,	AR	Tetradrachm,	
	 mint	Babylon,	Obv	Head	of	Herakles	to	right,	wearing	lion	skin	head-
	 dress,	Rev	Zeus	seated	to	left,	holding	sceptre	&	eagle,	wheel	&	
	 monogram	in	l	field,	monogram	below	throne,	Price	P189,	26mm,	
	 16.7g,	punch	hole	centre	Obv.	aF;	&	AR	Drachm,	mint	Sardes,	Obv	
	 Head	of	Herakles	to	right,	wearing	lion	skin	headdress,	Rev	Zeus	
	 seated	to	left,	holding	sceptre	&	eagle,	torch	in	l	field,	A	below	
	 throne,	Price	2637,	18mm,	4.23g,	Obv	struck	33%	off-centre.	VF/aEF.	
	 aF	-	aEF	 $300

234	 GREEK	Seleucid	Kingdom,	Seleukos	I	Nikator	in	the	name	of	
	 Alexander	III	the	Great,	AR	Tetradrachm,	posthumous,	ca	311-300	
	 BC,	mint	Babylon,	Obv:	Head	of	Herakles	to	right,	wearing	lion	skin	
	 headdress,	Rev:	Zeus	seated	to	left,	holding	sceptre	&	eagle,	similar	
	 to	S6829,	28mm,	16.8g.	aVF	 $400

235	 GREEK	Macedon	(Roman	Republican	Protectorate)	AR	Tetradrachm	
	 ca	158-149	BC,	Amphipolis	mint,	Obv	bust	of	Artemis	r,	bow	&	quiver	
	 over	shoulder,	in	the	centre	of	a	Macedonian	shield.	Rev	Club,	HP	&
	 MAKEΔONΩN	above,	ΠPΩTHΣ	&	N	below,	within	oak	wreath,	
	 thunderbolt	l,	S1386,	32mm,	17.11g.	VF	 $500

236	 GREEK	Baktria	&	Indo-Greek	Kingdoms,	Heliocles	AR	Tetradrachm,	
	 ca	145-130	BC,	Obv	Heliokles	Dia	&	draped	bust	r,	Rev	Zeus	stg	
	 facing	holding	thunderbolt	&	sceptre,	monogram	to	lower	l,	S7634,	
	 HGC	12,	169.	34mm,	16.81g,	toned.	VF		 $700

237	 GREEK	Seleucid	Kingdom,	Antiochos	VII,	Euergetes	(Sidetes),	AR	
	 Tetradrachm	138-129	BC,	Obv	diademed	hd	r,	Rev	Athena	stg	l,	
	 holding	Nike,	spear	&	shield,	on	r	BAΣIΛEΩΣ	ANTIOXOY	EYEPΓETOY,	
	 mint	monogram	above	A	in	l	field,	Similar	to	S7093.	aEF	 $300

238	 JUDAEA	AE	(4),	Alexander	Jannaeus	AE	Prutah	'Widow's	Mite',	ca	
	 103-76	BC,	S6092;	Pontius	Pilate,	30-31	AD,	S5623,	(known	for	his	
	 part	in	the	trial	&	crucifixion	of	Jesus);	Agrippa	I,	42-3	AD,	S5567;	&	
	 Porcius	Festus,	58-9	AD,	S5627.	All	VF	 $800

239	 JUDAEA	Herod	the	Great	AE	Prutah,	Jerusalem	mint,	ca	40-4	BC,	
	 Obv	Anchor,	Rev	Double	cornucopia,	caduceus	between,	S5534,	
	 14mm,	1.50g.	VF	 $150

240	 JUDAEA	AE	Prutah	(4),	Herodian	Dynasty	Herod	Archelaus,	4	BC	-	6	
	 AD,	S5539;	Roman	Procurators	(2),	Valerius	Gratus,	16/17	AD,	S5615;	
	 Antonius	Felix,	54	AD,	S5626;	&	First	Jewish	Revolt,	67/68	AD,	S5639.	
	 G	-	gF	 $200
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241	 PARTHIA	(4),	Pakoros	II	AR	Drachm,	77-105	AD,	S5817,	20.4mm,	
	 3.02g,	flan	crack,	gVF;	Vologases	III	AR	Drachm,	105-147	AD,	S5831,	
	 19mm,	3.67g,	gVF;	Vologases	IV	Billion	Tetradrachm,	147-191	AD,	
	 similar	to	S5856,	26.4mm,	13.7g,	VF;	&	Vologases	VI	AR	Drachm,	
	 208-222	AD,	S5876,	19.8mm,	3.35g,	VF.	VF	-	gVF	 $500

242	 ROMAN	REPUBLIC	(3),	AR	Didrachm-Quadrigatus,	225-215	BC,	Obv	
	 janiform	Hd,	Rev	Jupiter	&	Victory	in	galloping	quadriga	ROMA	below,	
	 S31,	22mm,	6.65g,	VF;	AR	Denarius,	114-13	BC,	Obv	janiform	Hd	of	
	 the	Dioscuri,	Rev	Galley,	C	FONT	above,	ROMA	below,	S167,	19mm,	
	 3.81g,	gF;	AE	As,	169-157	BC,	Obv	Hd	of	Janus,	I	mark	of	value	above,	
	 Rev	prow	of	galley	IC	SAX	above,	I	to	r,	ROMA	below,	S698,	31mm,	
	 21.9g,	aVF.	gF	-	VF	 $700

243	 ROME	REPUBLIC	Julius	Caesar	AR	Denarius,	47-46	BC,	Military	mint	
	 with	Caesar	in	North	Africa.	Obv,	Venus	r,	Rev	CAESAR,	Aeneas	
	 walking	l,	holding	Palladium	&	carrying	Anchises,	S1402,	18mm,	
	 3.53g,	toned.	VF	 $700

244	 ROMAN	REPUBLIC	Mark	Antony	&	Octavia	AR	Cistophorus,	Ephesus	
	 Mint,	summer	-	autumn	ca.	39	BC,	Obv	M	ANTONIVS	IMP	COS	DESIG	
	 ITER	ET	TERT	Hd.	of	Mark	Antony	wreathed	in	ivy	r.,	Rev	III	VIR	R	P	C	
	 Bust	of	Octavia	r.	above	cista	mystica	flanked	by	two	snakes,	S1512,	
	 27mm,	11.81g.	aVF	 $500

245	 ROME	REPUBLIC	Augustus	as	Octavian	AR	Quinarius,	Italian	Mint,	
	 29-28	BC,	Obv	CAESAR	IMP	VII	bare	hd	of	Octavian	r,	Rev	ASIA	
	 RECEPTA	Victory	stg	l	on	cista	mystica	flanked	by	two	snakes,	S1568,	
	 RIC	276,	14mm,	1.54g,	scr.	F	 $150

246	 ROME	Julio-Claudian	Dynasty	(3),	Augustus	AR	Denarius,	2	BC	-	4	AD,	
	 Rev	Gaius	&	Lucius	Caesars,	S1597,	17mm,	3.74g,	gF;	Claudius	AE	As,	
	 41-42	AD,	Rev	Minerva	advancing,	S1861,	28.5mm,	13.5g,	VF/gF;	&	
	 Nero	AR	Denarius,	66-67	AD,	Rev	Salus	enthroned,	S1945,	18mm,	
	 2.87g,	F/VG.	VG	-	VF	 $500

247	 ROME	Vitellius	AR	Denarius,	69	AD,	Rome	mint,	Obv	A	VITELLIVS	
	 GERM	IMP	AVG	TR	P,	laur	head	r,	Rev	XV	VIR	SACR	FAC,	tripod-lebes	
	 surmounted	by	dolphin	&	raven	below,	S2201,	18mm,	3.27g.	aVF	 $300

248	 ROME	Vespasian	(2),	AE	Dupondius	77-8	AD,	Lugdunum	mint,	Rev	
	 Fides,	S2347,	aVF;	&	Augustus	AR	Denarius,	S1602,	AD	with	IMP	VES	
	 countermark,	G.	G	-	aVF	 $250

249	 ROME	Nerva-Antonine	dynasty	AE	(7),	Dupondius,	Nerva	96	AD,	
	 S3057,	aVF;	Trajan	101	AD,	S3225,	VF/F	&	Hadrian	124	AD,	S3665,	
	 gVF;	Sestertius,	Antoninus	Pius	155-6	AD,	S4248,	VF	&	Lucius	Verus	
	 164	AD,	S5376,	aF;	Dupondius,	Marcus	Aurelius	176	AD,	S5047,	
	 VF/gF;	&	Sestertius,	Commodus	181	AD,	S5794,	aVF.	aF	-	gVF	 $1,000
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241	 PARTHIA	(4),	Pakoros	II	AR	Drachm,	77-105	AD,	S5817,	20.4mm,	
	 3.02g,	flan	crack,	gVF;	Vologases	III	AR	Drachm,	105-147	AD,	S5831,	
	 19mm,	3.67g,	gVF;	Vologases	IV	Billion	Tetradrachm,	147-191	AD,	
	 similar	to	S5856,	26.4mm,	13.7g,	VF;	&	Vologases	VI	AR	Drachm,	
	 208-222	AD,	S5876,	19.8mm,	3.35g,	VF.	VF	-	gVF	 $500

242	 ROMAN	REPUBLIC	(3),	AR	Didrachm-Quadrigatus,	225-215	BC,	Obv	
	 janiform	Hd,	Rev	Jupiter	&	Victory	in	galloping	quadriga	ROMA	below,	
	 S31,	22mm,	6.65g,	VF;	AR	Denarius,	114-13	BC,	Obv	janiform	Hd	of	
	 the	Dioscuri,	Rev	Galley,	C	FONT	above,	ROMA	below,	S167,	19mm,	
	 3.81g,	gF;	AE	As,	169-157	BC,	Obv	Hd	of	Janus,	I	mark	of	value	above,	
	 Rev	prow	of	galley	IC	SAX	above,	I	to	r,	ROMA	below,	S698,	31mm,	
	 21.9g,	aVF.	gF	-	VF	 $700

243	 ROME	REPUBLIC	Julius	Caesar	AR	Denarius,	47-46	BC,	Military	mint	
	 with	Caesar	in	North	Africa.	Obv,	Venus	r,	Rev	CAESAR,	Aeneas	
	 walking	l,	holding	Palladium	&	carrying	Anchises,	S1402,	18mm,	
	 3.53g,	toned.	VF	 $700

244	 ROMAN	REPUBLIC	Mark	Antony	&	Octavia	AR	Cistophorus,	Ephesus	
	 Mint,	summer	-	autumn	ca.	39	BC,	Obv	M	ANTONIVS	IMP	COS	DESIG	
	 ITER	ET	TERT	Hd.	of	Mark	Antony	wreathed	in	ivy	r.,	Rev	III	VIR	R	P	C	
	 Bust	of	Octavia	r.	above	cista	mystica	flanked	by	two	snakes,	S1512,	
	 27mm,	11.81g.	aVF	 $500

245	 ROME	REPUBLIC	Augustus	as	Octavian	AR	Quinarius,	Italian	Mint,	
	 29-28	BC,	Obv	CAESAR	IMP	VII	bare	hd	of	Octavian	r,	Rev	ASIA	
	 RECEPTA	Victory	stg	l	on	cista	mystica	flanked	by	two	snakes,	S1568,	
	 RIC	276,	14mm,	1.54g,	scr.	F	 $150

246	 ROME	Julio-Claudian	Dynasty	(3),	Augustus	AR	Denarius,	2	BC	-	4	AD,	
	 Rev	Gaius	&	Lucius	Caesars,	S1597,	17mm,	3.74g,	gF;	Claudius	AE	As,	
	 41-42	AD,	Rev	Minerva	advancing,	S1861,	28.5mm,	13.5g,	VF/gF;	&	
	 Nero	AR	Denarius,	66-67	AD,	Rev	Salus	enthroned,	S1945,	18mm,	
	 2.87g,	F/VG.	VG	-	VF	 $500

247	 ROME	Vitellius	AR	Denarius,	69	AD,	Rome	mint,	Obv	A	VITELLIVS	
	 GERM	IMP	AVG	TR	P,	laur	head	r,	Rev	XV	VIR	SACR	FAC,	tripod-lebes	
	 surmounted	by	dolphin	&	raven	below,	S2201,	18mm,	3.27g.	aVF	 $300

248	 ROME	Vespasian	(2),	AE	Dupondius	77-8	AD,	Lugdunum	mint,	Rev	
	 Fides,	S2347,	aVF;	&	Augustus	AR	Denarius,	S1602,	AD	with	IMP	VES	
	 countermark,	G.	G	-	aVF	 $250

249	 ROME	Nerva-Antonine	dynasty	AE	(7),	Dupondius,	Nerva	96	AD,	
	 S3057,	aVF;	Trajan	101	AD,	S3225,	VF/F	&	Hadrian	124	AD,	S3665,	
	 gVF;	Sestertius,	Antoninus	Pius	155-6	AD,	S4248,	VF	&	Lucius	Verus	
	 164	AD,	S5376,	aF;	Dupondius,	Marcus	Aurelius	176	AD,	S5047,	
	 VF/gF;	&	Sestertius,	Commodus	181	AD,	S5794,	aVF.	aF	-	gVF	 $1,000

250	 ROME	Severan	dynasty	AR	Denarius	(4),	Septimius	Severus	199	AD,	
	 S6381,	aVF;	Caracalla	215	AD,	S6836,	EF;	Elagabalus	219	AD,	S7512,	
	 EF;	&	Severus	Alexander	235	AD,	S7917,	EF.	aVF	-	EF	 $300

251	 ROME	Gordian	III	AE	Sestertius,	243-4	AD,	Rome	mint,	Obv	IMP	
	 GORDIANVS	PIVS	FEL	AVG,	laur	head	r,	Rev	VICTORIA	AETER	S	C,	
	 Victory	stg	l,	resting	on	shield	set	on	captive	&	holding	palm,	S8741,	
	 32mm,	21.21g,	well	struck.	gVF	 $200

WORLD GOLD COINS
252	 CANADA	$100	1976,	Montreal	Olympics,	km116,	.917	gold,	0.5	oz	
	 AGW,	cased	&	boxed	with	cert,	some	cloudiness.	PROOF	 $1,600

253	 CANADA	$100	1976,	Montreal	Olympics,	km115,	0.5	gold,	.25	oz	
	 AGW	&	.179	oz	ASW,	in	card.	UNC	 $800

254	 CANADA	$100	1978	Canadian	Unification,	km126,	.917	gold,	0.5	oz	
	 AGW,	few	tone	spots,	cased	&	boxed	with	cert.	PROOF	 $1,600

255	 CANADA	$100	1979	International	Year	of	the	Child,	km126,	.917	
	 gold,	0.5	oz	AGW,	few	tone	spots,	cased	&	boxed	with	cert.	PROOF	 $1,600

256	 COOK	ISLANDS	$100	1974,	Winston	Churchill	Centenary,	km12,	.917	
	 gold,	.4897	oz	AGW,	boxed	&	cased	with	display	folder	&	cert.	PROOF	 $1,700

257	 COOK	ISLANDS	$100	1974,	Winston	Churchill	Centenary,	km12,	.917	
	 gold,	.4897	oz	AGW,	boxed	&	cased	with	display	folder	&	cert.	PROOF	 $1,700

258	 COOK	ISLANDS	(5)	$100's	(4),	1975,	Cook	Voyage	Bicentennial,	1976	
	 US	Bicentennial,	1977	QEII	&	1979	Tangaroa,	km13,	16,	19	&	25,	
	 each	.2778	oz	AGW,	0.9	gold;	&	$200	1978,	Bicentennial	of	Cook's	
	 Hawaii	discovery,	km22,	.4803	oz	AGW,	0.9	gold;	total	1.159	oz	AGW,	
	 all	with	boxes,	cases	&	certs.	PROOF	 $5,500

259	 COOK	ISLANDS	$100's	(4),	1975,	Cook	Voyage	Bicentennial,	1976	US	
	 Bicentennial,	1977	QEII	&	1979	Tangaroa,	km13,	16,	19	&	25,	each	
	 .2778	oz	AGW.	0.9	gold,	total	1.11	oz	AGW,	all	with	boxes,	cases	&	
	 certs.	PROOF	 $3,800

260	 COOK	ISLANDS	$100's	(2)	1976,	US	Bicentennial	km16,	UNC	&	thus	
	 far	scarcer	than	the	proofs,	each	.556	oz	AGW,	0.9	fine;	Total	1.11	
	 oz	AGW.	UNC	 $1,900

261	 COOK	ISLANDS	(2),	$200	1978,	Bicentennial	of	Cook's	Hawaii	disco-
	 very,	km22,	.4803	oz	AGW,	0.9	fine;	&	$250	1978,	250th	Anniv	of	
	 Cook's	birth,	km23,	.5179	oz	AGW,	total	1	oz	AGW,	both	with	boxes,	
	 cases	&	certs.	PROOF	 $3,400

262	 COOK	ISLANDS,	$250	1978,	250th	Anniv	of	Cook's	birth,	km23,	
	 .5179	oz	AGW,	0.9	fine;	boxed,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,800
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263	 COOK	ISLANDS	$50	1981(2),	Wedding	of	Prince	Charles	&	Lady	
	 Diana,	km27,	each	.500	gold,	.0634	oz	AGW,	with	boxes,	cases,	
	 presentation	cards	&	one	cert.	PROOF	 $450

264	 FIJI	$100	1975	King	Cakobau,	km38,	.500	gold,	.5032	oz	AGW,	small	
	 red	tone	spots,	box	with	writing	&	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $1,800

265	 FIJI	$100	1975	King	Cakobau,	km38,	.500	gold,	.5032	oz	AGW,	red	
	 tone	spots,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,800

266	 FRANCE	20	Francs	(4),	1876A,	aVF;	1893A,	cleaned,	scr,	otherwise	
	 VF;	1896A,	light	cleaning,	gVF;	km825;	&	1911,	AU;	km857;	all	.900	
	 gold,	.187	oz	AGW,	total	.748	oz	AGW.	aVF	-	AU	 $2,500

267	 ISLE	OF	MAN	Crowns	(4),	1981,	Year	of	the	Disabled,	Braille,	
	 Beethoven,	Bader	&	Chichester,	km77c,	78c,	79c	&	80c,	each	.2347	
	 oz	AGW,	cased	with	cert.	PROOF	 $3,200

268	 LIECHTENSTEIN	50	Franken	1956,	kmY16,	.900	gold,	11.28g,	.327	oz	
	 AGW.	UNC	 $1,200

269	 MEXICO	5	Pesos	1955	(2),	km464,	one	likely	later	restrike,	both	.900	
	 gold,	.121	oz	AGW,	total	.242	oz	AGW.	VF	&	aEF	 $800

270	 NETHERLANDS	10	Guilders	1911,	km149,	Wilhelmina	I,	.900	gold,	
	 .1947	oz	AGW.	EF	 $650

271	 PAPUA	NEW	GUINEA	100	Kina,	1975,	Independence,	bird	of	paradise	
	 Rev,	with	cert.	in	case,	km9,	.2769	oz	AGW.	PROOF	 $1,000

272	 SAMOA	100	Tala	1976,	km23,	weightlifting,	.4584	oz	AGW,	.917	gold,	
	 cased	with	cert	1673.	PROOF		 $1,600

273	 USA	$1	1856,	km86,	Indian	Head,	type	3,	slanted	5,	.900	gold,	1.65g.	
	 VF	 $500

274	 USA	$5	Half	Eagle	1895,	Coronet	head,	km101,	.900	gold,	.2419	oz	
	 AGW,	PCGS	Certified	#35484244.	MS62	 $900

275	 USA	$10	Eagle	1899S,	Coronet	Head,	km102,	.900	gold,	.4837	oz	
	 AGW.	VF	 $1,650

276	 USA	$2.50	Quarter	Eagle	1900,	Liberty	Head,	km72,	.900	gold,	.121	
	 oz	AGW,	spot	Rev,	graded	by	PCGS.	MS65	 $1,250

277	 USA	$5	Half	Eagle	1906D,	Coronet	Head,	km101,	.900	Gold,	8.35g,	
	 .242	oz	AGW,	excellent	design	details.	EF	 $900

278	 USA	$20	Double	Eagle	1908,	Saint	Gaudens	design,	Arabic	numerals,	
	 no	motto	below	eagle,	km127,	.900	gold,	.9675	oz	AGW,	graded	by	
	 PCGS.	MS66	 $5,000

279	 USA	$2.50	Indian	Head	Quarter	Eagle	1908,	km128,	.900	gold,	.121	
	 oz	AGW.	VF	 $500
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263	 COOK	ISLANDS	$50	1981(2),	Wedding	of	Prince	Charles	&	Lady	
	 Diana,	km27,	each	.500	gold,	.0634	oz	AGW,	with	boxes,	cases,	
	 presentation	cards	&	one	cert.	PROOF	 $450

264	 FIJI	$100	1975	King	Cakobau,	km38,	.500	gold,	.5032	oz	AGW,	small	
	 red	tone	spots,	box	with	writing	&	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $1,800

265	 FIJI	$100	1975	King	Cakobau,	km38,	.500	gold,	.5032	oz	AGW,	red	
	 tone	spots,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,800

266	 FRANCE	20	Francs	(4),	1876A,	aVF;	1893A,	cleaned,	scr,	otherwise	
	 VF;	1896A,	light	cleaning,	gVF;	km825;	&	1911,	AU;	km857;	all	.900	
	 gold,	.187	oz	AGW,	total	.748	oz	AGW.	aVF	-	AU	 $2,500

267	 ISLE	OF	MAN	Crowns	(4),	1981,	Year	of	the	Disabled,	Braille,	
	 Beethoven,	Bader	&	Chichester,	km77c,	78c,	79c	&	80c,	each	.2347	
	 oz	AGW,	cased	with	cert.	PROOF	 $3,200

268	 LIECHTENSTEIN	50	Franken	1956,	kmY16,	.900	gold,	11.28g,	.327	oz	
	 AGW.	UNC	 $1,200

269	 MEXICO	5	Pesos	1955	(2),	km464,	one	likely	later	restrike,	both	.900	
	 gold,	.121	oz	AGW,	total	.242	oz	AGW.	VF	&	aEF	 $800

270	 NETHERLANDS	10	Guilders	1911,	km149,	Wilhelmina	I,	.900	gold,	
	 .1947	oz	AGW.	EF	 $650

271	 PAPUA	NEW	GUINEA	100	Kina,	1975,	Independence,	bird	of	paradise	
	 Rev,	with	cert.	in	case,	km9,	.2769	oz	AGW.	PROOF	 $1,000

272	 SAMOA	100	Tala	1976,	km23,	weightlifting,	.4584	oz	AGW,	.917	gold,	
	 cased	with	cert	1673.	PROOF		 $1,600

273	 USA	$1	1856,	km86,	Indian	Head,	type	3,	slanted	5,	.900	gold,	1.65g.	
	 VF	 $500

274	 USA	$5	Half	Eagle	1895,	Coronet	head,	km101,	.900	gold,	.2419	oz	
	 AGW,	PCGS	Certified	#35484244.	MS62	 $900

275	 USA	$10	Eagle	1899S,	Coronet	Head,	km102,	.900	gold,	.4837	oz	
	 AGW.	VF	 $1,650

276	 USA	$2.50	Quarter	Eagle	1900,	Liberty	Head,	km72,	.900	gold,	.121	
	 oz	AGW,	spot	Rev,	graded	by	PCGS.	MS65	 $1,250

277	 USA	$5	Half	Eagle	1906D,	Coronet	Head,	km101,	.900	Gold,	8.35g,	
	 .242	oz	AGW,	excellent	design	details.	EF	 $900

278	 USA	$20	Double	Eagle	1908,	Saint	Gaudens	design,	Arabic	numerals,	
	 no	motto	below	eagle,	km127,	.900	gold,	.9675	oz	AGW,	graded	by	
	 PCGS.	MS66	 $5,000

279	 USA	$2.50	Indian	Head	Quarter	Eagle	1908,	km128,	.900	gold,	.121	
	 oz	AGW.	VF	 $500

280	 USA	$2.50	Quarter	Eagle	(2),	1910,	EF;	&	1915,	aEF;	both	Indian	
	 Head,	km128,	both	.900	gold,	total	.242	oz	AGW.	aEF	-	EF	 $1,000

281	 USA	$5	Half	Eagle	1911,	Indian	Head,	km129,	.900	gold,	.2419	oz	
	 AGW,	PCGS	Certified	#36641360,	ex	jewellery,	AU	Details.		 $800

282	 USA	$2.50	Indian	Head	Quarter	Eagle	1927,	km128,	.900	gold,	.121	
	 oz	AGW,	light	cleaning	otherwise	EF.	 $500

283	 USA	$5	(2),	1987,	constitution	bicentennial,	km221,	.900	gold,	.242	
	 oz	AGW,	PROOF;	&	2021	Eagle,	km216,	.9167	gold,	0.1	oz	AGW,	light	
	 tone,	UNC;	total	.342	oz	AGW.	UNC	-	PROOF	 $1,200

284	 WORLD	GOLD	COLLECTION	(6),	Australia	$5	Nugget	2003,	.9999	gold,	
	 .05	oz	AGW,	damaged,	Poor;	Austria	Proof	Restrike	Ducat	1915,	
	 km2267,	.986	gold,	.11	oz	AGW,	PROOF;	Bahamas	$100,	km72,	.917	
	 gold,	.161	oz	AGW,	fingerprint,	AU;	Mexico	2	1/2	Peso	1945,	km463,	
	 .900	gold,	.06	oz	AGW,	ex	mount,	bent,	Poor;	Peru	1/2	Libra	1965,	
	 km209,	.917	gold,	.118	gold,	UNC;	&	Russia	5	Roubles	1899,	kmY62,	
	 .900	gold,	.125	oz	AGW,	gVF;	total	.624	oz	AGW.	Poor	-	UNC	 $2,100

Ancient
285	 BYZANTINE	Heraclius	Au	Solidus,	610-641	AD,	Constantinople	mint,	
	 Obv	busts	of	Heraclius	&	Heraclius	Constantine,	Rev	VICTORIA	AVGG,	
	 cross	potent	on	three	steps,	Officina	I	in	r	field	ex	CONOB,	S739,	
	 20.5mm,	4.42g,	slight	weak	strike.	aEF	 $500

286	 BYZANTINE	Constantine	X	Ducas	Au	Histamenon	Nomisma,	1059-
	 1057	AD,	Constantinople	mint,	Obv	Christ	seated	throne,	Rev	
	 Constantine	X	Ducas	standing	holding	labarum	&	globus	cruciger,	
	 S1847,	27mm,	4.29g.	VF	 $600

287	 EGYPT	Ptolemy	II	Philadelphos,	AU	Trichryson/Pentadrachm,	ca	285-
	 246	BC,	Alexandria	mint,	Obv	Diad.	head	of	Ptolemy	I	r.,	Rev	
	 ΠTOΛEMAIOY-BAΣIΛEΩΣ,	eagle	stg.	l.	on	thunderbolt,	Σ	monogram	
	 above	shield,	Regnal	Year	E	between	eagle's	legs,	Svoronos	566,	
	 similar	to	Sear	7769,	23mm,	17.87g,	ex	Art	Ancient	28/5/2013,	
	 superb	portrait,	extremely	rare.	EF	 $18,000

288	 EGYPT	Arsinoe	II	Philadelphos	(wife	of	Ptolemy	II),	AU	Mnaieion/
	 Oktadrachm,	ca	247/246	BC,	Tyre	mint,	Obv	Veiled	hd	r.,	wearing	
	 stephane,	sceptre	behind	head	above,	Rev	APΣINOHΣ	ΦIΛAΔEΛΦOY,	
	 double	cornucopia	bound	with	fillet;	ΛΘ	(regal	year	39)	to	l.,	TY	
	 monogram	&	Θ	below,	Svoronos	699,	similar	to	Sear	7768,	26.5mm,	
	 27.74g,	ex	Art	Ancient	2013,	fields	in	good	order	with	modest	wear	
	 on	high	points,	extremely	rare.	gVF	 $14,000

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

289	 HENRY	III	1216-1247,	Penny,	Short	Cross,	London,	moneyer	Adam,	
	 Class	67b,	letter	A	square	top,	M	as	H	on	Rev,	S1356B.	gVF	 $300

290	 EDWARD	I	-	HENRY	VI	(4),	Halfgroat	Edward	III	1352/3,	London,	mm	
	 Cross	1	Broken	&	normal,	S1575,	F;	Pennies	(2),	Edward	I	1297-8,	
	 Class	2b,	long	cross,	long	neck,	N	not	reversed,	S1386,	gF;	&	Edward	
	 II,	1310-1314,	Class	11a,	broken	spear	head,	S1575,	gF;	&	Halfpenny	
	 Henry	VI	1445-54,	London,	pellets	by	Crown,	S1928,	VG.	VG	-	gF	 $200

291	 HENRY	VIII	1526-1544,	Groat,	2nd	Coinage,	Tower	Mint,	mm	lis	(105),	
	 S2337E,	good	portrait	&	flan.	gVF	 $600

292	 EDWARD	VI	1551	Shilling,	fine	silver	3rd	issue,	facing	bust,	mm	tun,	
	 Rev	shield	on	cross,	S2482,	full	round	flan.	VG/F	 $120

293	 ELIZABETH	I	(3),	1590-92,	Shilling,	mm	Hand,	6th	issue,	S2577,	clear	
	 lettering	&	good	flan,	gF;	1567	Sixpence,	Intermediate	Bust	4B,	mm	
	 Coronet,	S2562,	F;	&	Threepence,	1578,	S2573,	mm	Greek	Cross,	F.	
	 F	-	gF	 $500

294	 JAMES	I	1621-23	Shilling,	S2668,	sixth	large	bust,	mm	thistle,	pleasing	
	 portrait	&	strong	Rev.	F/VF	 $400

295	 CHARLES	I	1634-35	Crown,	Group	III,	type	3a,	horse	without	
	 caparisons,	sword	upright,	mm	bell,	S2758,	even	tone,	rim	bruising,	
	 bold	legends,	sl	bend.	aF/F.	 $2,000

296	 CHARLES	I	(3),	1645	Halfcrown,	Obv	King	mounted,	Rev	Garnished	
	 Shield,	4th	Horseman,	mm	eye,	S2778,	VG/aF;	Shilling,	1639-40,	
	 Sixth	large	Briot's	bust,	Rev	Square	Topped	Shield	over	Cross	Moline,	
	 mm	Triangle,	S2799,	F;	&	Halfgroat,	1640-41,	inner	circles	both	sides,	
	 mm	star,	S2832,	VG.	VG	-	F	 $220

297	 COMMONWEALTH	1649-60	Shilling	1654,	S3217,	Bull137,	sun	on	
	 Obv	only,	tone	on	edges,	light	clipping,	sharply	struck,	bold	legend	
	 Obv.	gVF	 $1,300

298	 CHARLES	II	Crown	1662,	First	draped	bust,	rose	below,	edge	undated,	
	 S3350,	centre	weak	Obv,	Rev	well	struck,	attractively	toned.	aVF	 $500

299	 CHARLES	II	1673	Crown,	QVINTO,	S3358,	Obv	third	draped	bust,	
	 crowned	cruciform	shields	Rev.	F/gF	 $250

300	 CHARLES	II	1673	Half	Crown,	Fourth	Draped	Bust,	V.	QVINTO,	S3367,	
	 F;	&	JAMES	II	1685	Threepence,	S34315,	Rev	with	usual	metal	
	 transfer.	F		 $230

301	 WILLIAM	&	MARY	Halfcrown	1691,	TERTIO,	S3436,	scr	Rev	otherwise	
	 gF.	 $400
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GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

289	 HENRY	III	1216-1247,	Penny,	Short	Cross,	London,	moneyer	Adam,	
	 Class	67b,	letter	A	square	top,	M	as	H	on	Rev,	S1356B.	gVF	 $300

290	 EDWARD	I	-	HENRY	VI	(4),	Halfgroat	Edward	III	1352/3,	London,	mm	
	 Cross	1	Broken	&	normal,	S1575,	F;	Pennies	(2),	Edward	I	1297-8,	
	 Class	2b,	long	cross,	long	neck,	N	not	reversed,	S1386,	gF;	&	Edward	
	 II,	1310-1314,	Class	11a,	broken	spear	head,	S1575,	gF;	&	Halfpenny	
	 Henry	VI	1445-54,	London,	pellets	by	Crown,	S1928,	VG.	VG	-	gF	 $200

291	 HENRY	VIII	1526-1544,	Groat,	2nd	Coinage,	Tower	Mint,	mm	lis	(105),	
	 S2337E,	good	portrait	&	flan.	gVF	 $600

292	 EDWARD	VI	1551	Shilling,	fine	silver	3rd	issue,	facing	bust,	mm	tun,	
	 Rev	shield	on	cross,	S2482,	full	round	flan.	VG/F	 $120

293	 ELIZABETH	I	(3),	1590-92,	Shilling,	mm	Hand,	6th	issue,	S2577,	clear	
	 lettering	&	good	flan,	gF;	1567	Sixpence,	Intermediate	Bust	4B,	mm	
	 Coronet,	S2562,	F;	&	Threepence,	1578,	S2573,	mm	Greek	Cross,	F.	
	 F	-	gF	 $500

294	 JAMES	I	1621-23	Shilling,	S2668,	sixth	large	bust,	mm	thistle,	pleasing	
	 portrait	&	strong	Rev.	F/VF	 $400

295	 CHARLES	I	1634-35	Crown,	Group	III,	type	3a,	horse	without	
	 caparisons,	sword	upright,	mm	bell,	S2758,	even	tone,	rim	bruising,	
	 bold	legends,	sl	bend.	aF/F.	 $2,000

296	 CHARLES	I	(3),	1645	Halfcrown,	Obv	King	mounted,	Rev	Garnished	
	 Shield,	4th	Horseman,	mm	eye,	S2778,	VG/aF;	Shilling,	1639-40,	
	 Sixth	large	Briot's	bust,	Rev	Square	Topped	Shield	over	Cross	Moline,	
	 mm	Triangle,	S2799,	F;	&	Halfgroat,	1640-41,	inner	circles	both	sides,	
	 mm	star,	S2832,	VG.	VG	-	F	 $220

297	 COMMONWEALTH	1649-60	Shilling	1654,	S3217,	Bull137,	sun	on	
	 Obv	only,	tone	on	edges,	light	clipping,	sharply	struck,	bold	legend	
	 Obv.	gVF	 $1,300

298	 CHARLES	II	Crown	1662,	First	draped	bust,	rose	below,	edge	undated,	
	 S3350,	centre	weak	Obv,	Rev	well	struck,	attractively	toned.	aVF	 $500

299	 CHARLES	II	1673	Crown,	QVINTO,	S3358,	Obv	third	draped	bust,	
	 crowned	cruciform	shields	Rev.	F/gF	 $250

300	 CHARLES	II	1673	Half	Crown,	Fourth	Draped	Bust,	V.	QVINTO,	S3367,	
	 F;	&	JAMES	II	1685	Threepence,	S34315,	Rev	with	usual	metal	
	 transfer.	F		 $230

301	 WILLIAM	&	MARY	Halfcrown	1691,	TERTIO,	S3436,	scr	Rev	otherwise	
	 gF.	 $400

302	 WILLIAM	&	MARY	1693	Sixpence,	S3438.	F	 $250

303	 WILLIAM	III	Shillings	(4),	first	bust,	1696	&	1697,	S3497,	F	&	aVF;	
	 1696B,	scarce	small	x	variety,	S3498,	Bull	1159,	VG/F;	&	1697C,	
	 S3499,	gF.	VG	-	aVF	 $400

304	 WILLIAM	III	(3),	Crown	1700,	Third	Bust	OCTAVO,	S3472,	F;	Shilling,	
	 5th	bust,	small	0's	in	date,	S3516,	Bull	1151,	cleaned,	gVF;	&	Sixpence	
	 1696	First	Bust,	Early	Harp,	S3520,	Bull	1202,	struck	slightly	off-
	 centre,	VF.	F	-	gVF	 $500

305	 ANNE	Crown	1707,	roses	&	plums	in	angles,	SEXTO,	S3578,	adjust-
	 ment	marks	Rev.	aVF	 $750

306	 ANNE	1707	Halfcrown,	draped	bust,	E	below,	SEPTIMO	edge,	S3605,	
	 VG/F;	&	Shilling	1709,	7	strings,	S3610,	F.	VG	-	F	 $300

307	 ANNE	Shillings	(3),	Third	bust	1708,	S3610,	VG;	Fourth	bust	1711,	
	 S3618,	gF:	&	1713/2,	Roses	&	Plumes	in	angles,	S3617,	F.	VG	-	F	 $300

308	 GEORGE	I	-	GEORGE	III	(5),	Shilling	1750/46,	S3704,	F;	Sixpence,	1787,	
	 with	hearts,	S3749,	gF;	Threepence	1762,	S3753,	gEF;	Farthing	1754,	
	 S3722,	VF;	&	IRELAND,	GEORGE	I,	Hibernia	Halfpenny	1723,	km117.4,	
	 no	dot	before	Hibernia,	seated	figure	with	harp	Rev,	VF.	F	-	gEF	 $300

309	 GEORGE	I	Shilling	1723	SSC,	V	over	Y	in	GEORGIVS,	S3647,	Bull	1586,	
	 sharp	rims	&	superior	example.	aEF	 $400

310	 GEORGE	I	-	GEORGE	II,	Shillings	(6),	1723	SSC,	S3647,	VF;	1725	roses	
	 &	plumes,	no	stops	Obv,	S3649,	cleaned,	F;	1737	roses	&	plumes,	
	 S3700,	VG;	1741	roses,S3701,	aVF,	1743	S3702,	cleaned	aVF;	&	1745	
	 LIMA,	S3703,	aVF.	VG	-	VF	 $600

311	 GEORGE	II	Halfcrown	1732,	SEXTO	edge,	S3692,	light	tone.	aVF	 $600

312	 GEORGE	II	Halfcrown	1746,	D.NONO,	LIMA	below	bust,	S3695A,	even	
	 dark	tone,	sharply	struck.	VF	 $400

313	 GEORGE	III	-	William	IV,	Shillings	(9),	1787	with	hearts,	S3746,	gVF;	
	 1816,	aVF;	1817	sl	marks,	aVF;	1817	RRIT	flaw,	VF;	1818	F;	&	1820	
	 VF,	all	S3790;	1825	aVF	&	1826	gVF,	S3812;	&	1835	VF.	aVF	-	gVF		 $300

314	 GEORGE	III	1800	Maundy	Set	(4),	S3764,	all	well	struck	&	attractively	
	 toned,	Twopence	&	Threepence	with	haymarks;	some	light	cleaning,	
	 well	matched	set.	AU	 $400

315	 GEORGE	III	1804	ND	Dollar,	S3765A,	Oval	counter	stamp	on	host	
	 Spanish	8	Reales	1795	FM,	Mexico	City	mint,	km109.	gF	 $300

316	 GEORGE	III	1804	Dollar,	S3768,	top	leaf	to	left	of	E,	:C.H.K,	K	to	left	
	 of	shield,	overstruck	on	Spanish-American	8	Reales,	faint	host	
	 lettering	visible	on	Obv	&	Rev	legends.	VF	 $350

317	 GEORGE	III	Shilling	1817	RRITT	flaw,	S3790,	ESC2144,	an	attractive	
	 light	tone	&	rare.	gEF/AU	 $500
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318	 GEORGE	IV	-	VICTORIA	Crowns	(3),	1821	SECUNDO,	S3805,	ek's	aVF;	
	 1844	cinquefoil,	scarcer,	aVF;	&	1845	cinquefoil	e/k's,	F,	both	S3882.	
	 F	-	aVF	 $500

319	 VICTORIA	1839	Shilling,	First	Young	Head,	S3904.	EF	 $250

320	 VICTORIA	1847	Proof	Gothic	Crown,	S3883,	UNDECIMO	cleaned,	
	 sound	rims	&	eye	appeal.	aEF	 $5,500

321	 VICTORIA	Jubilee	Crown-Threepence	1887	(7),	Crown,	EF;	Double	
	 Florin,	VF;	Halfcrown,	aEF;	Florin,	AU;	Shilling,	gVF;	Sixpence,	with-
	 drawn	type,	gVF;	Threepence,	EF;	some	light	cleaning,	S3921,	23-25,	
	 28	&	31.	gVF	-	AU	 $250

322	 VICTORIA	Crown	1889	LIX,	S3921,	light	tone	on	rim,	proof-like	Rev.	AU	 $400

323	 VICTORIA	-	GEORGE	VI	(7),	Crowns,	Victoria	1893	LVI	aF	&	LVII	scr	
	 Rev,	scarcer,	gF;	1898	LXII,	aF;	&	1900	LXIII,	F,	all	S3937;	Edward	VII	
	 1902,	S3978,	VF;	George	V	1935,	S4048,	incuse	lettering,	EF;	&	
	 George	VI	1937,	S4078,	AU.	aF	-	AU	 $400

324	 VICTORIA	1901B	Trade	Dollar,	kmT5,	cleaned,	otherwise	VF.	 $200

325	 EDWARD	VII	1902B	Trade	Dollar,	kmT5.	EF	 $300

326	 TOKEN	Suffolk,	Bungay	One	Penny	1794,	Bigod's	castle	ruin	Obv,	
	 W1a,	struck	using	halfpenny	dies,	very	worn	engrailed	edge,	tiny	
	 verdigris	spot	Obv,	otherwise	VF.	 $150

327	 TOKENS	Shillings	1811	(5),	Andover,	Wakeford	W18,	F;	Bristol,	
	 Commercial	Token	Bank	Co,	1811,	W23,	gF;	&	E	Bryan	1811,	W21,	
	 aVF;	Newark,	Stansall,	Moor,	Fisher,	Fillingham,	Readett	&	Wilson,	
	 all	became	Mayor	of	Newark	except	Wilson,	W4,	VF;	&	Wales,	
	 Flintshire	Bank,	W1,	VF.	F	-	VF	 $325

328	 TOKENS	Shillings	(5),	Cheshire,	Stockport,	1812,	Cartwright	&	Ferns,	
	 Beehive,	W5,	F;	Doncaster,	Birkinshaw,	W7,	aVF;	Sheffield,	Young	&	
	 Deakin,	W42,	F;	York,	Cattle	&	Barber,	W76,	gVF;	&	Norfolk	&	Suffolk,	
	 1811,	Hunton,	W14,	VF.	In	1831	Hunton	was	the	last	person	hanged	
	 for	forgery	at	Newgate.	F	-	gVF	 $300

329	 TOKENS	18th	C	(31,	25	Halfpenny),	noted	Penny	1794,	Suffolk,	P	
	 Decks,	W4,	aVF;	&	Halfpennies	(5),	Coalbrookdale	1792,	W6-16,	VF;	
	 Lowestoft	1793,	W37,	weak	strike,	lustre,	gVF;	Hampshire	1794,	Earl	
	 Howe,	W20,	milled,	weak	strike,	VF;	Middlesex	1794,	Map	of	France	
	 satire	token,	W1017c,	sl	weak	strike,	brown,	aEF;	Newgate	Prison	
	 1794,	MDCCXCIV,	W391-3,	gF;	&	Warwickshire,	Coventry	1792,	
	 "PAYABLE	AT	THE	WAREHOUSE	OF	ROBERT	REYNOLDS	&	CO"	on	
	 edge,	VF.	F	-	aEF	 $450

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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318	 GEORGE	IV	-	VICTORIA	Crowns	(3),	1821	SECUNDO,	S3805,	ek's	aVF;	
	 1844	cinquefoil,	scarcer,	aVF;	&	1845	cinquefoil	e/k's,	F,	both	S3882.	
	 F	-	aVF	 $500

319	 VICTORIA	1839	Shilling,	First	Young	Head,	S3904.	EF	 $250

320	 VICTORIA	1847	Proof	Gothic	Crown,	S3883,	UNDECIMO	cleaned,	
	 sound	rims	&	eye	appeal.	aEF	 $5,500

321	 VICTORIA	Jubilee	Crown-Threepence	1887	(7),	Crown,	EF;	Double	
	 Florin,	VF;	Halfcrown,	aEF;	Florin,	AU;	Shilling,	gVF;	Sixpence,	with-
	 drawn	type,	gVF;	Threepence,	EF;	some	light	cleaning,	S3921,	23-25,	
	 28	&	31.	gVF	-	AU	 $250

322	 VICTORIA	Crown	1889	LIX,	S3921,	light	tone	on	rim,	proof-like	Rev.	AU	 $400

323	 VICTORIA	-	GEORGE	VI	(7),	Crowns,	Victoria	1893	LVI	aF	&	LVII	scr	
	 Rev,	scarcer,	gF;	1898	LXII,	aF;	&	1900	LXIII,	F,	all	S3937;	Edward	VII	
	 1902,	S3978,	VF;	George	V	1935,	S4048,	incuse	lettering,	EF;	&	
	 George	VI	1937,	S4078,	AU.	aF	-	AU	 $400

324	 VICTORIA	1901B	Trade	Dollar,	kmT5,	cleaned,	otherwise	VF.	 $200

325	 EDWARD	VII	1902B	Trade	Dollar,	kmT5.	EF	 $300

326	 TOKEN	Suffolk,	Bungay	One	Penny	1794,	Bigod's	castle	ruin	Obv,	
	 W1a,	struck	using	halfpenny	dies,	very	worn	engrailed	edge,	tiny	
	 verdigris	spot	Obv,	otherwise	VF.	 $150

327	 TOKENS	Shillings	1811	(5),	Andover,	Wakeford	W18,	F;	Bristol,	
	 Commercial	Token	Bank	Co,	1811,	W23,	gF;	&	E	Bryan	1811,	W21,	
	 aVF;	Newark,	Stansall,	Moor,	Fisher,	Fillingham,	Readett	&	Wilson,	
	 all	became	Mayor	of	Newark	except	Wilson,	W4,	VF;	&	Wales,	
	 Flintshire	Bank,	W1,	VF.	F	-	VF	 $325

328	 TOKENS	Shillings	(5),	Cheshire,	Stockport,	1812,	Cartwright	&	Ferns,	
	 Beehive,	W5,	F;	Doncaster,	Birkinshaw,	W7,	aVF;	Sheffield,	Young	&	
	 Deakin,	W42,	F;	York,	Cattle	&	Barber,	W76,	gVF;	&	Norfolk	&	Suffolk,	
	 1811,	Hunton,	W14,	VF.	In	1831	Hunton	was	the	last	person	hanged	
	 for	forgery	at	Newgate.	F	-	gVF	 $300

329	 TOKENS	18th	C	(31,	25	Halfpenny),	noted	Penny	1794,	Suffolk,	P	
	 Decks,	W4,	aVF;	&	Halfpennies	(5),	Coalbrookdale	1792,	W6-16,	VF;	
	 Lowestoft	1793,	W37,	weak	strike,	lustre,	gVF;	Hampshire	1794,	Earl	
	 Howe,	W20,	milled,	weak	strike,	VF;	Middlesex	1794,	Map	of	France	
	 satire	token,	W1017c,	sl	weak	strike,	brown,	aEF;	Newgate	Prison	
	 1794,	MDCCXCIV,	W391-3,	gF;	&	Warwickshire,	Coventry	1792,	
	 "PAYABLE	AT	THE	WAREHOUSE	OF	ROBERT	REYNOLDS	&	CO"	on	
	 edge,	VF.	F	-	aEF	 $450

ALL LOTS ILLUSTRATED ONLINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

330	 TOKENS	18th-19th	C,	(22),	Threepence	(1),	Twopence	(1),	Pennies	
	 (13),	noted	Bath	18th	C,	W4,	traces	of	album	tone,	underlying	lustre,	
	 gVF;	Norwich	1811,	John	Barker,	W905,	F;	&	Middlesex	Christ's	
	 Hospital	1800,	W9	-13,	scarce,	e/ks,	Poor/aF;	Halfpennies	(7),	Ipswich	
	 1794,	W35,	sl	off-centre	strike,	VF;	London	19th	C,	Robert	Warren,	
	 W837,	gF;	&	Middlesex	18th	C,	P	Skidmore,	W480,	sl	album	tone,	r/n,	
	 much	lustre,	VF;	few	with	album	tone,	good	diversity	&	strictly	
	 graded.	Poor	-	gVF	 $300

331	 TOKENS	19th	C	(27),	all	pennies,	noted	Birmingham	&	South	Wales	
	 1812,	W180-97,	dark	tone,	aEF;	Bradford	Workhouse,	W410-12,	
	 countermarked	on	Union	Copper	Company	1812,	W312-336,	sharply	
	 struck,	gVF;	&	Nonsense	counterfeit	W413A-C,	also	countermarked	
	 on	W312-336,	small	verdigris	spot	otherwise	VF;	Cornwall,	Scorrier	
	 House	1811,	W686-7,	gVF;	Walsall,	Fletcher	&	Sharratt	1811,	
	 W1145-51,	aVF;	&	Weybridge	I	Bunn	&	Co	1812,	W1200,	tiny	
	 verdigris	spots	otherwise	gVF.	F	-	aEF	 $700

332	 ENAMELLED	COINS	(20),	incl	GB	(15),	11	Silver	single	sides	only,	most	
	 1887	plus	Shillings	1826	(2),	Halfcrowns	1836	(2),	&	Groat	1840,	also	
	 Austria	Maria	Theresia	Thaler,	NZ	Penny	1964,	Rhodesia	Halfcrown	
	 1951	&	USA	$1	&	50	Cents	1976D,	approx	2.8oz	ASW.	Modern	coins	
	 mostly	enamelled	both	sides.	Enamelling	all	attractive.	G	-	EF.	 $150

GREAT BRITAIN GOLD COINS
333	 FIVE	POUNDS	Victoria	1887,	S3864,	Jubilee	bust,	.917	gold,	1.1775	
	 oz	AGW,	contact	marks	&	sm	edge	nicks	both	sides,	strong	cameo	&	
	 attractive	Rev.	EF	 $5,000

334	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1892,	Victoria,	shield	type,	die	clash	below	
	 bust	Obv,	S3869C;	&	1910,	Edward	VII,	S3974B;	both	cleaned.	F	 $800

335	 HALF	SOVEREIGN	1900,	S3878,	cleaned	otherwise	gF.	 $400

336	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1902,	S3794A,	F;	&	1906,	S3974B,	Obv	small	
	 scr	otherwise	aEF.	F	-	aEF	 $800

337	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1911,	gF;	&	1914,	die	crack	Rev,	Obv	lustrous,	
	 VF;	both	S4006.	gF	-	VF	 $800

338	 SOVEREIGN	1822,	George	IV,	S3800,	even	wear,	7.68g.	G	 $800

339	 SOVEREIGN	1836,	William	IV,	S3829B,	Obv	scr,	Rev	good	detail,	7.76g.	
	 aF	 $800

340	 SOVEREIGN	1864,	shield	type,	die	number	30,	S3853,	tone	spot	Rev,	
	 lustre.	gVF	 $850

341	 SOVEREIGN	1869,	shield	type,	die	number	11,	S3853.	aVF	 $850

342	 SOVEREIGN	1906,	S3969.	VF	 $800
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343	 SOVEREIGNS	(2),	1911,	aEF;	&	1915,	sl	bend,	tone	spot	Obv	other-
	 wise	AU;	both	S3996.	aEF	-	AU	 $1,600

344	 SOVEREIGN	1912,	S3996.	aEF	 $800

345	 SOVEREIGN	1913,	S3996,	strong	lustre.	AU	 $800

346	 SOVEREIGN	1913,	S3996.	gVF	 $800

347	 SOVEREIGN	1925,	S3996.	AU	 $800	

348	 SOVEREIGNS	1979	(2),	SC1,	boxed	&	cased,	one	tone	free	&	one	
	 with	tone.	PROOF	 $1,650

349	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $800

350	 SOVEREIGNS	1980	(2),	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,650

351	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $825

352	 SOVEREIGNS	1981	(2),	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,650

353	 SOVEREIGN	1981,	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $825

AUSTRALIA COINS
354	 PROOF	SET	1966,	in	light	blue	case	(second	type),	kmPS30.	FDC	 $400

AUSTRALIA GOLD COINS
355	 HALF	SOVEREIGN	1858,	Sydney	Mint,	some	light	scr	&	dirt.	gF	 $500

356	 HALF	SOVEREIGN	1873M,	S3863,	Shield	type,	3rd	young	head.	VG	 $400

357	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1880S,	Rev	Shield,	S3862E,	bent,	e/k	&	scr,	
	 otherwise	aF;	1906S,	S3977B,	VF;	&	1911S,	S4009,	EF;	all	cleaned.	
	 aF	-	EF	 $1,200

358	 HALF	SOVEREIGN	1886M,	S3863B,	Shield	type,	fifth	young	head,	
	 light	cleaning.	F	 $500

359	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1896M,	S3878,	F;	1906S,	S3977B,	gF;	&	1912S,	
	 S4003,	die	crack	from	"O"	of	"GEORGE"	to	rim,	EF.	F	-	EF	 $1,200

360	 HALF	SOVEREIGNS	(5),	1897S,	Victoria,	S3881,	aF;	&	1915S	(4),	
	 George	V,	S4009,	some	light	cleaning,	one	with	scrs	Obv.	aF	-	gEF	 $2,000

361	 HALF	SOVEREIGN	1911S,	tone	spots	Rev	otherwise	gVF.		 $400

362	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1912S,	aVF	&	1915S,	S4009.	VF	 $800

363	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1915S,	S4009,	gVF;	&	1915M,	S4007,	aEF.	
	 gVF	-	aEF	 $800

- 58 -



343	 SOVEREIGNS	(2),	1911,	aEF;	&	1915,	sl	bend,	tone	spot	Obv	other-
	 wise	AU;	both	S3996.	aEF	-	AU	 $1,600

344	 SOVEREIGN	1912,	S3996.	aEF	 $800

345	 SOVEREIGN	1913,	S3996,	strong	lustre.	AU	 $800

346	 SOVEREIGN	1913,	S3996.	gVF	 $800

347	 SOVEREIGN	1925,	S3996.	AU	 $800	

348	 SOVEREIGNS	1979	(2),	SC1,	boxed	&	cased,	one	tone	free	&	one	
	 with	tone.	PROOF	 $1,650

349	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $800

350	 SOVEREIGNS	1980	(2),	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,650

351	 SOVEREIGN	1980,	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $825

352	 SOVEREIGNS	1981	(2),	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $1,650

353	 SOVEREIGN	1981,	SC1,	cased	with	cert.	PROOF	 $825

AUSTRALIA COINS
354	 PROOF	SET	1966,	in	light	blue	case	(second	type),	kmPS30.	FDC	 $400

AUSTRALIA GOLD COINS
355	 HALF	SOVEREIGN	1858,	Sydney	Mint,	some	light	scr	&	dirt.	gF	 $500

356	 HALF	SOVEREIGN	1873M,	S3863,	Shield	type,	3rd	young	head.	VG	 $400

357	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1880S,	Rev	Shield,	S3862E,	bent,	e/k	&	scr,	
	 otherwise	aF;	1906S,	S3977B,	VF;	&	1911S,	S4009,	EF;	all	cleaned.	
	 aF	-	EF	 $1,200

358	 HALF	SOVEREIGN	1886M,	S3863B,	Shield	type,	fifth	young	head,	
	 light	cleaning.	F	 $500

359	 HALF	SOVEREIGNS	(3),	1896M,	S3878,	F;	1906S,	S3977B,	gF;	&	1912S,	
	 S4003,	die	crack	from	"O"	of	"GEORGE"	to	rim,	EF.	F	-	EF	 $1,200

360	 HALF	SOVEREIGNS	(5),	1897S,	Victoria,	S3881,	aF;	&	1915S	(4),	
	 George	V,	S4009,	some	light	cleaning,	one	with	scrs	Obv.	aF	-	gEF	 $2,000

361	 HALF	SOVEREIGN	1911S,	tone	spots	Rev	otherwise	gVF.		 $400

362	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1912S,	aVF	&	1915S,	S4009.	VF	 $800

363	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1915S,	S4009,	gVF;	&	1915M,	S4007,	aEF.	
	 gVF	-	aEF	 $800

364	 HALF	SOVEREIGNS	(2),	1915M,	S4007,	cleaned,	gVF;	&	small	scr	Rev,	
	 otherwise	AU.	gVF	-	AU	 $800

365	 SOVEREIGN	1870,	Sydney	Mint	last	year	of	issue,	light	r/n's	Obv.	gF	 $850

366	 SOVEREIGN	1882M,	Shield	type,	S3854A,	r/n's,	VF;	&	HALF	
	 SOVEREIGN	1875S,	Shield	type,	S3862B,	F.	F	-	VF	 $1,200

367	 SOVEREIGN	1891M,	S3867C,	Horse	with	long	tail,	cleaned.	VF	 $800

368	 SOVEREIGN	1891M,	S3867C,	Horse	with	long	tail,	e/k	&	spot	Rev.	gF	 $800

369	 SOVEREIGN	1901M,	S3875.	VF	 $800

370	 SOVEREIGN	1905S,	S3973,	tone	Rev.	F	 $800

371	 SOVEREIGN	1910P,	S3972.	VF	 $800

372	 SOVEREIGN	1925M,	S3999.	gEF	 $800

373	 SOVEREIGN	1925M,	S3999,	AU;	&	HALF	SOVEREIGN	1900S,	S3881.	
	 EF.	EF	-	AU	 $1,200

374	 SOVEREIGN	1925S,	S4003.	AU	 $800

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOKENS
Communion Tokens

375	 COMMUNION	(20),	L371	Free	Church	of	Scotland	1843,	R6,	as	used	
	 in	New	Zealand	&	Scotland;	Obv	FREE	CHURCH	OF	SCOTLAND	1843	
	 with	numbers	1,	2,	3	or	4	stamped	on	Obv,	probably	relating	to	
	 Elders'	visiting	lists;	5	of	each	numbered	type;	Rev	LET	A	MAN	
	 EXAMINE	HIMSELF.	1	COR.XI.28.	VF	-	aEF	 $300

376	 COMMUNION	TOKENS	(7),	&	REVERSE	DIE,	Oamaru	St	Pauls	ND	
	 Otago	c1868,	reverse	die	"DO	THIS	IN	REMEMBRANCE	OF	ME"	
	 approx	1kg.	Tokens	L370,	some	lustre.	aVF	-	aEF	 $200

Tradesmen's
377	 PENNIES	(2),	A	TOOGOOD	1855,	A587,	even	dark	tone,	sharply	struck,	
	 tiny	verdigris	spot	Rev	otherwise	EF;	&	MILLER	BROTHERS	1862,	
	 A373,	Coach	Obv,	r/n	Obv,	verdigris	spot	Rev	otherwise	VF.	VF	-	EF	 $300

378	 A	S	WILSON	Penny	1857,	A639,	few	scr	in	field,	sharp	rim,	traces	of	
	 mint	red,	rare.	aEF		 $2,000

379	 MORRIS	MARKS	Penny	ND	(Dec	1870),	A341,	digs	Rev,	dark	tone.	aVF	 $250

380	 S	BEAVEN	Invercargill	Penny	1863,	A42,	legends	&	details	sharp,	
	 better	than	most	with	pleasing	attractively	toned	Rev.	VF/gVF	 $200
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NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

381	 PROOF	SET	1935,	with	WAITANGI	CROWN,	in	original	plush	case.	
	 Light,	consistent	tone	on	the	coins	is	itself	evidence	of	the	care	taken	
	 with	the	set	over	many	years.	Full	details	in	designs	&	sharp	edges	
	 demonstrate	both	the	art	of	proof	production	at	its	best	&	minimal	
	 handling	over	time,	with	just	one	slight	edge	nick	at	A	of	Zealand	on	
	 the	Florin.	The	case	is	in	superb	condition	without	abrasions	or	
	 foxing.	A	set	that	any	collector	would	be	proud	to	own.		 $18,000

382	 PROOF	SET	1953,	Superior	&	better	than	most,	light	fingerprint	on	
	 Shilling	Obv,	no	major	toning,	light	foxing	on	case	&	original	"Tarno"	
	 protection	&	label	included.	 $150

383	 WAITANGI	CROWN	1935,	light	even	tone,	excellent	fields,	sharply	
	 struck,	without	visible	wear	on	high	points	&	well	preserved.	PROOF	 $10,000

384	 CROWNS-THREEPENCE	in	Dansco	Album	(165,	73	silver),	complete	
	 1933-65	incl	some	duplicates,	excl	1935	Waitangi	Crown	&	1965	
	 Halfcrown.	Crown	1949,	toned,	AU;	Halfcrowns	incl	many	cleaned;	
	 Florins	incl	1946	Flatback,	VG;	Threepence	1935,	wide	date,	one	die	
	 crack	Rev,	light	cleaning,	F;	most	pre	1947	VG	-	F,	sl	green	tone	on	
	 Sixpences,	albums	in	good	condition	with	only	some	light	wear	&	
	 indentation,	Shillings-Florin	album	with	one	section	split.	VG	-	UNC	 $500

385	 COLLECTION	of	Pre-decimal	in	albums	(216,	67	silver),	Halfcrown-
	 Halfpenny	complete,	1933-65	incl	most	varieties;	Halfcrowns	(25),	
	 incl	1950	near	&	far	diamond;	Florins	(28),	incl	1946	flatback;	Shillings	
	 (33),	incl	1942,	58,	&	65	Broken	Back;	&	1962	no	ground	line;	Sixpence	
	 (36),	incl	1957	NSS	&	1965	Broken	Wing;	Threepence	(38),	incl	1935,	
	 Narrow	date,	dig	&	r/n	Rev	otherwise	F;	1942	One	dot;	&	1956	NSS;	
	 Penny	(29),	incl	1945	burnished	&	1956	NSS;	Halfpenny	(27),	incl	
	 1961	Broken	neck;	albums	in	worn	condition,	ink	&	pencil	on	interior	
	 pages,	some	indentation	&	punctures.	Pennies	&	Sixpences	housed	
	 in	Bertrand	Albums,	rest	in	Warrior	albums.	VG	-	UNC	 $500

386	 HALFCROWN-THREEPENCE	1933	&	34	(10),	Halfcrowns	(2),	1933,	
	 EF	&	34,	AU;	Florins	(2),	33	&	34,	AU;	Shillings	(2),	33,	gEF	&	34,	
	 verdigris	Obv,	aEF;	Sixpences	(2),	33,	toned	AU	&	34,	AU;	Threepence	
	 (2),	33,	scr	Rev	otherwise	AU	&	EF;	all	with	tone	from	storage.	aEF	-	AU	 $200

387	 HALFCROWN-THREEPENCE	1934-37	(7),	Halfcrowns	(3),	1934,	AU;	
	 1937	(2),	AU	&	near	UNC;	Florin	1937	(2),	AU	&	UNC;	&	Threepence	
	 (2),	1933	&	1936	EF.	EF	-	UNC	 $450

388	 HALFCROWN-THREEPENCE	1935	(5),	Halfcrown,	EF;	Florin,	green	
	 tone	Obv,	aEF;	Shilling,	EF;	Sixpence,	verdigris	Obv,	aEF;	Threepence,	
	 wide	date,	2	die	breaks,	blue	tone,	VF;	all	toned.	VF	-	EF	 $400
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NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

381	 PROOF	SET	1935,	with	WAITANGI	CROWN,	in	original	plush	case.	
	 Light,	consistent	tone	on	the	coins	is	itself	evidence	of	the	care	taken	
	 with	the	set	over	many	years.	Full	details	in	designs	&	sharp	edges	
	 demonstrate	both	the	art	of	proof	production	at	its	best	&	minimal	
	 handling	over	time,	with	just	one	slight	edge	nick	at	A	of	Zealand	on	
	 the	Florin.	The	case	is	in	superb	condition	without	abrasions	or	
	 foxing.	A	set	that	any	collector	would	be	proud	to	own.		 $18,000

382	 PROOF	SET	1953,	Superior	&	better	than	most,	light	fingerprint	on	
	 Shilling	Obv,	no	major	toning,	light	foxing	on	case	&	original	"Tarno"	
	 protection	&	label	included.	 $150

383	 WAITANGI	CROWN	1935,	light	even	tone,	excellent	fields,	sharply	
	 struck,	without	visible	wear	on	high	points	&	well	preserved.	PROOF	 $10,000

384	 CROWNS-THREEPENCE	in	Dansco	Album	(165,	73	silver),	complete	
	 1933-65	incl	some	duplicates,	excl	1935	Waitangi	Crown	&	1965	
	 Halfcrown.	Crown	1949,	toned,	AU;	Halfcrowns	incl	many	cleaned;	
	 Florins	incl	1946	Flatback,	VG;	Threepence	1935,	wide	date,	one	die	
	 crack	Rev,	light	cleaning,	F;	most	pre	1947	VG	-	F,	sl	green	tone	on	
	 Sixpences,	albums	in	good	condition	with	only	some	light	wear	&	
	 indentation,	Shillings-Florin	album	with	one	section	split.	VG	-	UNC	 $500

385	 COLLECTION	of	Pre-decimal	in	albums	(216,	67	silver),	Halfcrown-
	 Halfpenny	complete,	1933-65	incl	most	varieties;	Halfcrowns	(25),	
	 incl	1950	near	&	far	diamond;	Florins	(28),	incl	1946	flatback;	Shillings	
	 (33),	incl	1942,	58,	&	65	Broken	Back;	&	1962	no	ground	line;	Sixpence	
	 (36),	incl	1957	NSS	&	1965	Broken	Wing;	Threepence	(38),	incl	1935,	
	 Narrow	date,	dig	&	r/n	Rev	otherwise	F;	1942	One	dot;	&	1956	NSS;	
	 Penny	(29),	incl	1945	burnished	&	1956	NSS;	Halfpenny	(27),	incl	
	 1961	Broken	neck;	albums	in	worn	condition,	ink	&	pencil	on	interior	
	 pages,	some	indentation	&	punctures.	Pennies	&	Sixpences	housed	
	 in	Bertrand	Albums,	rest	in	Warrior	albums.	VG	-	UNC	 $500

386	 HALFCROWN-THREEPENCE	1933	&	34	(10),	Halfcrowns	(2),	1933,	
	 EF	&	34,	AU;	Florins	(2),	33	&	34,	AU;	Shillings	(2),	33,	gEF	&	34,	
	 verdigris	Obv,	aEF;	Sixpences	(2),	33,	toned	AU	&	34,	AU;	Threepence	
	 (2),	33,	scr	Rev	otherwise	AU	&	EF;	all	with	tone	from	storage.	aEF	-	AU	 $200

387	 HALFCROWN-THREEPENCE	1934-37	(7),	Halfcrowns	(3),	1934,	AU;	
	 1937	(2),	AU	&	near	UNC;	Florin	1937	(2),	AU	&	UNC;	&	Threepence	
	 (2),	1933	&	1936	EF.	EF	-	UNC	 $450

388	 HALFCROWN-THREEPENCE	1935	(5),	Halfcrown,	EF;	Florin,	green	
	 tone	Obv,	aEF;	Shilling,	EF;	Sixpence,	verdigris	Obv,	aEF;	Threepence,	
	 wide	date,	2	die	breaks,	blue	tone,	VF;	all	toned.	VF	-	EF	 $400

389	 HALFCROWN-THREEPENCE	1936-39	(10),	1936	(3),	Florin,	dark	tone	
	 Rev,	gVF;	Sixpence,	AU;	Threepence,	VF;	1937	(5),	Halfcrown,	EF;	
	 Florin,	aEF;	Shilling,	gVF;	Sixpence,	gVF;	Threepence,	EF;	&	1939	(2),	
	 Sixpence,	EF;	&	Threepence,	VF;	most	with	tone	or	verdigris	on	Obv	
	 from	storage.	VF	-	AU	 $300

390	 HALFCROWN-HALFPENNY	1940	(7),	Halfcrown,	light	fingerprint	Obv,	
	 AU;	Florin,	EF;	Shilling,	gVF;	Sixpence,	VF;	Threepence,	EF;	Penny,	
	 scrs	&	fingerprint	Obv,	AU;	&	Halfpenny,	fingerprints	Obv,	AU;	most	
	 with	light	tone	from	storage.	VF	-	AU	 $190

391	 HALFCROWN	&	FLORINS	(4),	Halfcrown	1943,	spot	Rev,	AU;	Florin	
	 (3),	1942,	AU;	1943	(2),	AU	&	UNC.	AU	-	UNC	 $300

392	 HALFCROWN	1941,	great	mint	bloom,	edges	&	surfaces,	scarcity	of	
	 1941	in	this	condition	is	underrated.	UNC	 $300

393	 HALFCROWNS	1941	(6),	scarce	in	this	grade,	some	tone	on	rim.	
	 AU	-	UNC	 $400

394	 HALFCROWN-HALFPENNY	1941-56	(11),	Halfcrown	(2),	1950	far	
	 diamond,	spot	Rev,	AU;	&	1953,	light	surface	fog,	PROOF;	Florin	(2),	
	 1947	AU;	&	1953	excellent	cameo,	PROOF;	Shilling	1948,	AU;	Penny	
	 (5),	1949,	fingerprint,	AU;	1950,	light	tone,	UNC;	1953,	dark	tone,	
	 AU;	1954,	UNC;	1959,	fingerprints	Rev	&	spots	Obv	otherwise	UNC;	
	 &	Halfpenny	1941,	light	fingerprint	Rev,	AU.	AU	-	UNC	 $400

395	 HALFCROWN-HALFPENNY	1941	(4),	Halfcrown,	AU;	Florin	(2),	AU	
	 &	UNC;	&	Halfpenny,	Spot	on	rim	Rev,	otherwise	UNC.	AU	-	UNC	 $250

396	 HALFCROWN-HALFPENNY	1941	(7),	Halfcrown,	tone,	spots	Rev,	AU;	
	 Florin,	AU;	Shilling,	superb	Rev,	verdigris	Obv,	VF/EF;	Sixpence,	VF;	
	 threepence,	spot	Rev,	VF;	Penny,	tone	Obv	otherwise	AU;	&	Half-
	 penny,	evenly	toned,	AU;	all	with	lustre,	tone	from	storage.	VF	-	AU	 $180

397	 HALFCROWN-HALFPENNY	1942	(7),	Halfcrown,	AU;	Florin,	gVF;	
	 Shilling,	aEF;	Sixpence,	gVF;	Threepence,	gVF;	Penny,	Obv	toned	
	 otherwise	gEF;	&	Halfpenny,	traces	of	lustre,	toned	otherwise	AU.	
	 gVF	-	UNC	 $250

398	 HALFCROWN	1944,	light	hairlines	&	bag	marks	Obv,	die	crack	from	
	 "A"	to	"D"	of	"ZEALAND"	Rev,	nearly	fully	lustrous,	key	date	&	rare	
	 in	this	condition.	AU	 $400

399	 HALFCROWN-THREEPENCE	1944-45	(8),	Halfcrown	1945,	AU;	Florin	
	 1945,	light	fingerprint	Rev	otherwise	UNC;	Shillings	(2),	1944,	UNC;	
	 1945	light	fingerprint	Obv	otherwise	UNC;	Sixpence	1944,	UNC;	&	
	 Threepence	(3),	1944	(2),	UNC;	&	1946,	AU.	Most	with	stunning	full	
	 lustre.	AU	-	UNC	 $500

400	 FLORINS	1941	(2),	wide	&	narrow	date	varieties,	both	near	UNC	&	
	 scarce	in	this	condition.	AU	 $200
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401	 FLORINS	(6),	1943,	minor	bag	marks,	edge	tone	from	roll,	one	with	
	 fingerprint,	otherwise	mostly	full	lustre.	AU	-	BU	 $800
402	 PROOF	SIXPENCE	1935,	minor	tone	spots	incl	at	E	of	NEW	on	Rev,	
	 light	cleaning,	very	well	struck	with	sharp	detail,	strong	rims	&	no	
	 wear.	 $500
403	 THREEPENCES	(40)	&	SIXPENCES	(35)	in	Dansco	album,	complete	
	 1933-64	plus	obverses	&	extras,	silver	Threepences	mostly	VF	-	EF,	
	 1935	Threepence,	narrow	date,	F.	VG	-	UNC	 $250
404	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	pink	&	green	tone	Rev.	aF	 $120
405	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	aF	 $120
406	 THREEPENCE	1935,	Wide	date,	r/n	Obv,	5	main	die	cracks.	VG	 $110
407	 THREEPENCE	1956	(3),	all	NSS	variety,	1	gVF,	others	EF.	gVF	-	EF	 $200

Error Coins
408	 PENNY	full	reverse	brockage	1952,	well	centred	&	clear	strike,	brown	
	 tone	with	light	wear,	ex	Downies	2013,	very	scarce	error.	aVF	 $1,400
409	 PENNY	full	obverse	brockage	ND	(1956-64),	well	centred	&	clear	
	 strike,	brown	tone	with	light	wear,	ex	Mowbrays	2018,	very	scarce	
	 error.	gVF	 $1,250
410	 SHILLING	1958	17%	double	struck	due	to	not	being	ejected	properly,	
	 sharp	strike	&	a	rare	error.	UNC	 $400
411	 ERROR	&	VARIETIES	(3),	Shilling	1962,	no	ground	line,	very	light	
	 fingerprint,	otherwise	AU;	Sixpence	1965,	10%	off-centre	strike,	2mm	
	 offset,	clear	date	with	majority	of	the	central	design	elements	
	 showing,	light	fingerprint,	AU;	&	Threepence	1956,	NSS,	tone	Obv,	
	 VF.	VF	-	AU	 $250
412	 ERROR	GROUP	(12),	Florin	QEII	ND	filled	die;	Threepence	1964	split	
	 planchet	Rev	half	only;	Penny	1944	lamination	flaw;	$2	2002	offer	
	 centre;	20c	(3),	1980	off	centre,	Obv	scr;	1982	struck	on	split	
	 planchet;	1983	struck	on	split	planchet	&	double	struck;	10c	(2),	ND	
	 struck	on	5c	planchet;	198?	struck	on	split	planchet;	2c	(2),	1971	
	 double	struck;	1983	struck	on	undersized	copper	planchet;	&	1c	
	 1967	Obv	with	large	split	but	still	attached.	This	is	an	amazing	&	
	 diverse	collection	of	NZ	error	coins.	VG	-	EF	 $850
413	 UNC	SET	2000,	$5	PIED	CORMORANT/SOLOMON	ISLANDS	MULE	in	
	 matt	finish,	in	UNC	set	as	issued,	slight	tone	at	lower	Rev	&	Obv	&	
	 fingerprint	on	Obv	on	Mule	from	set	assembly	&	usual	raised	die	
	 detail	at	Queen's	neck.	UNC	 $2,000
414	 TWO	DOLLARS	(2),	both	struck	on	undersized	&	uneven	planchets,	
	 2001,	CuNi,	edge	milling	covering	40%,	23mm,	5.88g,	UNC;	&	200?,	
	 aluminium	bronze,	small	amount	of	edge	milling,	22.5mm,	4.94g,	
	 AU.	AU	-	UNC	 $500
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401	 FLORINS	(6),	1943,	minor	bag	marks,	edge	tone	from	roll,	one	with	
	 fingerprint,	otherwise	mostly	full	lustre.	AU	-	BU	 $800
402	 PROOF	SIXPENCE	1935,	minor	tone	spots	incl	at	E	of	NEW	on	Rev,	
	 light	cleaning,	very	well	struck	with	sharp	detail,	strong	rims	&	no	
	 wear.	 $500
403	 THREEPENCES	(40)	&	SIXPENCES	(35)	in	Dansco	album,	complete	
	 1933-64	plus	obverses	&	extras,	silver	Threepences	mostly	VF	-	EF,	
	 1935	Threepence,	narrow	date,	F.	VG	-	UNC	 $250
404	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	pink	&	green	tone	Rev.	aF	 $120
405	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	aF	 $120
406	 THREEPENCE	1935,	Wide	date,	r/n	Obv,	5	main	die	cracks.	VG	 $110
407	 THREEPENCE	1956	(3),	all	NSS	variety,	1	gVF,	others	EF.	gVF	-	EF	 $200

Error Coins
408	 PENNY	full	reverse	brockage	1952,	well	centred	&	clear	strike,	brown	
	 tone	with	light	wear,	ex	Downies	2013,	very	scarce	error.	aVF	 $1,400
409	 PENNY	full	obverse	brockage	ND	(1956-64),	well	centred	&	clear	
	 strike,	brown	tone	with	light	wear,	ex	Mowbrays	2018,	very	scarce	
	 error.	gVF	 $1,250
410	 SHILLING	1958	17%	double	struck	due	to	not	being	ejected	properly,	
	 sharp	strike	&	a	rare	error.	UNC	 $400
411	 ERROR	&	VARIETIES	(3),	Shilling	1962,	no	ground	line,	very	light	
	 fingerprint,	otherwise	AU;	Sixpence	1965,	10%	off-centre	strike,	2mm	
	 offset,	clear	date	with	majority	of	the	central	design	elements	
	 showing,	light	fingerprint,	AU;	&	Threepence	1956,	NSS,	tone	Obv,	
	 VF.	VF	-	AU	 $250
412	 ERROR	GROUP	(12),	Florin	QEII	ND	filled	die;	Threepence	1964	split	
	 planchet	Rev	half	only;	Penny	1944	lamination	flaw;	$2	2002	offer	
	 centre;	20c	(3),	1980	off	centre,	Obv	scr;	1982	struck	on	split	
	 planchet;	1983	struck	on	split	planchet	&	double	struck;	10c	(2),	ND	
	 struck	on	5c	planchet;	198?	struck	on	split	planchet;	2c	(2),	1971	
	 double	struck;	1983	struck	on	undersized	copper	planchet;	&	1c	
	 1967	Obv	with	large	split	but	still	attached.	This	is	an	amazing	&	
	 diverse	collection	of	NZ	error	coins.	VG	-	EF	 $850
413	 UNC	SET	2000,	$5	PIED	CORMORANT/SOLOMON	ISLANDS	MULE	in	
	 matt	finish,	in	UNC	set	as	issued,	slight	tone	at	lower	Rev	&	Obv	&	
	 fingerprint	on	Obv	on	Mule	from	set	assembly	&	usual	raised	die	
	 detail	at	Queen's	neck.	UNC	 $2,000
414	 TWO	DOLLARS	(2),	both	struck	on	undersized	&	uneven	planchets,	
	 2001,	CuNi,	edge	milling	covering	40%,	23mm,	5.88g,	UNC;	&	200?,	
	 aluminium	bronze,	small	amount	of	edge	milling,	22.5mm,	4.94g,	
	 AU.	AU	-	UNC	 $500

415	 FIFTY	CENTS	1974,	struck	on	Twenty	Cents	planchet,	29mm,	11.39g,
	 fingerprint	Obv	l	field.	EF	 $200

416	 FIFTY	CENTS	1981	Obv	&	Rev	split	planchets,	from	the	same	coin,	
	 scarce	as	a	matched	pair.	VF	 $120

417	 FIFTY	CENTS	ND	(1999	or	later	head),	struck	on	an	uneven	smaller
	 CuNi	planchet,	small	milled	edge	section,	21mm,	3.23g.	AU	 $200

418	 TWENTY	CENTS	struck	on	small	copper	planchet	2.7g,	ND	or	legend,	
	 1967-85	bust.	EF	 $250

419	 TEN	CENTS	1978,	struck	on	Five	Cents	planchet,	20.5mm,	2.84g.	gEF	 $150

420	 TEN	CENTS	1997,	struck	on	a	copper	plated	steel	South	African	5	
	 Cent	planchet,	4.48g,	23mm,	with	some	lustre.	AU	 $140

421	 FIVE	CENTS	1975,	struck	on	One	Cent	planchet,	19mm,	2.11g.	gEF	 $150

422	 FIVE	CENTS	1982	struck	on	copper	planchet	2.48g,	ex	Downies	2013,	
	 scarce.	AU	 $300

423	 FIVE	CENTS	1982	struck	on	copper	planchet	2.5g,	light	fingerprint	
	 Obv	&	spot	in	field,	Rev	scr	across	"5",	scarce.	EF	 $250

424	 FIVE	CENTS	ND,	likely	machine	jam,	the	Rev	has	a	capped	edge	&	
	 double	denomination	design	with	a	One	Cent	brockage	on	top	of	
	 the	Five	Cent	design,	Obv	showing	very	weak	design	details	in	some	
	 parts.	This	is	a	peculiar	&	fascinating	error.	EF/AU	 $200

425	 TWO	CENTS	1967	struck	on	a	Bahama	Islands	CuNi	Five	Cent	black,	
	 21mm,	3.89g,	extremely	rare.	gEF	 $500

426	 TWO	CENTS	1982,	struck	on	smaller	copper	planchet	19mm,	2.48g.	
	 EF	 $140

427	 ONE	CENT	full	obverse	brockage	1967,	well	centred,	clear	strike	with	
	 a	sharp	rim,	small	spot	on	"N"	of	reverse	"ZEALAND",	some	mint	
	 lustre,	rare.	EF	 $500

Decimal
428	 PROOF	$150	1998	Kiwi,	.999	platinum,	0.5	oz	APW,	cased	with	cert	
	 312.	 $850

429	 PROOF	&	UNC	SETS	(6),	PROOF	SET	2004,	Taiko,	&	UNC	SETS	(5),	
	 1993	Kingfisher;	1999	Morepork;	2001	Kereru;	2006	Falcon;	&	
	 Tourist	Set	1987-2004	of	9,	with	2004	Five	Cent,	all	in	original	
	 packaging.	UNC/PROOF	 $250

430	 PROOF	SET	&	OTHERS	(5),	Anzac	(4),	Coin	&	Stamp	Set	2015,	with	
	 Aust	70	Cents	&	NZ	$2	stamps	&	1/2	oz	silver	coins;	$1	2018,	
	 Armistice	3-Poppies,	damage	to	interior	of	case;	50	Cents	(2),	2015	
	 ANZAC,	blue	tone	Rev	&	2018	Poppy;	&	Maori	Art	$1	2019,	Kupe	&	
	 The	Great	Navigator,	tone	Rev;	all	.999	silver,	total	6	oz	ASW.	 $350
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431	 PROOF	SET	2018	Maui	&	the	Fish,	with	2	x	.999	silver	$1,	exterior	
	 box	worn,	cased	&	boxed	with	cert.	 $120

432	 RBNZ	STAFF	ISSUES	(3),	One	Dollar	2009,	Reserve	Bank	75th	Anni-
	 versary;	&	50	Cents	(2),	2015	ANZAC	&	2018	Armistice;	all	cased	
	 with	certs.	UNC	 $500

433	 PATTERNS	(3),	Two	Dollar	1985	round	trial	pieces,	all	26	mm	but	
	 different	weights,	9.33,	8.81,	&	8.05g,	Royal	Australian	Mint,	Revs	
	 Australian	Arms,	ROYAL	AUSTRALIAN	MINT	TESTING	below,	Obv	
	 Maklouf	portrait,	Legend	ELIZABETH	II	NEW	ZEALAND	1985,	AlBr;	
	 Edge	5	equally	spaced	5mm	milled	strips.	UNC	 $1,000

434	 PATTERN	One	Dollar	Trial	Piece	1985,	Royal	Australian	Mint,	Rev	
	 Australian	Arms,	Obv	Maklouf	portrait	prior	to	adoption	in	1986,	
	 Legend	Elizabeth	II	New	Zealand	1985,	Aluminium	Bronze,	hepta-
	 gonal,	plain	edge,	22	mm,	6.32g,	rare.	AU	 $700

435	 TRIAL	PIECES	&	BLANKS	COLLECTION	(14),	Royal	Mint,	One	&	Two	
	 Cent,	c1986,	large	numeral	denominations	Rev,	Royal	Mint	logo	Obv,	
	 Bronze,	plain	edges	&	raised	rims,	EF;	&	Blanks,	AlBr,	NZ	$2	types	(7),	
	 all	different,	probably	early	trials,	all	with	security	edge,	26.5mm,	
	 incl	horizontal	line	strips	&	10.2g,	thick	raised	edges	(2),	11.3g,	10.9g;	
	 &	thin	raised	edges,	varying	security	edge	dots	&	strip	types,	9.94g,	
	 9.8g,	9.8g	&	9.3g;	$1	type,	23mm	with	security	edge;	Others	(2),	
	 27mm	with	10mm	central	hole	&	20.5mm,	6.7g,	like	Australian	$2	
	 coin;	also	Cupro-Nickel	(2),	Spanish	Flower,	26mm	&	Heptagonal,	
	 23mm.	AU	-	UNC	 $400

NEW ZEALAND GOLD COINS
436	 1985	Kiwi	&	Map,	.9999	gold,	.25	oz	AGW,	issued	by	Auckland	Coin	
	 &	Bullion	Exchange,	in	ACB	flip,	well	struck	&	no	tone	spots.	UNC	 $800

437	 2005	$10	(2),	90th	Anniversary	ANZAC,	Lone	Bugler	(NZ),	&	Slouch	
	 Hat	on	Rifle	(Australia),	each	.999	gold,	.25	oz,	total	0.5	oz	AGW,	in	
	 replica	leather	ammunition	pouch,	cased	&	boxed	with	cert	596	as	
	 issued.	PROOF	 $1,750

OTHER
438	 GOLD	NUGGETS	&	FLAKES,	Nuggets	(3),	0.37g,	1.1g	&	2.5g	mounted	
	 to	9ct	loop,	Flakes	are	encased	in	pendent.	Total	approx	4g	of	gold.	 $375

439	 GOLD	NUGGETS	(2),	vendor	advises	ex	Otago	gold	fields,	10g.	 $850

440	 GOLD	&	SILVER	BULLION	(2),	Gold	1/10	Krugerrand	1990,	mounted	
	 in	9ct	brooch,	approx	.118	AGW,	F;	&	Silver	bar	ABC	9998	silver	2.5	
	 oz	ASW.	 $475

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY
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431	 PROOF	SET	2018	Maui	&	the	Fish,	with	2	x	.999	silver	$1,	exterior	
	 box	worn,	cased	&	boxed	with	cert.	 $120

432	 RBNZ	STAFF	ISSUES	(3),	One	Dollar	2009,	Reserve	Bank	75th	Anni-
	 versary;	&	50	Cents	(2),	2015	ANZAC	&	2018	Armistice;	all	cased	
	 with	certs.	UNC	 $500

433	 PATTERNS	(3),	Two	Dollar	1985	round	trial	pieces,	all	26	mm	but	
	 different	weights,	9.33,	8.81,	&	8.05g,	Royal	Australian	Mint,	Revs	
	 Australian	Arms,	ROYAL	AUSTRALIAN	MINT	TESTING	below,	Obv	
	 Maklouf	portrait,	Legend	ELIZABETH	II	NEW	ZEALAND	1985,	AlBr;	
	 Edge	5	equally	spaced	5mm	milled	strips.	UNC	 $1,000

434	 PATTERN	One	Dollar	Trial	Piece	1985,	Royal	Australian	Mint,	Rev	
	 Australian	Arms,	Obv	Maklouf	portrait	prior	to	adoption	in	1986,	
	 Legend	Elizabeth	II	New	Zealand	1985,	Aluminium	Bronze,	hepta-
	 gonal,	plain	edge,	22	mm,	6.32g,	rare.	AU	 $700

435	 TRIAL	PIECES	&	BLANKS	COLLECTION	(14),	Royal	Mint,	One	&	Two	
	 Cent,	c1986,	large	numeral	denominations	Rev,	Royal	Mint	logo	Obv,	
	 Bronze,	plain	edges	&	raised	rims,	EF;	&	Blanks,	AlBr,	NZ	$2	types	(7),	
	 all	different,	probably	early	trials,	all	with	security	edge,	26.5mm,	
	 incl	horizontal	line	strips	&	10.2g,	thick	raised	edges	(2),	11.3g,	10.9g;	
	 &	thin	raised	edges,	varying	security	edge	dots	&	strip	types,	9.94g,	
	 9.8g,	9.8g	&	9.3g;	$1	type,	23mm	with	security	edge;	Others	(2),	
	 27mm	with	10mm	central	hole	&	20.5mm,	6.7g,	like	Australian	$2	
	 coin;	also	Cupro-Nickel	(2),	Spanish	Flower,	26mm	&	Heptagonal,	
	 23mm.	AU	-	UNC	 $400

NEW ZEALAND GOLD COINS
436	 1985	Kiwi	&	Map,	.9999	gold,	.25	oz	AGW,	issued	by	Auckland	Coin	
	 &	Bullion	Exchange,	in	ACB	flip,	well	struck	&	no	tone	spots.	UNC	 $800

437	 2005	$10	(2),	90th	Anniversary	ANZAC,	Lone	Bugler	(NZ),	&	Slouch	
	 Hat	on	Rifle	(Australia),	each	.999	gold,	.25	oz,	total	0.5	oz	AGW,	in	
	 replica	leather	ammunition	pouch,	cased	&	boxed	with	cert	596	as	
	 issued.	PROOF	 $1,750

OTHER
438	 GOLD	NUGGETS	&	FLAKES,	Nuggets	(3),	0.37g,	1.1g	&	2.5g	mounted	
	 to	9ct	loop,	Flakes	are	encased	in	pendent.	Total	approx	4g	of	gold.	 $375

439	 GOLD	NUGGETS	(2),	vendor	advises	ex	Otago	gold	fields,	10g.	 $850

440	 GOLD	&	SILVER	BULLION	(2),	Gold	1/10	Krugerrand	1990,	mounted	
	 in	9ct	brooch,	approx	.118	AGW,	F;	&	Silver	bar	ABC	9998	silver	2.5	
	 oz	ASW.	 $475

LIVE ONLINE BIDDING AVAILABLE THROUGH OUR WEBSITE VIA AUCTION MOBILITY

Jewellery
441	 POCKET	WATCH,	9ct	Gold,	Baume	Longines	movement,	B	&	Co	case,
	 hallmarked	9C,	in	working	order,	case	engraved	CHH	on	Obv	&	PBH	
	 9.12.52	on	Rev,	engraving	details	can	be	provided	to	buyer	on	
	 request,	90.5g,	approx	0.4	oz	AGW.	VF	 $1,250

442	 POCKET	WATCHES	(3),	R.	D.	A.	Lever	N.	D.	STUBBS	Palmerston	North	
	 in	10k	Gold	Filled	Dennison	case,	s/n	826038,	working	&	case	in	
	 good	order;	1960s	Kienzle	antimagnetic	pocket	watch,	working;	
	 Omega	1910	internal,	s/n	4886901	(chipped	enamel	dial	at	11	
	 o'clock)	with	1915	case	s/n	5675292,	not	working.	All	VF	 $250

James Berry Artwork
443	 ACCUMULATION	of	drawings,	photographs	&	correspondence	(46),	
	 Drawings	(4),	Centennial	of	New	Zealand	1840-1940	Medal,	black	&	
	 white	pencil/ink	drawing	on	card,	drawing	19mm	diameter;	1977	
	 Waitangi	One	Dollar	Obverse,	preliminary	pencil	drawing	on	card,	
	 as	later	used	in	1979,	11.1x14.2mm;	Lower	Hutt	City	Award	of	
	 Honour	Medal,	four	concept	pencil	drawings	on	folded	paper,	15x9.
	 5mm;	&	H	H	Richardson,	Novelist	1929,	preliminary	pencil	drawing	
	 on	paper	signed	16/12/1974,	15.8x20.7mm;	Photographs	(31),	
	 depicting	Berry	&	his	work;	&	Correspondence	&	Other	(11),	Inclu-
	 ding	letters,	newspaper	clippings,	print	copy	of	USA	Bi-Centennial	
	 $100	1976	design	&	card	prepped	with	blank	grey	circle	to	receive	
	 design.	VF	 $600

444	 NZ	Royal	Visit	1949	Medal	(14),	preliminary	pencil	drawings	on	
	 tracing	paper	showing	four	design	concepts,	two	for	an	Obv	&	Rev	
	 respectively,	drawings	are	20mm	each	in	diameter;	&	Correspon-
	 dence	between	James	Berry	&	A	W	Orgill	&	W	F	Gaunt	from	J	R	
	 Gaunt	&	Son	td	Medallists	&	Button	makers,	London,	May-October	
	 1948	(10).	The	letters	detail	various	medals	including	the	prepara-
	 tion	for	300,000	Royal	Visit	medals	in	which	Berry	had	hoped	to	
	 interest	the	overnment	to	sponsor	&	present	to	New	Zealand	school	
	 children.	Berry	had	trouble	getting	Government	approval	meaning	
	 it	would	have	been	too	late	to	strike	the	medals	in	time	for	the	visit.	
	 Although	It	was	proposed	to	strike	&	distribute	them	anyway,	the	
	 tour	was	cancelled	so	no	medals	were	struck.	F	-	VF	 $400

WORLD BANKNOTES
445	 AUSTRALIA,	City	Bank	of	Sydney,	One	Pound,	January	4	1864,	Serial	
	 291,	imprint	of	De	Gruchy	&	Leigh,	Sydney,	Renniks	MVR1.	The	note	
	 is	new	to	market	with	a	strong	provenance.	It	was	originally	issued	
	 to	Wine	&	Spirt	merchant	Charles	Thorne	at	the	bank's	opening,	as	
	 shown	by	Thorne's	handwriting	on	the	back,	"First	City					cont.....
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	 .....cont				Bank	(One	Pound)	Note	issued	over	the	counter	to	Charles	
	 Thorne	Wine	&	Spirit	Merchant	No.	2	Dangars	Stores	10	Clarence	
	 Street	Sydney	Monday	morning	10	O'Clock	1st	February	1864",	with	
	 signature	&	date	1/2/64	Sydney	NSW	below.	Further	writing	on	the	
	 front	top	&	right	margin	&	on	the	back	appears	to	be	by	members	
	 of	the	family	of	Elsie	Florence	Joseph	(1885-1963),	who	married	
	 Frederick	Joseph	Nathan	(1871-1938),	founder	of	the	Glaxo	company	
	 which	established	New	Zealand's	first	dried	milk	plant	&	ultimately	
	 became	a	part	of	major	British	pharmaceutical	company,	GSK.	The	
	 City	Bank	became	part	of	the	Australian	Bank	of	Commerce	in	1918,	
	 absorbed	by	the	Bank	of	New	South	Wales	in	1931	&	now	Westpac.	
	 No	images	of	issued	type	one	One	Pound	notes	have	been	published	
	 &	no	listings	or	sales	have	been	recorded	by	Vort-Ronald,	covering	
	 the	period	at	least	as	far	back	as	1972.	With	envelope	marked	"The	
	 first	Bank	Note	issued	by	the	City	Bank	of	Sydney",	label	087	on	
	 reverse.		Three	main	vertical	folds,	central	fold	with	short	split	&	
	 one	main	horizontal	fold,	small	holes	along	fold	lines,	pin	holes	at	
	 top	left,	but	no	major	pieces	missing	&	design	features	all	strong.	
	 Unique	issued	note	of	the	highest	rarity.	aF	 $12,500

446	 AUSTRALIA	One	Pound,	Commonwealth,	Riddle/Heathershaw	(1927),	
	 s/n	J/80	684219,	B121c/P16c,	2mm	split	top	margin,	few	light	foxing	
	 spots,	paper	firm.	gF	 $300

447	 AUSTRALIA	Ten	Shillings	(Half	Sovereign),	Commonwealth,	Riddle/
	 Heathershaw	(1927),	s/n	B/0	787393,	B120c/P15c,	one	strong	
	 vertical	fold,	light	discolouration,	minor	splits	right	margin,	some	
	 crispness.	F	 $400

448	 AUSTRALIA	Ten	Shillings	(2),	ND	(1934-35),	with	overprint,	s/n	C/43	
	 799056,	B124b/P20,	tiny	hole	emerging	on	main	horizontal	fold,	
	 split	in	lower	margin,	VG;	&	ND	(1936-39),	D/22	151141,	B125a/P21,	
	 tiny	centrehole,	aF;	both	Riddle/Sheehan,	crisp.	VG	-	aF	 $350

449	 CHINA	Hunan	Government	Bank	One	dollar	1903-6,	s/n	1175,	
	 B61220/PS1899,	encil	top	margin,	few	holes,	11mm	tear	left	margin,	
	 scarce	vertical	format,	PMG	certified	#2191669-001.	VG10	 $1,000

450	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	Ten	Dollars	1st	September	1906,	
	 Hankow,	s/n	30721,	B854a/PA65a,	issued	note,	two	heavy	folds	with	
	 small	centre	holes,	rare.	PMG	certified	VF25.	 $2,000

451	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	Ten	Dollars	1st	September	1906,	
	 Hankow,	s/n	30768,	B854a/PA65a,	issued	note,	rare,	ink	spot	front,	
	 crisp.	PMG	certified	#2191571-010.	VF35.	 $2,800

452	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	One	Dollar	1st	June	1907,	
	 Hankow,	s/n	D	66580,	B855a/PA66a,	issued	note,	corners	showing	
	 wear,	clean	&	crisp,	rare.	PMG	certified,	finest	known	(1	of	2)	of	a	
	 total	population	of	22.	AU55	EPQ.	 $5,000
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	 .....cont				Bank	(One	Pound)	Note	issued	over	the	counter	to	Charles	
	 Thorne	Wine	&	Spirit	Merchant	No.	2	Dangars	Stores	10	Clarence	
	 Street	Sydney	Monday	morning	10	O'Clock	1st	February	1864",	with	
	 signature	&	date	1/2/64	Sydney	NSW	below.	Further	writing	on	the	
	 front	top	&	right	margin	&	on	the	back	appears	to	be	by	members	
	 of	the	family	of	Elsie	Florence	Joseph	(1885-1963),	who	married	
	 Frederick	Joseph	Nathan	(1871-1938),	founder	of	the	Glaxo	company	
	 which	established	New	Zealand's	first	dried	milk	plant	&	ultimately	
	 became	a	part	of	major	British	pharmaceutical	company,	GSK.	The	
	 City	Bank	became	part	of	the	Australian	Bank	of	Commerce	in	1918,	
	 absorbed	by	the	Bank	of	New	South	Wales	in	1931	&	now	Westpac.	
	 No	images	of	issued	type	one	One	Pound	notes	have	been	published	
	 &	no	listings	or	sales	have	been	recorded	by	Vort-Ronald,	covering	
	 the	period	at	least	as	far	back	as	1972.	With	envelope	marked	"The	
	 first	Bank	Note	issued	by	the	City	Bank	of	Sydney",	label	087	on	
	 reverse.		Three	main	vertical	folds,	central	fold	with	short	split	&	
	 one	main	horizontal	fold,	small	holes	along	fold	lines,	pin	holes	at	
	 top	left,	but	no	major	pieces	missing	&	design	features	all	strong.	
	 Unique	issued	note	of	the	highest	rarity.	aF	 $12,500

446	 AUSTRALIA	One	Pound,	Commonwealth,	Riddle/Heathershaw	(1927),	
	 s/n	J/80	684219,	B121c/P16c,	2mm	split	top	margin,	few	light	foxing	
	 spots,	paper	firm.	gF	 $300

447	 AUSTRALIA	Ten	Shillings	(Half	Sovereign),	Commonwealth,	Riddle/
	 Heathershaw	(1927),	s/n	B/0	787393,	B120c/P15c,	one	strong	
	 vertical	fold,	light	discolouration,	minor	splits	right	margin,	some	
	 crispness.	F	 $400

448	 AUSTRALIA	Ten	Shillings	(2),	ND	(1934-35),	with	overprint,	s/n	C/43	
	 799056,	B124b/P20,	tiny	hole	emerging	on	main	horizontal	fold,	
	 split	in	lower	margin,	VG;	&	ND	(1936-39),	D/22	151141,	B125a/P21,	
	 tiny	centrehole,	aF;	both	Riddle/Sheehan,	crisp.	VG	-	aF	 $350

449	 CHINA	Hunan	Government	Bank	One	dollar	1903-6,	s/n	1175,	
	 B61220/PS1899,	encil	top	margin,	few	holes,	11mm	tear	left	margin,	
	 scarce	vertical	format,	PMG	certified	#2191669-001.	VG10	 $1,000

450	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	Ten	Dollars	1st	September	1906,	
	 Hankow,	s/n	30721,	B854a/PA65a,	issued	note,	two	heavy	folds	with	
	 small	centre	holes,	rare.	PMG	certified	VF25.	 $2,000

451	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	Ten	Dollars	1st	September	1906,	
	 Hankow,	s/n	30768,	B854a/PA65a,	issued	note,	rare,	ink	spot	front,	
	 crisp.	PMG	certified	#2191571-010.	VF35.	 $2,800

452	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	One	Dollar	1st	June	1907,	
	 Hankow,	s/n	D	66580,	B855a/PA66a,	issued	note,	corners	showing	
	 wear,	clean	&	crisp,	rare.	PMG	certified,	finest	known	(1	of	2)	of	a	
	 total	population	of	22.	AU55	EPQ.	 $5,000

453	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	One	Dollar	1st	June	1907,	Hankow,	
	 s/n	D	95221,	B855a/PA66a,	issued	note,	light	handling,	crisp,	rare.	
	 PMG	Certified	EF40	EPQ.	 $2,200

454	 CHINA	Ta-Ching	Government	Bank	One	Dollar	1st	June	1907,	Hankow,	
	 s/n	J	57363,	B855a/PA66a,	issued	note,	PMG	certified	#2191714-002.	
	 VF35	 $1,600

455	 CHINA	Netherlands	Trading	Society	Ten	Dollars	1st	January	1909,	s/n	
	 82,889,	B7503a/PS459,	Purple	circular	stamp	centre	left	with	Hankow	
	 overprint,	very	rare,	PMG	certified	#2191714-003.	F12	 $1,000

456	 CHINA	Bank	of	China	One	Dollar	(or	Yuan)	September	1918,	s/n	A	
	 362856,	P51i,	Shanghai/Peking,	tiny	centrehole,	PMG	certified	
	 2191714-004.	F15	 $500

457	 CHINA	Agricultural	Bank	of	the	Four	Provinces	20	Cents	1933,	s/n	
	 M	007136,	B72307b/PA85a,	issued	note,	PMG	certified	#2191714-
	 006.	VF25	 $500

458	 CHINA	Commercial	Guarantee	Bank	of	Chihli	One	Yuan	1st	July	1933,	
	 s/n	C	115551,	B41730/PS2518d,	small	signature	with	additional	
	 numerical	ovpt,	Peiping,	crisp	&	attractive,	PMG	certified	#2191714-
	 005,	Finest	known	of	a	total	population	of	14.	EF45	 $1,500

459	 CHINA	Hua	Hsing	Commercial	Bank	Five	Yuan	ND	(1938),	s/n	344196,	
	 B5504a/PJ98a	previously	mounted,	block	1,	extremely	rare.	Denomi-
	 nations	5	Yuan-10	Cents	available	in	this	auction.	PMG	certified	
	 #2191571-014.	AU58	 $2,000

460	 CHINA	Hua	Hsing	Commercial	Bank	One	Yuan	ND	(1938),	s/n	048906,	
	 B5503a/PJ96a,	black	mark	in	right	margin.	block	20,	extremely	rare,	
	 PMG	certified	#2191571-015,	Finest	known	(1	of	6)	of	a	total	
	 population	of	18.	AU58	 $2,100

461	 CHINA	Hua	Hsing	Commercial	Bank	20	Cents	ND	(1938),	B5502a/
	 PJ94a,	minor	foreign	substance	back,	block	1,	extremely	rare,	PMG	
	 certified	#2191714-007.	AU53	 $1,300

462	 CHINA	Hua	Hsing	Commercial	Bank	10	Cents	ND	(1938),	B5501a/
	 PJ93a,	minor	foreign	substance	back,	extremely	rare,	PMG	certified	
	 #2191714-008.	AU53	 $1,200

463	 EAST	AFRICA	(2),	Twenty	Shillings	1st	August	1951,	s/n	Y/5	08146,	
	 B219j/P30b,	some	discolouration,	many	folds,	margins	worn,	colours	
	 bright,	crisp,	gF;	&	Five	Shillings	1st	September	1943,	s/n	B/78	60306,	
	 radar	s/n,	B217f/P28b,	foxing,	small	gaps	on	fold	lines,	VG.	VG	-	gF	 $250

464	 FIJI	One	Pound	Emergency	Issue	1942,	overprinted	on	NZ	LEFEAUX	
	 note,	B322b/P45,	s/n	1D	566844,	many	holes	along	horizontal	&	
	 vertical	folds,	right	corner	missing.	G		 $150
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465	 FIJI	PRE-DECIMAL	ACCUMULATION	(12),	George	VI	(5),	One	Pound	
	 1st	June	1951,	F;	Ten	Shillings	1st	July	1940,	F;	Five	Shillings	(3),	1st	
	 March	1938,	F;	&	1st	June	1951	(2),	aVF;	1942	Emergency	issues	(4),	
	 Penny	1st	July,	aEF;	One	Shilling	1st	January,	F;	1st	September,	gVF;	
	 &	Two	Shillings	1st	January,	VF;	Elizabeth	II	1965	(3),	One	Pound	1st	
	 May	(2),	consec,	each	with	vertical	centrefold,	light	wear	to	corners,	
	 EF	&	AU;	&	Ten	Shillings	1st	October,	gF.	F	-	AU	 $500
466	 FIJI	PREDECIMAL	ACCUMULATION	(36),	George	VI	(5),	noted	Ten	
	 Shillings	1st	June	1951,	s/n	B/6	54,585,	B134k/P38,	foxing,	aF;	&	Five	
	 Shillings	1st	June	1951,	B/8	20,486,	B313k/P37,	few	tiny	holes,	VG;	
	 1942	Emergency	issues	(10),	noted	One	Shilling	(2),	1st	January,	
	 83029,	B325a/P48,	top	left	corner	missing,	G;	1st	September,	54814,	
	 B326a/P49,	VG;	&	Penny	1st	July,	P/I	598839,	B324a/P47,	light	foxing,	
	 aEF;	&	Elizabeth	II	(21),	noted	One	Pound	1st	May	1965,	C/18	09326,	
	 B330g/P53,	aF;	Ten	Shillings,	1st	June	1957,	C/2	18745,	B329a/P52,	
	 foxing,	F;	&	1st	October	1965,	C/8	115296,	B329e/P52,	aVF;	good	
	 selection	of	dates	&	prefixes.	G	-	aEF	 $300
467	 FIJI	DECIMAL	ACCUMULATION	(40),	1969-71	issue	(16),	noted	$2,	
	 s/n	A/2	013363,	B338a/P60,	VF;	$1	A/1	086230,	B336a/P59,	small	
	 blue	ink	spot	in	margin	otherwise	gF;	&	A/4	561193,	B337b/P65,	gF;	
	 &	50	Cent	consecutive	pair.	A/4	296653-4,	B335c/P64,	gVF;	1974	
	 issue	(24),	$1	(3),	$2	(10),	B/1	769407,	B403b/P72,	gF;	$5	(9),	noted	
	 A/2	559988,	B404b/P73,	gF;	A/4	776506,	B404c/P73,	heavy	centre-
	 fold,	crisp,	gF;	&	$10	(2),	A/3	408946,	B405b/P74,	gF;	&	A/5	184595,	
	 B405c/P74,	F;	most	crisp,	most	F	-	aVF,	excellent	collection	of	prefixes.	
	 VG	-	gVF	 $350
468	 FRENCH	COLONIES	(9),	Tahiti	(3),	New	Caledonia	(5),	&	French		
	 Somaliland	(1),	noted	French	Somaliland	20	Francs	1936,	s/n	E.19	
	 885,	B109b/P7,	rust	holes,	otherwise	VF;	New	Caledonia	20	Francs	
	 1929,	F.51	661,	B314b/P37,	few	tiny	holes,	aF;	&	1944,	F/T	192706,	
	 F;	5	Francs	1926,	Z.85	256,	B313d/P36,	clean	&	crisp,	gVF;	&	Tahiti	
	 Five	Francs	1944,	101	6902	B317a/P19,	staple	hole,	tone	in	margin,	
	 crisp,	colours	bright,	F.	VG	-	gVF	 $220
469	 FRENCH	OCEANIA	Tahiti	20	Francs	1944,	s/n	P	036269,	B318/P20.	
	 After	the	fall	of	France,	French	Oceania	was	forced	to	turn	to	
	 Australia	for	the	production	of	this	issue,	light	foxing,	paper	firm.	F	 $200
470	 FRENCH	SOMALILAND	500	Francs	20	July	1927,	s/n	K.2	130,	B114a/
	 P9a,	light	discolouration,	foxing,	few	tiny	holes,	paper	crisp.	aVF	 $250
471	 ITALY	ACCUMULATION	(28),	noted	500	Lire	1941,	s/n	H233	8478,	
	 B413e/P51d,	centre	hole,	VG;	100	Lire	1940,	N592	8382,	B416b/
	 P55b,	gVF;	50	Lire	1943,	O39	076930,	B420/64,	VF;	Allied	Military	
	 Currency	100	Lire,	A	18284818	B,	B612b/PM21,	gVF;	Comune	Di	
	 Trieste	10,	20	&	50C,	N357701,	350357	&	319324;	&	Banca	
	 Commerciale	Italiana	fixed	demand	cheque	50	Lire	Milano,	28th	
	 April	1945,	22mm	tears	from	lower	margin,	otherwise	F.	VG	-	gVF	 $200
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465	 FIJI	PRE-DECIMAL	ACCUMULATION	(12),	George	VI	(5),	One	Pound	
	 1st	June	1951,	F;	Ten	Shillings	1st	July	1940,	F;	Five	Shillings	(3),	1st	
	 March	1938,	F;	&	1st	June	1951	(2),	aVF;	1942	Emergency	issues	(4),	
	 Penny	1st	July,	aEF;	One	Shilling	1st	January,	F;	1st	September,	gVF;	
	 &	Two	Shillings	1st	January,	VF;	Elizabeth	II	1965	(3),	One	Pound	1st	
	 May	(2),	consec,	each	with	vertical	centrefold,	light	wear	to	corners,	
	 EF	&	AU;	&	Ten	Shillings	1st	October,	gF.	F	-	AU	 $500
466	 FIJI	PREDECIMAL	ACCUMULATION	(36),	George	VI	(5),	noted	Ten	
	 Shillings	1st	June	1951,	s/n	B/6	54,585,	B134k/P38,	foxing,	aF;	&	Five	
	 Shillings	1st	June	1951,	B/8	20,486,	B313k/P37,	few	tiny	holes,	VG;	
	 1942	Emergency	issues	(10),	noted	One	Shilling	(2),	1st	January,	
	 83029,	B325a/P48,	top	left	corner	missing,	G;	1st	September,	54814,	
	 B326a/P49,	VG;	&	Penny	1st	July,	P/I	598839,	B324a/P47,	light	foxing,	
	 aEF;	&	Elizabeth	II	(21),	noted	One	Pound	1st	May	1965,	C/18	09326,	
	 B330g/P53,	aF;	Ten	Shillings,	1st	June	1957,	C/2	18745,	B329a/P52,	
	 foxing,	F;	&	1st	October	1965,	C/8	115296,	B329e/P52,	aVF;	good	
	 selection	of	dates	&	prefixes.	G	-	aEF	 $300
467	 FIJI	DECIMAL	ACCUMULATION	(40),	1969-71	issue	(16),	noted	$2,	
	 s/n	A/2	013363,	B338a/P60,	VF;	$1	A/1	086230,	B336a/P59,	small	
	 blue	ink	spot	in	margin	otherwise	gF;	&	A/4	561193,	B337b/P65,	gF;	
	 &	50	Cent	consecutive	pair.	A/4	296653-4,	B335c/P64,	gVF;	1974	
	 issue	(24),	$1	(3),	$2	(10),	B/1	769407,	B403b/P72,	gF;	$5	(9),	noted	
	 A/2	559988,	B404b/P73,	gF;	A/4	776506,	B404c/P73,	heavy	centre-
	 fold,	crisp,	gF;	&	$10	(2),	A/3	408946,	B405b/P74,	gF;	&	A/5	184595,	
	 B405c/P74,	F;	most	crisp,	most	F	-	aVF,	excellent	collection	of	prefixes.	
	 VG	-	gVF	 $350
468	 FRENCH	COLONIES	(9),	Tahiti	(3),	New	Caledonia	(5),	&	French		
	 Somaliland	(1),	noted	French	Somaliland	20	Francs	1936,	s/n	E.19	
	 885,	B109b/P7,	rust	holes,	otherwise	VF;	New	Caledonia	20	Francs	
	 1929,	F.51	661,	B314b/P37,	few	tiny	holes,	aF;	&	1944,	F/T	192706,	
	 F;	5	Francs	1926,	Z.85	256,	B313d/P36,	clean	&	crisp,	gVF;	&	Tahiti	
	 Five	Francs	1944,	101	6902	B317a/P19,	staple	hole,	tone	in	margin,	
	 crisp,	colours	bright,	F.	VG	-	gVF	 $220
469	 FRENCH	OCEANIA	Tahiti	20	Francs	1944,	s/n	P	036269,	B318/P20.	
	 After	the	fall	of	France,	French	Oceania	was	forced	to	turn	to	
	 Australia	for	the	production	of	this	issue,	light	foxing,	paper	firm.	F	 $200
470	 FRENCH	SOMALILAND	500	Francs	20	July	1927,	s/n	K.2	130,	B114a/
	 P9a,	light	discolouration,	foxing,	few	tiny	holes,	paper	crisp.	aVF	 $250
471	 ITALY	ACCUMULATION	(28),	noted	500	Lire	1941,	s/n	H233	8478,	
	 B413e/P51d,	centre	hole,	VG;	100	Lire	1940,	N592	8382,	B416b/
	 P55b,	gVF;	50	Lire	1943,	O39	076930,	B420/64,	VF;	Allied	Military	
	 Currency	100	Lire,	A	18284818	B,	B612b/PM21,	gVF;	Comune	Di	
	 Trieste	10,	20	&	50C,	N357701,	350357	&	319324;	&	Banca	
	 Commerciale	Italiana	fixed	demand	cheque	50	Lire	Milano,	28th	
	 April	1945,	22mm	tears	from	lower	margin,	otherwise	F.	VG	-	gVF	 $200

472	 ITALIAN	STATES	(4),	Roman	Republic	10	Paoli	ND	(1798),	PS540a-d,	
	 one	of	each	design,	triangle,	circle,	square,	&	rhombus;	light	brown	
	 ink	on	backs	of	triangle	&	square	otherwise	all	gVF.	 $160

473	 ITALIAN	EAST	AFRICA	(2),	100	Lire	1938,	s/n	T4	1337,	B102a/P2,	
	 black	ink	"09"	front	otherwise	aF;	&	50	Lire	1939,	E46	0197,	B101b/
	 P1,	heavy	centrefold,	some	crispness,	F.	aF	-	F	 $200

474	 ITALIAN	EAST	AFRICA	100	Lire	1938,	s/n	G6	3676,	B102a/P2,	light	
	 dirt,	edges	worn,	some	crispness,	sl	centrehole	otherwise	F.	 $150

475	 MALAYA	1941	(7),	$10	s/n	B/14	092309,	light	discolouration	&	ink	
	 otherwise	aVF;	$5	A/83	035033,	VF;	$1	E/8	021513,	aEF;	50	Cents	
	 A/2	355869,	VF;	20	Cents,	aEF;	10	Cents,	gVF;	&	5	Cents,	dirt	on	back	
	 otherwise	VF;	B108a-114a/P7-13.	VF	-	aEF		 $400

476	 MALAYA	COUPONS	(2),	25	Katis	1942,	for	the	export	of	dry	rubber,	
	 s/n	676608,	expired	31st	March	1942,	black	ink	on	back	with	infor-
	 mation	about	the	coupons	otherwise	gVF;	&	1	Unit	Petrol	valid	from	
	 January	-	March	1949,	aEF;	designed	&	printed	by	the	Survey	Dept.	
	 F(ederated)	M(alay)	S(tates)	under	Japanese	occupation.	gVF	-	aEF	 $400

477	 MALAYSIA	50	Ringgit	1967,	s/n	A/20	580585,	B104a/P4,	scarce	first	
	 issue,	staple	hole,	sl	centre	hole,	minimal	dirt,	paper	crisp.	aF	 $200

478	 NORTHERN	IRELAND	Northern	Bank	Limited	(4),	Ten	Pounds	1968,	
	 s/n	N-I/00	01691,	B410o/P181,	UNC;	Five	Pounds	(2),	1929,	N-I/B	
	 50924,	B408b/P179,	foxing,	gF;	&	1943,	N-I/T	09027,	B409r/P180,	
	 last	date	for	1929-43	issue,	gVF;	&	One	Pound	1940,	N-I/H	028506,	
	 B407g/P178,	UNC.	gF	-	UNC	 $950

479	 NORTHERN	IRELAND	Bank	of	Ireland	(5),	Ten	Pounds	26th	January	
	 1942,	s/n	U/11	053322,	B104c/P53b,	crisp,	pinholes,	Whitehouse	
	 Belfast	postmark	on	back	otherwise	F;	Five	Pounds	(2),	22nd	
	 November	1943,	S/22	090436,	B103n/P52c,	F;	&	20	December	1943,	
	 S/23	003362,	B103o/P52c,	pencil	&	black	ink	on	back	otherwise	F;	
	 &	One	Pound	(2),	both	14th	July	1943,	B/20	078729	&	B/20	919672,	
	 B102i/P55b,	F	&	VF.	F	-	VF	 $300

480	 NORTHERN	IRELAND	Ulster	Bank	Ten	Pounds	1st	October	1942,	
	 Belfast,	s/n	93929,	B913e/P317,	paper	crisp,	colours	bright,	usual	
	 fraying	in	margins	otherwise	aVF.	 $150

481	 NORTHERN	IRELAND	Ulster	Bank	Five	Pounds	1st	January	1943,	
	 Belfast,	s/n	708590,	B912f/P316a,	paper	crisp	&	clean,	colours	bright,	
	 usual	fraying	in	margins	otherwise	gVF.	 $300

482	 NORTHERN	IRELAND	Belfast	Banking	Company	Limited	(2),	Twenty	
	 Pounds	3rd	February	1943,	s/n	E	3571,	B204d/P129c,	foxing,	blue	in	
	 "145"	&	Black	in	"02"	on	back,	light	blue	ink	front,	paper	crisp,	light	
	 wear	to	margins,	graffiti	otherwise	F;	&	Ten	Pounds	2nd							cont.....

- 69 -



	 .....cont						March	1942,	s/n	A/H	112,	B203g/P128b,	Bellaghy	Co	
	 Derry	Postmark	on	back	in	Black	ink,	smudges,	paper	crisp,	minor	
	 wear	to	margins,	graffiti	otherwise	gF.	F	-	gF	 $300
483	 RUSSIA	BANKNOTE	&	BOND	COLLECTION	(91),	Banknotes	(8),	Russia	
	 Siberia	1000	Roubles	(5),	1918	(3),	PS832;	&	1920	(2),	PS869;	&	500	
	 Roubles	(3)	PS867,	two	different	printers	created	these	series	of	
	 banknotes	&	there	are	significant	variations	in	their	design;	Military	
	 Short	Term	Bonds	1915-16	(74),	1000	Roubles	(9),	100	Roubles	(1),	
	 &	50	Roubles	(64),	series	1	(32),	Series	2	(32);	Liberty	Loan	1917;	&	
	 Rent	Bonds	1894	(8),	1000	Roubles	(3);	500	Roubles	(3);	200	Roubles;	
	 100	Roubles;	most	bonds	with	coupons	attached.	G	-	aVF	 $500
484	 SARAWAK	One	Dollar	1st	January	1935,	s/n	A/3	139,132,	B213a/P20,	
	 light	foxing	on	back,	crisp,	colours	bright.	gF	 $200
485	 SCOTLAND	Bank	of	Scotland	20	Pounds	3rd	October	1963,	s/n	1/H	
	 4865,	B204m/P94f,	two	very	light	vertical	creases,	small	light	blue	
	 mark	top	margin.	aEF	 $250
486	 SCOTLAND	National	Bank	of	Scotland	One	Pound	15th	May	1923,	s/n	
	 M	677-859,	B928c/P248b,	centre	hole,	colours	bright.	aF	 $100
487	 SCOTLAND	National	Bank	of	Scotland	Five	Pounds	(2),	3rd	January	
	 953,	s/n	C971-837,	B937c/P259d,	crisp;	&	31st	December	1956,	s/n	
	 E	506-030,	B937d/P259d,	crisp	with	only	light	creasing,	clean	&	
	 attractive.	VF	 $300
488	 SCOTLAND	North	of	Scotland	Bank	Five	Pounds	1st	March	1928,	s/n	
	 A	0571/0770,	B1042a/PS640,	black	mark	top	back	margin,	pencil	"5"	
	 front	top	margin,	paper	firm,	graffiti	otherwise	F.	 $120
489	 SCOTLAND	Royal	Bank	of	Scotland	One	Pound	14th	May	1925,	s/n	
	 K	991/492,	B456e/P316e,	no	holes,	some	crispness.	F	 $200
490	 SOUTH	AFRICA	Cape	Commercial	Bank,	10	Pounds	7th	Novr	1879,
	 Pochefstroom,	serial	0114,	value	above	£10	sign	variety,	218	x	
	 110mm,	signed	J	Booth,	Manager	&	Hy	Austin,	Accountant	PS162,	
	 Hern94.	Jesse	Booth,	born	1846,	died	on	14	May	1882	shortly	after	
	 the	bank	collapsed.	Cut	cancelled,	stamped	by	Standard	Bank	of	
	 South	Africa	Ltd,	Cape	Town,	which	redeemed	the	notes,	also	
	 stamped	by	The	Commercial	Bank	of	Australia	Ltd,	Masterton,	N.Z,	
	 With	tape	repairs.	Noted	2019	sale	by	Heritage,	$US420.	Very	rare.	VG	 $500
491	 STRAITS	SETTLEMENTS	(4),	Five	Dollars	1935,	s/n	B/21	46084,	
	 B122e/P17b,	few	holes	along	horizontal	fold,	small	piece	missing	
	 lower	margin,	G;	&	One	Dollar	1935	(3),	I/87	70651,	J/17	38122,	&	
	 J/36	65457,	B121e/Pb,	all	VG.	G	-	VG	 $200
492	 TAHITI	Banque	de	l'Indochine	20	Francs,	18.3.1914,	series	Z.4,	s/n	
	 328,	printed	in	Southeast	Asia,	issued	Papeete,	hand	signed	by	
	 cashier,	L'Administrateur-Directeur	on	r,	P2	&	B302b,	pinholes,	well	
	 used	but	still	an	attractive	note	&	rare.	G	 $900
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	 .....cont						March	1942,	s/n	A/H	112,	B203g/P128b,	Bellaghy	Co	
	 Derry	Postmark	on	back	in	Black	ink,	smudges,	paper	crisp,	minor	
	 wear	to	margins,	graffiti	otherwise	gF.	F	-	gF	 $300
483	 RUSSIA	BANKNOTE	&	BOND	COLLECTION	(91),	Banknotes	(8),	Russia	
	 Siberia	1000	Roubles	(5),	1918	(3),	PS832;	&	1920	(2),	PS869;	&	500	
	 Roubles	(3)	PS867,	two	different	printers	created	these	series	of	
	 banknotes	&	there	are	significant	variations	in	their	design;	Military	
	 Short	Term	Bonds	1915-16	(74),	1000	Roubles	(9),	100	Roubles	(1),	
	 &	50	Roubles	(64),	series	1	(32),	Series	2	(32);	Liberty	Loan	1917;	&	
	 Rent	Bonds	1894	(8),	1000	Roubles	(3);	500	Roubles	(3);	200	Roubles;	
	 100	Roubles;	most	bonds	with	coupons	attached.	G	-	aVF	 $500
484	 SARAWAK	One	Dollar	1st	January	1935,	s/n	A/3	139,132,	B213a/P20,	
	 light	foxing	on	back,	crisp,	colours	bright.	gF	 $200
485	 SCOTLAND	Bank	of	Scotland	20	Pounds	3rd	October	1963,	s/n	1/H	
	 4865,	B204m/P94f,	two	very	light	vertical	creases,	small	light	blue	
	 mark	top	margin.	aEF	 $250
486	 SCOTLAND	National	Bank	of	Scotland	One	Pound	15th	May	1923,	s/n	
	 M	677-859,	B928c/P248b,	centre	hole,	colours	bright.	aF	 $100
487	 SCOTLAND	National	Bank	of	Scotland	Five	Pounds	(2),	3rd	January	
	 953,	s/n	C971-837,	B937c/P259d,	crisp;	&	31st	December	1956,	s/n	
	 E	506-030,	B937d/P259d,	crisp	with	only	light	creasing,	clean	&	
	 attractive.	VF	 $300
488	 SCOTLAND	North	of	Scotland	Bank	Five	Pounds	1st	March	1928,	s/n	
	 A	0571/0770,	B1042a/PS640,	black	mark	top	back	margin,	pencil	"5"	
	 front	top	margin,	paper	firm,	graffiti	otherwise	F.	 $120
489	 SCOTLAND	Royal	Bank	of	Scotland	One	Pound	14th	May	1925,	s/n	
	 K	991/492,	B456e/P316e,	no	holes,	some	crispness.	F	 $200
490	 SOUTH	AFRICA	Cape	Commercial	Bank,	10	Pounds	7th	Novr	1879,
	 Pochefstroom,	serial	0114,	value	above	£10	sign	variety,	218	x	
	 110mm,	signed	J	Booth,	Manager	&	Hy	Austin,	Accountant	PS162,	
	 Hern94.	Jesse	Booth,	born	1846,	died	on	14	May	1882	shortly	after	
	 the	bank	collapsed.	Cut	cancelled,	stamped	by	Standard	Bank	of	
	 South	Africa	Ltd,	Cape	Town,	which	redeemed	the	notes,	also	
	 stamped	by	The	Commercial	Bank	of	Australia	Ltd,	Masterton,	N.Z,	
	 With	tape	repairs.	Noted	2019	sale	by	Heritage,	$US420.	Very	rare.	VG	 $500
491	 STRAITS	SETTLEMENTS	(4),	Five	Dollars	1935,	s/n	B/21	46084,	
	 B122e/P17b,	few	holes	along	horizontal	fold,	small	piece	missing	
	 lower	margin,	G;	&	One	Dollar	1935	(3),	I/87	70651,	J/17	38122,	&	
	 J/36	65457,	B121e/Pb,	all	VG.	G	-	VG	 $200
492	 TAHITI	Banque	de	l'Indochine	20	Francs,	18.3.1914,	series	Z.4,	s/n	
	 328,	printed	in	Southeast	Asia,	issued	Papeete,	hand	signed	by	
	 cashier,	L'Administrateur-Directeur	on	r,	P2	&	B302b,	pinholes,	well	
	 used	but	still	an	attractive	note	&	rare.	G	 $900

493	 USA	Obsolete	Banknotes	(9),	South	Carolina	$2	1872,	UNC;	
	 Philadelphia	Manual	Labor	Bank	$10	1836,	UNC;	Maine	The	Sanford	
	 Bank	$2	1960,	F;	Fractional	Currency	50	Cents	fifth	issue	1875,	P124,	
	 foxing	otherwise	EF;	Confederate	States	of	America	$100	1862,	P44,	
	 F;	Georgia	The	bank	of	Savannah	&	Augusta	$5	1862,	aVF;	Michigan	
	 Erie	&	Kalamazoo	Rail	Road	Bank	$2	1853,	poorly	cut	VF	details;	North	
	 Carolina	50	Cents	1870,	ex	mounted	AU	details;	&	Alabama	25	Cents	
	 1863,	F.	F	-	UNC	 $400

494	 USA	$1	Silver	Certificate	1899,	s/n	M	47522895	A,	Speelman-White	
	 Fr236/P338c.	VG	 $100

495	 USA	Gold	Certificates	1922	(3),	$50,	s/n	B	391742,	Fr1200/P276,	aF;	
	 $20,	K	84270586,	Fr1187/P275,	VG;	&	$10,	H	21004106,	Fr1173/
	 P274,	aF.	VG	-	aF	 $750

496	 USA	$100	1929	Federal	Reserve	Banknote,	s/n	D	00173073	A,	
	 Cleveland,	Fr1890D/P399.	F	 $200

497	 ZIMBABWE	(2),	100	Trillion	Dollars	2008,	s/n	AA	4592157,	B182/P91;	
	 &	50	Trillion	Dollars	2008,	AA	3013255,	B181/P90.	UNC	 $200

498	 WORLD	ACCUMULATION	(300),	noted	Fiji	$1	1971,	s/n	A/4	682809,	
	 B337b/P65,	gVF;	French	Oceania	100	Francs	1973,	042	19989,	
	 B403b/P24,	gEF;	Malaya	&	British	Borneo	$1	1959,	C/3	348503,	
	 B108b/P8A,	F;	Mauritius	10	Rupees	1967,	A/11	168095,	B402b/P31,	
	 signed	Beejadhur/Keys,	F;	Thailand	100	Baht	1955,	E/128	389162,	
	 B149j/P78,	gVF	&	1968,	B/21	710466,	B150a/P79,	VF;	&	Zimbabwe	
	 50	Trillion	Dollars	2008,	AA	3167491,	B181/P90,	AU;	superb	diversity	
	 of	banknotes,	most	VF	or	better.	G	-	UNC	 $700

499	 WORLD	COLLECTION	IN	ALBUM	(250),	Most	modern,	many	higher	
	 denominations;	noted,	China	50	Yuan	1979,	s/n	ZH	439013,	BFX1006/
	 PFX6,	aVF;	European	Union	100	Euros	2002,	N	24024513783,	B105n1/
	 P5n,	VF;	Fiji	Ten	Shillings	1st	July	1943,	B/2	163,772,	B314f/P38,	aF;	
	 &	Five	Shillings	1st	January	1951,	B/4	16,458,	B313k/P37,	aF;	GB	50	
	 Pounds	1994,	H33	750381,	B197a/P388,	VF;	diverse.	G	-	UNC	 $950

500	 ASIA	ACCUMULATION	(28),	noted	Ceylon	(2)	1	Rupee	1942,	s/n	A/21	
	 218183,	B226b/P34,	spot	in	top	margin	&	watermark,	UNC;	5	Cents	
	 1942,	A	045684,	B324a/P42,	F;	Hong	Kong	&	Shanghai	Banking	
	 Corporation,	5	Dollars	1936,	G	309,648,	B656i/P173b,	scarce,	G;	
	 India	(2),	10	Rupees	1944,	H/64	886197,	B203b/P19,	scarce	second	
	 Signature,	light	pencil	front,	VG;	&	1	Rupee	1935,	E/97	848228,	
	 B148d/P14,	VG;	&	Malaya	1	Dollar	1941,	G/7	002671,	B112/P11,	
	 VF.	G	-	UNC	 $400

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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NEW ZEALAND BANKNOTES
Trading Bank Notes

501	 BANK	OF	AUSTRALASIA	One	Pound,	1st	January	1929,	s/n	907242,	
	 sixth	issue,	uniform	issue,	Wellington,	plain	reverse,	NZBG	821f/
	 PS132,	washed,	tiny	holes,	ink	reacted	with	leather,	discoloration	in	
	 corners	from	mounts.	VG	 $500

502	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Pounds,	1st	October	1928,	Uniform	
	 Issue,	Wellington,	arched	BNZ,	s/n	134,805,	NZBG	D851c,	PS237,	
	 Robb	17c,	light	blue	bank	stamp	on	back,	rare.	gVF	 $3,500

503	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	1st	October	1924,	s/n	260,147,	
	 uniform	issue,	arched	BNZ,	blue	date,	plain	serial,	NZBG	D841a/
	 PS235,	green	ink	on	back,	many	folds	&	creases,	paper	still	crisp,	no	
	 tears	or	holes,	pleasant	example,	scarce.	gF	 $1,500

504	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	September	1914,	s/n	E	
	 425873,	sixth	issue,	stamped	date,	prefixed	serial,	NZBG	D621d/
	 PS212b,	imprint	of	Bradbury	Wilkinson	&	Co.	many	creases	with	one	
	 main	vertical	&	horizontal	folds,	good	colouring	&	body,	no	holes,	
	 missing	lower	75%	of	left	margin	(extends	into	design	max.	5mm),	
	 otherwise	F.	 $900

505	 BANK	of	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1916-24,	printed	date	1	October	
	 1921,	7th	issue,	Alfred	Smith	signature,	no	p	before	Manager,	s/n	D	
	 469882,	multicolour,	no	7	Issue	on	back,	NZBG	721n,	PS225,	imprint	
	 of	Bradbury	Wilkinson	&	Co.	pinholes,	crisp	&	attractive	example.	gF	 $1,200

506	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1924,	s/n	816,402,	
	 uniform	issue,	arched	BNZ,	plain	serial,	A	Hempton,	NZBG	821a/PS233,	
	 colours	lightly	faded,	paper	crisp	&	relatively	clean,	scarce.	gF	 $600

507	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1925,	s/n	A	935,
	 351,	uniform	issue,	arched	BNZ,	prefixed	serial,	A	Hempton,	NZBG	
	 D821c/PS233,	colours	bright,	paper	firm.	F	 $550

508	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1928,	s/n	F	407,
	 344,	uniform	issue,	straight	BNZ,	D	F	Reid,	NZBG	921c/PS234a,	many	
	 creases	&	wrinkles,	foxing.	aF	 $450

509	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1929,	s/n	H	088,
	 647,	uniform	issue,	straight	BNZ,	D	F	Reid,	NZBG	D921d/PS234a	
	 17cm	tear	left	margin,	centreholes,	colours	bright.	VG	 $350

510	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1930,	s/n	H	906,
	 280,	uniform	issue,	straight	BNZ,	D	F	Reid,	NZBG	921e/PS234a,	
	 colours	bright,	light	grey	ink	top	margin,	crisp	&	attractive.	aVF	 $700
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NEW ZEALAND BANKNOTES
Trading Bank Notes

501	 BANK	OF	AUSTRALASIA	One	Pound,	1st	January	1929,	s/n	907242,	
	 sixth	issue,	uniform	issue,	Wellington,	plain	reverse,	NZBG	821f/
	 PS132,	washed,	tiny	holes,	ink	reacted	with	leather,	discoloration	in	
	 corners	from	mounts.	VG	 $500

502	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Ten	Pounds,	1st	October	1928,	Uniform	
	 Issue,	Wellington,	arched	BNZ,	s/n	134,805,	NZBG	D851c,	PS237,	
	 Robb	17c,	light	blue	bank	stamp	on	back,	rare.	gVF	 $3,500

503	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	1st	October	1924,	s/n	260,147,	
	 uniform	issue,	arched	BNZ,	blue	date,	plain	serial,	NZBG	D841a/
	 PS235,	green	ink	on	back,	many	folds	&	creases,	paper	still	crisp,	no	
	 tears	or	holes,	pleasant	example,	scarce.	gF	 $1,500

504	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	September	1914,	s/n	E	
	 425873,	sixth	issue,	stamped	date,	prefixed	serial,	NZBG	D621d/
	 PS212b,	imprint	of	Bradbury	Wilkinson	&	Co.	many	creases	with	one	
	 main	vertical	&	horizontal	folds,	good	colouring	&	body,	no	holes,	
	 missing	lower	75%	of	left	margin	(extends	into	design	max.	5mm),	
	 otherwise	F.	 $900

505	 BANK	of	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1916-24,	printed	date	1	October	
	 1921,	7th	issue,	Alfred	Smith	signature,	no	p	before	Manager,	s/n	D	
	 469882,	multicolour,	no	7	Issue	on	back,	NZBG	721n,	PS225,	imprint	
	 of	Bradbury	Wilkinson	&	Co.	pinholes,	crisp	&	attractive	example.	gF	 $1,200

506	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1924,	s/n	816,402,	
	 uniform	issue,	arched	BNZ,	plain	serial,	A	Hempton,	NZBG	821a/PS233,	
	 colours	lightly	faded,	paper	crisp	&	relatively	clean,	scarce.	gF	 $600

507	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1925,	s/n	A	935,
	 351,	uniform	issue,	arched	BNZ,	prefixed	serial,	A	Hempton,	NZBG	
	 D821c/PS233,	colours	bright,	paper	firm.	F	 $550

508	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1928,	s/n	F	407,
	 344,	uniform	issue,	straight	BNZ,	D	F	Reid,	NZBG	921c/PS234a,	many	
	 creases	&	wrinkles,	foxing.	aF	 $450

509	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1929,	s/n	H	088,
	 647,	uniform	issue,	straight	BNZ,	D	F	Reid,	NZBG	D921d/PS234a	
	 17cm	tear	left	margin,	centreholes,	colours	bright.	VG	 $350

510	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	1st	October	1930,	s/n	H	906,
	 280,	uniform	issue,	straight	BNZ,	D	F	Reid,	NZBG	921e/PS234a,	
	 colours	bright,	light	grey	ink	top	margin,	crisp	&	attractive.	aVF	 $700

511	 BANK	of	NEW	ZEALAND	Ten	Shillings,	Uniform	issue	2,	1st	October	
	 1932,	s/n	D273,540,	Ten	Shillings	in	corners,	NZBG	D911g/PS232b,	
	 signed	B	A	Moore,	17	private	noted	by	Pepping	(2020).	damage	in	
	 right	margin,	tears,	discolouration	bottom	margin	&	back,	overall	
	 paper	still	firm,	details	sharp,	scarce.	G	 $200
512	 COMMERCIAL	BANK	of	AUSTRALIA	Ten	Shillings,	1st	June	1929,	s/n	
	 277058,	Third	Issue,	Wellington,	NZBG	811c,	PS281,	many	folds	&	
	 creases,	few	pinholes,	dirt,	tape	mark	top	margin	on	back,	signatures	
	 clear.	VG	 $1,400
513	 NATIONAL	BANK	of	NEW	ZEALAND	LIMITED	One	Pound,	1st	January	
	 1923,	s/n	B	576010,	Third	Issue,	Wellington,	NZBG	K321q/PS307,	
	 well	centred,	2	main	vertical	folds,	1	horizontal,	minimal	dirt,	crisp,	
	 very	attractive	&	rare.	gVF	 $2,500
514	 NATIONAL	BANK	of	NEW	ZEALAND,	One	Pound,	1st	June	1926,	s/n	
	 D	425417,	fourth	issue,	Wellington,	NZBG	K821d/PS317,	creases	
	 visible	on	back,	flattened,	some	crispness,	attractive	example.	aVF	 $1,000
515	 NATIONAL	BANK	of	NEW	ZEALAND	LIMITED	Ten	Shillings,	1st	March	
	 1920,	s/n	059558,	Third	Issue,	Wellington,	NZBG	K311a,	PS306,	dirt	
	 on	back,	tiny	centrehole,	pinholes	in	top	corners,	front	relatively	
	 clean,	right	of	back	stained	but	paper	crisp	with	no	tears,	colours	
	 bright	&	details	clear,	rare.	aF	 $5,000
516	 OTAGO	BANKING	COMPANY	Five	Pounds	1850's,	unissued,	full	
	 counterfoil,	headed	Bank	of	Otago	with	Scottish	coat	of	arms	central,	
	 watermark	"bank	of	Otago	1851",	NZBG	U815,	PS338.	Ex	Mowbray	
	 Sale	15/659	from	an	old	Otago	source	&	this	exact	note	is	also	the	
	 banknote	used	as	the	plate	example	in	New	Zealand	Trading	Banks	
	 &	Early	Paper	Currency	by	Andrew	Clifford.	Clifford	describes	that	
	 the	banknotes	were	printed	in	London	by	James	Macandrew	&	
	 William	Reynolds	with	the	intention	of	establishing	a	local	bank	on	
	 arrival	to	NZ.	The	banknotes	were	never	issued	as	the	bank	failed	to	
	 get	a	charter.	The	paper	shows	minor	edge	flicks,	minor	age	
	 discolouration	but	very	little	handling	&	is	one	of	the	finest	
	 specimens	available.	EF	 $2,500
517	 UNION	BANK	OF	AUSTRALIA	One	Pound	1st	March	1905,	3/N	690017,	
	 New	Zealand	in	margins,	NZBG	N521b,	sl	hole	along	centre	vertical	
	 fold,	light	discolouration	margins	intact,	with	only	light	wear.	aF	 $1,000
518	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA	One	Pound,	1st	October	1923,	s/n	5/N	
	 349621,	Sixth	issue,	Wellington,	NZBG	N821/PS372a,	New	Zealand	
	 in	margins,	many	pinholes,	flattened,	rust	in	top	margins,	otherwise	
	 clean,	margins	excellent,	overall	very	attractive,	IGC	Certified	VF35+.	
	 aVF	 $2,000
519	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA	One	Pound,	1st	October	1923,	5/N	
	 933808,	Sixth	issue,	Wellington,	NZBG	N821/PS372a,	New	Zealand	
	 in	margins,	light	creasing,	crisp	&	clean,	three	main	vertical	folds,	
	 one	horizontal,	free	of	pinholes.	aVF	 $1,700

- 73 -



520	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA,	Ten	Shillings	1st	October	1923,	s/n	2/N	
	 533661,	TEN	SHILLINGS	in	margins,	uniform	issue,	NZBG	N811a/
	 PS371,	one	main	vertical	fold,	small	surface	tear	on	back,	few	tiny	
	 holes,	some	crispness,	only	minor	wear	to	margins.	VG	 $500

521	 THE	NEW	ZEALAND	COMMERICAL	EXCHANGE	CO	Ten	Shillings	ND	
	 (1898-1901),	No	0162,	NZBG	U977,	small	foxing	spots,	otherwise	
	 clean	&	crisp,	pleasing	example	of	a	rare	note,	only	2	others	known	
	 according	to	Clifford.	aVF	 $500

522	 THE	NEW	ZEALAND	COMMERICAL	EXCHANGE	CO	Two	Shillings	&	
	 Sixpence	ND	(1898-1901),	No	0288,	NZBG	U975,	margins	worn,	
	 colours	bright,	only	3	known	according	to	Clifford.	G	 $150

Pre-decimal
523	 1934-40	LEFEAUX	Fifty	Pounds,	s/n	T	004245,	B104/P157.	Well	
	 circulated	with	minor	pinholes	at	left,	vertical	centrefold	tiny	holes	
	 emerging,	small	splits	&	nicks	in	margins,	but	none	reaching	the	
	 design,	some	dirt	at	right	back.	Overall	attractive	front,	corners	
	 intact	&	attractive	example	of	New	Zealand's	key	Reserve	Bank	issue.	
	 aF	 $20,000
524	 1934-40	LEFEAUX	(3),	Five	Pounds,	s/n	1K	634341,	aVF;	One	Pound,	
	 s/n	9B	521586,	gF;	&	10	Shillings,	s/n	6Z	893023,	VF.	gF	-	VF	 $800
525	 1934-40	LEFEAUX	Five	Pounds	(2),	s/n	3K	112743,	nick	at	left	margin,	
	 corners	intact,	tiny	pinholes,	weak	point	on	horizontal	centrefold,	aF;	
	 &	last	prefix,	4K	030921,	pinholes,	gF.	aF	-	gF	 $500
526	 1934-40	LEFEAUX	Five	Pounds,	s/n	3K	815253.	Strong	body,	intact	
	 corners,	&	good	colour.	VF	 $500
527	 1934-40	LEFEAUX	One	Pound	(2),	consecutive	pair,	9B	534405-6,	
	 some	foxing	&	discoloration	to	the	margins.	F	 $500
528	 1934-40	LEFEAUX	One	Pound	s/n	D	960474,	two	foxing	spots	left	
	 margin,	"£26-"	in	blue	ink	on	back,	colours	bright,	graffiti	otherwise	
	 aVF.	 $300
529	 1934-40	LEFEAUX	One	Pound,	s/n	2B	435163,	hard	creases,	colours	
	 bright.	aF	 $100
530	 1934-40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	s/n	Y	205708.	F	 $250
531	 1934-40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	s/n	Y	925288,	rust	from	paper	clip,	
	 split	top	margin,	pinholes,	colours	bright.	aF	 $200
532	 1940-55	HANNA	Fifty	Pounds,	O/U	079234,	second	type,	P162a,	3	
	 main	vertical	folds,	some	flattening,	staple	hole	above	left	serial,	
	 still	a	very	attractive	example.	gF	 $3,500
533	 1940-55	Hanna	Ten	Pounds,	first	prefix	from	1939	order,	0/F	152045,	
	 small	splits	in	upper	&	lower	margins,	overall	clean,	crisp	&	bright.	gF	 $220
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520	 UNION	BANK	of	AUSTRALIA,	Ten	Shillings	1st	October	1923,	s/n	2/N	
	 533661,	TEN	SHILLINGS	in	margins,	uniform	issue,	NZBG	N811a/
	 PS371,	one	main	vertical	fold,	small	surface	tear	on	back,	few	tiny	
	 holes,	some	crispness,	only	minor	wear	to	margins.	VG	 $500

521	 THE	NEW	ZEALAND	COMMERICAL	EXCHANGE	CO	Ten	Shillings	ND	
	 (1898-1901),	No	0162,	NZBG	U977,	small	foxing	spots,	otherwise	
	 clean	&	crisp,	pleasing	example	of	a	rare	note,	only	2	others	known	
	 according	to	Clifford.	aVF	 $500

522	 THE	NEW	ZEALAND	COMMERICAL	EXCHANGE	CO	Two	Shillings	&	
	 Sixpence	ND	(1898-1901),	No	0288,	NZBG	U975,	margins	worn,	
	 colours	bright,	only	3	known	according	to	Clifford.	G	 $150

Pre-decimal
523	 1934-40	LEFEAUX	Fifty	Pounds,	s/n	T	004245,	B104/P157.	Well	
	 circulated	with	minor	pinholes	at	left,	vertical	centrefold	tiny	holes	
	 emerging,	small	splits	&	nicks	in	margins,	but	none	reaching	the	
	 design,	some	dirt	at	right	back.	Overall	attractive	front,	corners	
	 intact	&	attractive	example	of	New	Zealand's	key	Reserve	Bank	issue.	
	 aF	 $20,000
524	 1934-40	LEFEAUX	(3),	Five	Pounds,	s/n	1K	634341,	aVF;	One	Pound,	
	 s/n	9B	521586,	gF;	&	10	Shillings,	s/n	6Z	893023,	VF.	gF	-	VF	 $800
525	 1934-40	LEFEAUX	Five	Pounds	(2),	s/n	3K	112743,	nick	at	left	margin,	
	 corners	intact,	tiny	pinholes,	weak	point	on	horizontal	centrefold,	aF;	
	 &	last	prefix,	4K	030921,	pinholes,	gF.	aF	-	gF	 $500
526	 1934-40	LEFEAUX	Five	Pounds,	s/n	3K	815253.	Strong	body,	intact	
	 corners,	&	good	colour.	VF	 $500
527	 1934-40	LEFEAUX	One	Pound	(2),	consecutive	pair,	9B	534405-6,	
	 some	foxing	&	discoloration	to	the	margins.	F	 $500
528	 1934-40	LEFEAUX	One	Pound	s/n	D	960474,	two	foxing	spots	left	
	 margin,	"£26-"	in	blue	ink	on	back,	colours	bright,	graffiti	otherwise	
	 aVF.	 $300
529	 1934-40	LEFEAUX	One	Pound,	s/n	2B	435163,	hard	creases,	colours	
	 bright.	aF	 $100
530	 1934-40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	s/n	Y	205708.	F	 $250
531	 1934-40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	s/n	Y	925288,	rust	from	paper	clip,	
	 split	top	margin,	pinholes,	colours	bright.	aF	 $200
532	 1940-55	HANNA	Fifty	Pounds,	O/U	079234,	second	type,	P162a,	3	
	 main	vertical	folds,	some	flattening,	staple	hole	above	left	serial,	
	 still	a	very	attractive	example.	gF	 $3,500
533	 1940-55	Hanna	Ten	Pounds,	first	prefix	from	1939	order,	0/F	152045,	
	 small	splits	in	upper	&	lower	margins,	overall	clean,	crisp	&	bright.	gF	 $220

534	 1940-67	HANNA-FLEMING	ACCUMULATION	(17),	Hanna	(2),	Five	
	 Pounds	prefix	4/X	&	10	Shillings	2/52;	Wilson	(3),	Five	Pounds	1/W	
	 &	One	Pound	(2),	H/4	&	H/5;	Fleming	(12),	Five	Pounds	(2),	H3	&	J7	
	 both	no	security	thread;	One	Pound	(6),	no	security	thread	046,	with	
	 security	thread	254,	259,	266	398447-48,	283;	&	10	Shillings	(4),	5H,	
	 7K,	&	9A	(2),	all	with	security	thread;	good	selection	of	prefixes,	all	
	 clean	&	crisp.	aVF	-	EF	 $450

535	 1955-56	WILSON	Ten	Pounds,	s/n	6F	266081,	scarce	last	prefix,	light	
	 wear	&	a	few	spots	in	margins,	some	crispness.	F	 $200

536	 1956-67	FLEMING	Fifty	Pounds,	s/n	R	199061,	RBNZ	remainder	from	
	 last	thousand,	usual	light	band	marks,	light	handling.	EF	 $4,500

537	 1956-67	FLEMING	Ten	Pounds,	first	prefix	s/n	6F	933808,	teller	flick	
	 in	margin.	AU	 $500

538	 1956-67	FLEMING	Ten	Pounds	(2),	s/n	9F	139239	&	9F	533739,	last	
	 prefix	of	type,	clean	&	crisp.	VF	 $400

539	 1956-67	FLEMING	Ten	Pounds	(4),	s/n	AB	956090,	last	prefix	of	type,	
	 aF;	AE	357379,	pinholes,	split	top	margin	otherwise	F;	AK	700540,	
	 small	split	bottom	margin,	aF;	&	AL	331794,	gF.	aF	-	gF	 $350

540	 1956-67	FLEMING	Ten	Pounds	(5),	s/n	AE	597764,	rust	otherwise	aF;	
	 AK	656992;	&	AL	(3),	082159;	285518;	&	312584	small	nick	left	
	 margin.	aF	-	F	 $300

541	 1956-67	FLEMING	Ten	Pounds	(2),	s/n	7F	238531,	no	security	thread,	
	 small	split	top	margin,	clean	&	crisp,	aVF;	&	AH	267926,	with	
	 security	thread,	crisp,	three	main	vertical	folds,	VF.	aVF	-	VF	 $220

542	 1956-67	FLEMING	Five	Pounds	(60),	without	security	thread,	C4	&	
	 E3,	with	security	thread,	H4,	J0,	J1,	J3,	J4,	J5	(3),	J6	(2),	J7	(2),	J8	(3),	
	 K1,	K4,	K5	(2),	K6	(2),	K7	(7),	K8	(8),	K9	(10),	L0	(6),	L4	(4),	L5,	&	Y5.	
	 F	-	gVF	 $1,500

543	 1956-67	FLEMING	Five	Pounds	(41),	all	with	security	thread;	prefixes	
	 S1	(4),	S2	(8),	S3	(12),	S4	(7),	S5	(2),	S6	(2),	S7	(4),	S9	(2).	F	-	gVF	 $1,000

544	 1956-67	FLEMING	Five	Pounds	(18),	All	2nd	type	with	security	thread;	
	 prefixes	10B,	10E,	11B	(2),	11C,	11E	(5),	11L	(3),	11S	(2),	12B,	12C	(2).	
	 F	-	VF	 $400

545	 1956-67	FLEMING	One	Pound	(94),	without	security	thread	(8)	
	 prefixes	076,	091,	093,	096	(2),	105,	106,	(2);	with	security	thread	
	 (86),	112,	113,	119,	134,	138,	143	(2),	144	(4),	145	(3),	146	(9),	147	
	 (2),	153,	154,	156	(3),	157	(2),	158,	166,	170,	175,	178,	182	(2),	184	
	 (2),	186,	193,	196,	205,	213	(3),	216	(2),	218,	219	(2),	220	(2),	225	(2),	
	 226,	230,	246,	250,	253	(2),	257,	258,	263	(2),	264	(3),	266,	268,	281	
	 (2),	282	(7),	283	(2),	284	(2),	&	294.	aF	-	gVF	 $1,000
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546	 1956-67	FLEMING	Ten	Shillings	(36)	all	with	security	thread;	prefixes	
	 2Y,	3A,	3B,	3C	(2),	3H,	3S,	4H,	4K,	4S,	5A,	5H,	5Y,	6B,	6L,	6S,	6Y,	7K,	7Y,	
	 8A,	8B	(3),	8L,	8S,	8Y	(7),	9A	(2),	9B,	&	9J.	G	-	gVF	 $400

Error Notes
547	 1955-56	WILSON	Ten	Shillings,	s/n	A/7	698384,	diagonal	gutter	fold	
	 error	disrupted	printing	on	both	front	&	back.	aVF	 $400
548	 1967-68	FLEMING	$2,	first	prefix	s/n	0A0	726133,	large	Butterfly	flap	
	 error	at	top	right.	F	 $300
549	 1968-89	WILKS	&	RUSSELL	$2	ERRORS	(2),	Wilks	s/n	1H0	016095,	
	 wet	ink	transfer,	partial	"ND"	of	"NEW	ZEALAND"	in	mirrored	print	
	 on	front,	one	light	vertical	crease,	aEF;	&	Russell	s/n	EHH	092367,	
	 upper	serial	impressed	but	missing	95%	of	ink,	crisp,	gVF.	gVF	-	aEF	 $350
550	 1975-77	KNIGHT	$1	(2),	consecutive	pair,	s/n	C20	608288-9,	top	
	 serial	4th	digit	slipped	out	of	position	on	both.	UNC	 $250
551	 1977-81	HARDIE	TYPE	I	$10	s/n	27Y	211479,	double	diagonal	fold	
	 disrupted	printing	on	both	front	&	back,	excessive	ink	on	back	
	 lettering	&	top	right	denomination.	Light	wear	along	top	margin	&	
	 horizontal	creases	likely	from	printing	otherwise	EF.	 $200
552	 1977-81	HARDIE	TYPE	I	$1	s/n	L24	870566,	upper	serial	missing.	VF	 $300

Decimal
553	 1967-68	FLEMING	$100,	first	prefix	s/n	G	148975,	light	teller	flick	in	
	 margin.	AU	 $1,000
554	 1967-68	FLEMING	$100,	s/n	G	168928,	light	margin	wear	at	main	
	 vertical	fold,	clean,	flat,	&	crisp.	gVF	 $800
555	 1967-68	FLEMING	$100-$1	(6),	$100	s/n	G	178302,	very	light	folds,	
	 AU;	$20	AA	120909,	first	prefix,	aVF;	$10	A0	014757,	first	prefix,	
	 gVF;	$5	010	495091,	VF;	$2	0B2	705110,	aEF;	&	$1	0B	914778,	VF.	
	 aVF	-	AU	 $1,100
556	 1967-68	FLEMING	(5),	$20,	s/n	AE	773371,	gVF;	$10	(2),	C5	247560,
	 gVF	&	E1	584287,	VF;	$2	0A3	229445,	AU;	&	$1	0J	760046,	AU.	
	 VF	-	AU	 $140
557	 1967-68	FLEMING	ACCUMULATION	(33),	$20	(3),	all	AA	First	prefix;	
	 $10	(3),	A1,	A2,	B7;	$5	(7),	006	(2),	016,	017	(2),	018,	019;	$2	(16),	
	 0A1	(3),	0A2	(2),	0A8,	0B0,	0B1	(2),	0B3,	0C0	(2),	0C1	(4);	&	$1	(4),	
	 2S,	&	IB	(3).	F	-	gVF	 $400
558	 1967-1992	FLEMING-BRASH	ACCUMULATION	(9),	$100	(2),	Hardie	
	 Type	II	s/n	YAA	040658,	wear	on	top	&	bottom	margins,	aVF;	&	
	 Russell	YAD	136631,	last	prefix,	radar	serial	number,	F;	$50,	Brash	
	 XBS	114873,	VF;	$20	(2),	Wilks	BH	979711,	VF;	&	Knight	CL	619635,	
	 F;	&	$10	(4),	Fleming	C8	930668,	gF;	Wilks	J8	733756,	gF	&	11E	
	 482614,	F;	&	Knight	17K	972419,	gF.	F	-	VF	 $700
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546	 1956-67	FLEMING	Ten	Shillings	(36)	all	with	security	thread;	prefixes	
	 2Y,	3A,	3B,	3C	(2),	3H,	3S,	4H,	4K,	4S,	5A,	5H,	5Y,	6B,	6L,	6S,	6Y,	7K,	7Y,	
	 8A,	8B	(3),	8L,	8S,	8Y	(7),	9A	(2),	9B,	&	9J.	G	-	gVF	 $400

Error Notes
547	 1955-56	WILSON	Ten	Shillings,	s/n	A/7	698384,	diagonal	gutter	fold	
	 error	disrupted	printing	on	both	front	&	back.	aVF	 $400
548	 1967-68	FLEMING	$2,	first	prefix	s/n	0A0	726133,	large	Butterfly	flap	
	 error	at	top	right.	F	 $300
549	 1968-89	WILKS	&	RUSSELL	$2	ERRORS	(2),	Wilks	s/n	1H0	016095,	
	 wet	ink	transfer,	partial	"ND"	of	"NEW	ZEALAND"	in	mirrored	print	
	 on	front,	one	light	vertical	crease,	aEF;	&	Russell	s/n	EHH	092367,	
	 upper	serial	impressed	but	missing	95%	of	ink,	crisp,	gVF.	gVF	-	aEF	 $350
550	 1975-77	KNIGHT	$1	(2),	consecutive	pair,	s/n	C20	608288-9,	top	
	 serial	4th	digit	slipped	out	of	position	on	both.	UNC	 $250
551	 1977-81	HARDIE	TYPE	I	$10	s/n	27Y	211479,	double	diagonal	fold	
	 disrupted	printing	on	both	front	&	back,	excessive	ink	on	back	
	 lettering	&	top	right	denomination.	Light	wear	along	top	margin	&	
	 horizontal	creases	likely	from	printing	otherwise	EF.	 $200
552	 1977-81	HARDIE	TYPE	I	$1	s/n	L24	870566,	upper	serial	missing.	VF	 $300

Decimal
553	 1967-68	FLEMING	$100,	first	prefix	s/n	G	148975,	light	teller	flick	in	
	 margin.	AU	 $1,000
554	 1967-68	FLEMING	$100,	s/n	G	168928,	light	margin	wear	at	main	
	 vertical	fold,	clean,	flat,	&	crisp.	gVF	 $800
555	 1967-68	FLEMING	$100-$1	(6),	$100	s/n	G	178302,	very	light	folds,	
	 AU;	$20	AA	120909,	first	prefix,	aVF;	$10	A0	014757,	first	prefix,	
	 gVF;	$5	010	495091,	VF;	$2	0B2	705110,	aEF;	&	$1	0B	914778,	VF.	
	 aVF	-	AU	 $1,100
556	 1967-68	FLEMING	(5),	$20,	s/n	AE	773371,	gVF;	$10	(2),	C5	247560,
	 gVF	&	E1	584287,	VF;	$2	0A3	229445,	AU;	&	$1	0J	760046,	AU.	
	 VF	-	AU	 $140
557	 1967-68	FLEMING	ACCUMULATION	(33),	$20	(3),	all	AA	First	prefix;	
	 $10	(3),	A1,	A2,	B7;	$5	(7),	006	(2),	016,	017	(2),	018,	019;	$2	(16),	
	 0A1	(3),	0A2	(2),	0A8,	0B0,	0B1	(2),	0B3,	0C0	(2),	0C1	(4);	&	$1	(4),	
	 2S,	&	IB	(3).	F	-	gVF	 $400
558	 1967-1992	FLEMING-BRASH	ACCUMULATION	(9),	$100	(2),	Hardie	
	 Type	II	s/n	YAA	040658,	wear	on	top	&	bottom	margins,	aVF;	&	
	 Russell	YAD	136631,	last	prefix,	radar	serial	number,	F;	$50,	Brash	
	 XBS	114873,	VF;	$20	(2),	Wilks	BH	979711,	VF;	&	Knight	CL	619635,	
	 F;	&	$10	(4),	Fleming	C8	930668,	gF;	Wilks	J8	733756,	gF	&	11E	
	 482614,	F;	&	Knight	17K	972419,	gF.	F	-	VF	 $700

559	 1968-75	WILKS	$20	Star	Replacement,	s/n	YJ	015075*.	aEF	 $200

560	 1968-75	WILKS	$2	Star	Replacements	(2),	s/n	9Y0	311067*	&	9Y0	
	 801229*.	VF	&	gVF	 $250

561	 1968-75	WILKS	$1	Star	Replacement,	s/n	0A	057325*,	scarce.	aEF	 $1,000

562	 1968-75	WILKS	$1	Star	Replacement,	s/n	0B	066371*,	light	dirt,	crisp,	
	 colours	bright,	scarce.	VF	 $1,000

563	 1968-75	WILKS	ACCUMULATION	(52),	$5	(11),	025	first	prefix,	gF;	
	 026	(2),	028	(2),	029,	030	(2),	045	(2),	046;	$2	(20),	AE4,	0E8,	0K1	(2),	
	 0K2	(3),	0K5	(2),	0K8	(3),	0L3,	0L4,	0L8,	0Y1	(2),	0Y2,	0Y8,	1A0;	$1	(21),	
	 3L,	4H,	4K,	5L,	6A	(2),	8E,	9E	(2)	9H	(3),	9J	(2),	9K,	B03	(3),	B04	(2),	&	
	 B08.	F	-	gVF	 $300

564	 1968-77	WILKS	&	KNIGHT	Star	Replacements	(2),	Wilks	$1	Y90	
	 387920*,	flattened,	F;	&	Knight	$2	9Y1	072262*,	AU.	F	-	AU	 $250

565	 1968-77	WILKS	&	KNIGHT	ACCUMULATION	(14),	Wilks	(7),	$20	(3),	
	 s/n	BB	763690,	VF;	BJ	706302,	gVF;	BK	698890,	gVF;	$10	(2),	H8	
	 824080,	gVF;	14B	764349,	gEF;	&	$1	(2),	3K	685086,	VF;	&	Y09	
	 237659,	gVF;	Knight	(7),	$10	(2),	19A	401679,	EF;	21E	333640,	gEF;	
	 $5	122	081055,	VF;	$2	2J0	249852,	AU;	&	$1	(3),	C26	544996,	VF;	
	 C26	631944,	gVF;	&	Y11	102840,	gVF.	VF	-	AU	 $275

566	 1975-77	KNIGHT	$1	(100),	consecutive	run,	s/n	E20	481601-700,	
	 light	foxing.	aEF	-	UNC	 $700

567	 1975-85	KNIGHT-HARDIE	TYPE	II	Star	Replacements	(13),	Knight	(6),	
	 $20	(2),	YJ	243734*	&	YJ	302433*,	F	&	VF;	$10	(3),	all	99B,	noted	
	 99B	492287*	gEF;	$5	990	800199*,	VF;	Hardie	(7),	$20	YJ	365777;	
	 $10	(2),	99C	512802*	&	NA	160955*;	$5	(3),	all	992;	&	$1	AA	
	 743430,	AU.	F	-	AU	 $500

568	 1977-85	HARDIE	ACCUMULATION	(32),	$50	s/n	XBE	553318,	aVF;	
	 $5	(2),	prefixes	JDF	&	JDG,	UNC;	$2	(9),	3E8,	ECV	595893	&	ECV	
	 595895-900,	UNC;	EDF;	&	$1	(20),	E27,	S20,	J29,	K25	079131-36,	
	 K28	386701-4,	ADA,	191236	&	ADA	191238-42.	aVF	-	UNC	 $200

569	 1983-92	HARDIE	TYPE	II	-	BRASH	$50	(4),	Hardie	(2),	s/n	XAX	247234,	
	 F;	&	XBD	835479,	aVF;	Brash	(2),	XBK	013391,	gF;	&	XBV	865077,	
	 gVF.	F	-	gVF	 $400

570	 1985-89	RUSSELL	$1-$100	same	number	set,	first	prefixes	with	the	
	 $5	JDS	prefix,	s/n	000111.	UNC	 $1,000

571	 1985-89	RUSSELL	$100	(4),	s/n	YAC	466193;	&	last	prefix	(3),	YAD	
	 702466,	765457,	&	888201.	VF	 $800

572	 1985-89	RUSSELL	$100-$1	(8),	$100	s/n	YAC	282885,	aEF;	$20	TGY	
	 962122,	VF;	$10	NSY	756677,	UNC;	$5	JFK	003522,	UNC;	$2	ELS	
	 846680,	AU;	$1	(3),	ALM	397161-3,	UNC.	VF	-	UNC	 $230
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573	 1985-89	RUSSELL	$100,	s/n	YAB	267258,	First	Prefix.	VF	 $200

574	 1985-89	RUSSELL	$2	(39),	single	&	consecutive	runs,	s/n	ELS	846624,	
	 32-33,	40-73,	&	81-82.	UNC	 $220

575	 1985-89	RUSSELL	$1	(125),	consecutive	runs,	s/n	AJN	965937-85	
	 (49	notes);	&	AJP	096305-80	(76	notes),	clean,	flat.	UNC	 $500

576	 1989-92	BRASH	$50	(2),	consecutive	pair,	s/n	XBN	114186-7.	UNC	 $550

577	 1989-92	BRASH	ACCUMULATION	(26),	$50	prefix	XBM;	$20	(2),	TKM	
	 547217	&	219,	UNC;	$10	150th	(7),	BBB,	CWB	(3),	088837	&	068715
	 -6,	MLB,	RXX	(2);	$5	(6),	JJH	914545-7,	JJK	(2,	one	UNC),	JJP	last	
	 prefix;	$2	(6),	EMP	(5),	979370,	&	979219-22	(UNC),	EPA;	&	$1	(4),	
	 ANM	(2),	ANN,	ANL.	VF	-	UNC	 $400

578	 1989-91	BRASH	(28),	$20	(4),	prefixes	TKS	&	TKV;	$10	(14),	consecu-
	 tive	runs	NYN	496701-4	&	DDD	060581-90;	&	$5	(10),	consecutive	
	 run	JJJ	514451-60.	gVF	-	UNC	 $550

579	 1989-91	BRASH	$1	(100),	consecutive	run,	s/n	ACY	126801-900,	
	 clean,	flat,	few	AU,	most	UNC.	 $400

580	 1989-91	BRASH	$1	(97),	consecutive	run,	s/n	AMK	157802-98,	clean,	
	 flat.	UNC	 $400

581	 1989-91	BRASH	$1	(100),	consecutive	run,	s/n	AMK	157601-700,	
	 few	AU,	some	dirt	on	edge	otherwise	UNC.	 $250

582	 1990	BRASH	$10	150th	Anniversary,	boxed	uncut	sheet	of	96	notes,	
	 all	prefix	AAA,	Serials	AAA00047	to	AAA093047,	boxed	in	rimu	&	
	 Tube	with	cert	0047.	UNC	 $1,200

583	 1990	BRASH	$1	1990	RNSNZ	Convention	(10),	s/n	AMR	000038-42	&	
	 45-49,	all	with	cert.	UNC	 $500

584	 1991	OVERPRINT	Wellington	coin	club	25th	anniversary	green	over-
	 print	on	Brash	$1	(5),	s/n	AMS	976062-66,	faint	black	ink	on	62.	
	 VF	-	aEF	 $200

585	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	002599,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.925	silver,	28.28g,	cased	&	boxed	with	
	 cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $500

586	 2000	BRASH	$10	Millennium	Uncut	Block	of	20,	PCS190c,	red	serials,	
	 prefix	NZ00,	cased	in	tube	with	cert	as	issued.	UNC	 $350

587	 2000	OVERPRINT	Wellington	Coin	Club	Millennium	black	overprint	
	 on	Brash	$1,	s/n	ANB	261103,	mistakenly	overprinted	in	black/blue	
	 from	the	second	hundred.	UNC	 $400
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573	 1985-89	RUSSELL	$100,	s/n	YAB	267258,	First	Prefix.	VF	 $200

574	 1985-89	RUSSELL	$2	(39),	single	&	consecutive	runs,	s/n	ELS	846624,	
	 32-33,	40-73,	&	81-82.	UNC	 $220

575	 1985-89	RUSSELL	$1	(125),	consecutive	runs,	s/n	AJN	965937-85	
	 (49	notes);	&	AJP	096305-80	(76	notes),	clean,	flat.	UNC	 $500

576	 1989-92	BRASH	$50	(2),	consecutive	pair,	s/n	XBN	114186-7.	UNC	 $550

577	 1989-92	BRASH	ACCUMULATION	(26),	$50	prefix	XBM;	$20	(2),	TKM	
	 547217	&	219,	UNC;	$10	150th	(7),	BBB,	CWB	(3),	088837	&	068715
	 -6,	MLB,	RXX	(2);	$5	(6),	JJH	914545-7,	JJK	(2,	one	UNC),	JJP	last	
	 prefix;	$2	(6),	EMP	(5),	979370,	&	979219-22	(UNC),	EPA;	&	$1	(4),	
	 ANM	(2),	ANN,	ANL.	VF	-	UNC	 $400

578	 1989-91	BRASH	(28),	$20	(4),	prefixes	TKS	&	TKV;	$10	(14),	consecu-
	 tive	runs	NYN	496701-4	&	DDD	060581-90;	&	$5	(10),	consecutive	
	 run	JJJ	514451-60.	gVF	-	UNC	 $550

579	 1989-91	BRASH	$1	(100),	consecutive	run,	s/n	ACY	126801-900,	
	 clean,	flat,	few	AU,	most	UNC.	 $400

580	 1989-91	BRASH	$1	(97),	consecutive	run,	s/n	AMK	157802-98,	clean,	
	 flat.	UNC	 $400

581	 1989-91	BRASH	$1	(100),	consecutive	run,	s/n	AMK	157601-700,	
	 few	AU,	some	dirt	on	edge	otherwise	UNC.	 $250

582	 1990	BRASH	$10	150th	Anniversary,	boxed	uncut	sheet	of	96	notes,	
	 all	prefix	AAA,	Serials	AAA00047	to	AAA093047,	boxed	in	rimu	&	
	 Tube	with	cert	0047.	UNC	 $1,200

583	 1990	BRASH	$1	1990	RNSNZ	Convention	(10),	s/n	AMR	000038-42	&	
	 45-49,	all	with	cert.	UNC	 $500

584	 1991	OVERPRINT	Wellington	coin	club	25th	anniversary	green	over-
	 print	on	Brash	$1	(5),	s/n	AMS	976062-66,	faint	black	ink	on	62.	
	 VF	-	aEF	 $200

585	 1996	BRASH	$20,	QEII	70th	Birthday,	red	overprint	&	s/n	ER	002599,	
	 together	with	$5	Proof	coin,	.925	silver,	28.28g,	cased	&	boxed	with	
	 cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $500

586	 2000	BRASH	$10	Millennium	Uncut	Block	of	20,	PCS190c,	red	serials,	
	 prefix	NZ00,	cased	in	tube	with	cert	as	issued.	UNC	 $350

587	 2000	OVERPRINT	Wellington	Coin	Club	Millennium	black	overprint	
	 on	Brash	$1,	s/n	ANB	261103,	mistakenly	overprinted	in	black/blue	
	 from	the	second	hundred.	UNC	 $400

588	 2000-11	OVERPRINTS	(4),	Wellington	Coin	Club	Millennium	red	
	 overprint	on	Brash	$1	(2),	s/n	ANB	261111-2;	2006	RNSNZ	75th	
	 anniversary	&	WCC	40th	anniversary	black	additional	overprint	on	
	 2000	red	overprint	on	Brash	$1,	ANB	261177,	only	25	of	these	
	 additional	overprints	were	issued;	&	2011	RNSNZ	80th	anniversary	
	 blue	overprint	on	first	prefix	Hardie	Type	II	$1,	AAA	004229;	all	in	
	 sleeves	with	certs	as	issued.	UNC	 $350

589	 2015	OVERPRINT	Tauranga	Numismatic	Society	50th	anniversary	
	 blue	overprint	on	Hardie	Type	II	$1	(4),	s/n	AGP	136857-60,	ink	
	 smudges	from	overstamping.	UNC	 $200
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Lot 493

Lot 500



ROYAL NUMISMATIC
SOCIETY of 

NEW ZEALAND 

INTERNATIONAL NUMISMATIC 
CONFERENCE 2024

Friday 11 to Monday 14 October 2024

The Wellington Club, 88 TheTerrace Wellington

•	 Thirty	plus	speakers	in	three	streams	covering	ancient	coins,	Coins	and	
	 Banknotes	and	Military	Medals.
•	 Speakers	include	from	the	Reserve	Bank	of	NZ,	Tom	Hockenhull	(British	
	 Museum),	Owen	Linzmayer	(USA,	The	Banknote	Book),	&	top	NZ	&	
	 Australian	speakers.
•	 Tour	of	numismatic	sites	including	Parliament,	The	Reserve	Bank,	Te	
	 Papa	and	the	Police	Museum.
•	 Fair,	Saturday	12	October,	The	West	Plaza	Hotel.
•	 Dinner	and	Reception.

Registration	details	at	
www.RNSNZ.org.nz 

Email:	 Secretary@RNSNZ.org.nz

Write:		 Secretary,	RNSNZ
	 PO	Box	2023
 Wellington 6140 

Proudly sponsored by
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	 Banknotes	and	Military	Medals.
•	 Speakers	include	from	the	Reserve	Bank	of	NZ,	Tom	Hockenhull	(British	
	 Museum),	Owen	Linzmayer	(USA,	The	Banknote	Book),	&	top	NZ	&	
	 Australian	speakers.
•	 Tour	of	numismatic	sites	including	Parliament,	The	Reserve	Bank,	Te	
	 Papa	and	the	Police	Museum.
•	 Fair,	Saturday	12	October,	The	West	Plaza	Hotel.
•	 Dinner	and	Reception.
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Email:	 Secretary@RNSNZ.org.nz

Write:		 Secretary,	RNSNZ
	 PO	Box	2023
 Wellington 6140 

Proudly sponsored by
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Lot 251

Lot 243 Lot 247

Lot 241

Lot 238 Enlarged

Lot 232

Lot 236

Lot 250
Lot 254

Lot 255 Lot 256
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Lot 273

Lot 264

Lot 268

Lot 274

Lot 276

Lot 270

Lot 258 Reduced

Lot 267 Reduced

Lot 266
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Lot 264

Lot 268

Lot 272 Lot 275

Lot 285

Lot 278

Lot 286

Lot 289

Lot 297

Lot 291

Lot 295

Lot 302

Lot 298

Lot 305
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Lot 314

Lot 311

Lot 317

Lot 340

Lot 376

Lot 309

Lot 319
Lot 322

Lot 325

Lot 328



- 85 -

Lot 333

Lot 341

Lot 365

Lot 376

Lot 378

Lot 379

Lot 383

Lot 392

Lot 398
Lot 402
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Lot 408 Lot 409

Lot 410

Lot 413

Lot 425

Lot 427

Lot 434
Lot 433

Lot 436

Lot 437

Lot 428

Lot 439
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Lot 447
Lot 450

Lot 451
Lot 453

Lot 452

Lot 449

Lot 455

Lot 443 Part Lot
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Lot 458

Lot 469

Lot 470

Lot 478

Lot 459

Lot 460

Lot 461

Lot 462



- 89 -

Lot 490

Lot 492

Lot 502

Lot 495

Lot 503

Lot 504

Lot 505

Lot 510

Lot 512
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Lot 513

Lot 518

Lot 521

Lot 532

Lot 536

Lot 537

Lot 514

Lot 515

Lot 516

Lot 547
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Lot 517

Lot 553

Lot 554

Lot 561

Lot 562 Lot 570

Lot 555
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Lot 381 Est $18,000

Lot 320
Est $5,500

Lot 288
Est $14,000

Lot 287
Est $18,000


